

PLANILHA DE ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE/ REGISTRO/ PROCEDENCIA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPATULA EM MADEIRA COM 100		180,000	PACOTE	3,76	676,80
Especificação : Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável. extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.						
Valor total extenso:						
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO USO HOSPITALAR USO PÓS-PARTO		600,000	PACOTE	11,71	7026,00
Especificação : Incontinência pós parto. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
Valor total extenso:						
3	AC. VALPROICO 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE AC. VALPROICO)		30000,000	COMPRIMI	1,05	31500,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
4	AC. VALPROICO 500 MG (576MG)		46000,000	COMPRIMI	1,56	71760,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
5	ACETATO DE HIDROCORTISONA CREME		3000,000	TUBO	23,16	69480,00
Especificação : Acetato de hidrocortisona 10MG/G creme - 20g						
Valor total extenso:						
6	ACETILCISTEINA 100MG/ML		500,000	AMPOLA	2,88	1440,00
Especificação : Solução injetável. Deve conter a descrição: proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
7	ACETILCISTEINA XPE-ADULTO 4%(40MG/1ML)		3000,000	FRASCO	11,36	34080,00
Especificação : Frasco com 100 ML						
Valor total extenso:						
8	ACETILCISTEINA XPE-INFANTIL(20MG/ML)		3000,000	FRASCO	8,77	26310,00
Especificação : FRASCO						
Valor total extenso:						
9	ACETONA		15,000	LITRO	198,66	2979,90
Especificação : P.A. com pureza mínima 99,5% pureza mínima 99,5% Acidez máxima 0,0003 meq/g Alcalinidade máxima 0,0006 meq/g Etanol máximo 0,01% Metanol máximo 0,05% Aldeídos (como formaldeído) máximo 0,001% Água máximo 0,2% Validade mínima: 2 anos Embalagem: 1 litro, com certificado de análise contendo lote, fabricante, data de fabricação, prazo de validade, incerteza e impurezas. Atender Portaria No 1469 - Padrão de Potabilidade do Ministério da Saúde e cumprir os requisitos do credenciamento pelo INMETRO, segundo a Norma NBR ISO / IEC 17025.						
Valor total extenso:						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

10	ACICLOVIR 200MG		32000,000	COMPRIMI	0,80	25600,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
11	ACICLOVIR 400MG		1000,000	COMPRIMI	12,40	12400,00
Valor total extenso:						
12	ACICLOVIR EM CREME 50MG/G		400,000	TUBO	15,99	6396,00
Especificação : Tubo com 50 mg/g com 10g. A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
13	ACICLOVIR POMADA 30MG/G		200,000	TUBO	15,62	3124,00
Especificação : Pomada oftálmica. Tubo com 10 gramas. A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
14	ÁCIDO ACÉTICO 5%		36,000	LITRO	35,53	1279,08
Especificação : Embalagem em litro, com certificado de análise contendo lote, fabricante, data de fabricação data de validade, incerteza e impureza. Para atender Portaria No 1469 - Padrão de Potabilidade do Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
15	ÁCIDO ACÉTICO 3%		36,000	LITRO	21,66	779,76
Valor total extenso:						
16	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO		210400,000	COMPRIMI	0,25	52600,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
17	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML AMP		22500,000	AMPOLA	1,78	40050,00
Especificação : Injetável ampola com 5 ml.						
Valor total extenso:						
18	ÁCIDO ASCORBICO 200MG/ML		20000,000	FRASCO	3,06	61200,00
Especificação : Solução oral com 20ML						
Valor total extenso:						
19	ÁCIDO CLORÍDRICO		1,000	LITRO	53,33	53,33
Especificação : Fumegante, mínimo 37% PA, com teor máximo de impurezas em ppm para: Brometos 50; Fosfato 0,5; Sulfato 0,5; Sulfito 0,5; Cl 0,4; Ag 0,02; Al 0,05; Ar 0,01; Au 0,05; B 0,1; Ba 0,01 Be 0,01; Bi 0,05; Ca 0,3; Cd 0,01; Co 0,01; Cu 0,01; Fe 0,1; Cr 0,01; Ga 0,05; Germanio 0,02 Hg 0,01; K 0,1; Li 0,01; Mg 0,05; Mn 0,01; Mo 0,01, Na 0,3; NH4 1; Ni 0,02; Pb 0,01; Pt 0,1; Sn 0,05 ; Sr 0,01; Ti 0,02; Tl 0,02; V 0,01; Zn 0,05 e Zr 0,02.						
Valor total extenso:						
20	ÁCIDO FÓLICO 5MG		110000,000	COMPRIMI	0,24	26400,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

21	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG COMPRIMIDO		3000,000	COMPRIMI	1,60	4800,00
----	---------------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Acido Folinico (Folinato de Calcio) 15mg. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

22	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS 150ML		200,000	FRASCO	5,16	1032,00
----	-------------------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : (Triglicerídeos AC. Caprico, caprilico e linoléico), Lecitina de soja, óleos de girassol e copaíba, associados com vitamina A E , Polihexanida A 0,2%, loção cremosa hidratante, frasco com 150 ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

23	ÁCIDO SALICILICO 5% POMADA		100,000	TUBO	31,29	3129,00
----	----------------------------	--	---------	------	-------	---------

Valor total extenso:

24	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG		2000,000	COMPRIMI	6,38	12760,00
----	----------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : COMPRIMIDO

Valor total extenso:

25	ACIDO TRANEXAMICO 250MG		32000,000	COMPRIMI	8,44	270080,00
----	-------------------------	--	-----------	----------	------	-----------

Especificação : A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

26	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML		3550,000	AMPOLA	6,14	21797,00
----	---------------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Injetável, 50mg/ml solução injetável em ampola de 05 ml A embalagem deves ter a inscrição venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

27	ÁCIDO TRANEXANICO 500 MG		6000,000	COMPRIMI	3,15	18900,00
----	--------------------------	--	----------	----------	------	----------

Valor total extenso:

28	ÁCIDO URICO KIT COM 200 TESTES		38,000	KIT	141,80	5388,40
----	--------------------------------	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : ÁCIDO URICO KIT COM 200 TESTES.(COLORIMÉTRICO)

Valor total extenso:

29	ÁCIDO VALPROICO XPE 57,624MG/ML		1200,000	FRASCO	5,69	6828,00
----	---------------------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Frasco com 100mL. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

30	ADENOSINA 3MG/ML		750,000	AMPOLA	11,54	8655,00
----	------------------	--	---------	--------	-------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Ampola solução injetável, deve conter na embalagem a descrição conter na embalagem a descrição venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

31	ADESIVO SINGLE BOND 3 M		23,000	FRASCO	182,63	4200,49
----	-------------------------	--	--------	--------	--------	---------

Especificação : Primer e adesivo em um só frasco. * Solvente à base de água e álcool: não evapora como a acetona, o que faz com que o adesivo apresente a mesma performance da primeira até a última gota do frasco. * Contém partícula de carga de 5nm que proporciona uma excelente adesão à dentina e ao esmalte. * Exclusiva tampa flip top: evita desperdício e pode ser manuseada apenas com uma mão. * Frasco com 6g: rendimento de até 280 gotas, o que possibilita a realização de até 280 restaurações (em média 1 gota por restauração).

Valor total extenso:

32	AGUA DESTILADA C/ 10 ML		130000,000	AMPOLA	0,38	49400,00
----	-------------------------	--	------------	--------	------	----------

Especificação : Agua destilada, esteril e apirogenica, em sistema fechado, ampola com 10 ml. Para solução injetável. Embalagem: ampola com 10 ml.contendo a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

33	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES		20,000	FRASCO	11,58	231,60
----	---------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Embalagem: frasco plástico com 200 ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

34	AGULHA AÇO INOXIDÁVEL 32 G X 4 MM		20000,000	UNIDADE	1,21	24200,00
----	-----------------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : P/ CANETA APLICADORA, CERCA DE 32GX4MM, CONECTOR LUER LOCK OU SPLI, PROTETOR C/ LACRE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

35	AGULHA AÇO INOXIDÁVEL 32 G X 6 MM		10000,000	UNIDADE	1,32	13200,00
----	-----------------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : P/ CANETA APLICADORA, CERCA DE 32GX6MM, CONECTOR LUER LOCK OU SPLI, PROTETOR C/ LACRE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

36	AGULHA BD LONGA		3,000	CAIXA	903,50	2710,50
----	-----------------	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : AGULHA BD LONGA CAIXA.

Valor total extenso:

37	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 2,0 CM		20,000	CAIXA	210,35	4207,00
----	------------------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : AGULHAS DE SUTURA CILINDRICAS ECORTASNTES 2,0 cm, PCT COM 20 UNIDADES, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

38	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 3,0 CM		20,000	CAIXA	210,35	4207,00
----	------------------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : AGULHAS DE SUTURA CILINDRICAS ECORTASNTES 3,0 cm, PCT COM 20 UNIDADES, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

39	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 4,0 CM		20,000	CAIXA	210,35	4207,00
----	------------------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : AGULHAS DE SUTURA CILINDRICAS ECORTASNTES 4,0 cm, PCT COM 20 UNIDADES, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

40	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 5,0 CM		20,000	CAIXA	210,35	4207,00
----	------------------------------------	--	--------	-------	--------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : AGULHAS DE SUTURA CILINDRICAS E CORTASNTES 5,0 cm, PCT COM 20 UNIDADES, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

41	AGULHA EXTRA CURTA		6,000	CAIXA	45,51	273,06
----	--------------------	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : Descartavel, Gengival 30g extra curta Tribiselada, Siliconada

Valor total extenso:

42	AGULHA GENGIVAL CURTA		50,000	CAIXA	45,51	2275,50
----	-----------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Descartavel 30g curta tribiselada, siliconada

Valor total extenso:

43	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,30		100,000	UNIDADE	0,27	27,00
----	------------------------------	--	---------	---------	------	-------

Especificação : Descartável esteril, atóxica, apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

44	AGULHA HIPODÉRMICA 22 G X 1"		68000,000	UNIDADE	0,14	9520,00
----	------------------------------	--	-----------	---------	------	---------

Especificação : .

Valor total extenso:

45	AGULHA HIPODÉRMICA 24 G X 3/4"		85000,000	UNIDADE	0,14	11900,00
----	--------------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 24G X 3/4",BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

46	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08		89000,000	UNIDADE	0,11	9790,00
----	----------------------------	--	-----------	---------	------	---------

Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

47	AGULHA HIPODERMICA 26 G X 1/2"		53000,000	UNIDADE	0,14	7420,00
----	--------------------------------	--	-----------	---------	------	---------

Especificação : AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 26G X 1/2",BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

48	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 08		20000,000	UNIDADE	0,38	7600,00
----	----------------------------	--	-----------	---------	------	---------

Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

49	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12		37000,000	UNIDADE	0,13	4810,00
----	----------------------------	--	-----------	---------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

50	AGULHA HIPODÉRMICA 5MMX0,25MM		5000,000	UNIDADE	25,76	128800,00
----	-------------------------------	--	----------	---------	-------	-----------

Especificação : 31x3/16" (Para pacientes usuarios de glarina Lantus e Humologo)

Valor total extenso:

51	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 24 G		1700,000	UNIDADE	14,36	24412,00
----	---------------------------------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : Descartável, estéril, atóxica, apirogênica, com ponta tipo quinke, sem rebarbas, canula de parede fina, canhão Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônico que garanta conexão segura. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou blister rígido, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

52	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 26 G		500,000	UNIDADE	13,77	6885,00
----	---------------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Descartável, estéril, atóxica, apirogênica, com ponta tipo quinke, sem rebarbas, canula de parede fina, canhão Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônico que garanta conexão segura. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou blister rígido, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

53	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 27 G		300,000	UNIDADE	15,66	4698,00
----	---------------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Descartável, estéril, atóxica, apirogênica, com ponta tipo quinke, sem rebarbas, canula de parede fina, canhão Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônico que garanta conexão segura. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou blister rígido, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

54	ALAVANCA MEIA CANA		5,000	UNIDADE	167,75	838,75
----	--------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Em aço inox, ponta em formato de lança, aço inox Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

55	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP		67000,000	FRASCO	2,25	150750,00
----	--------------------------	--	-----------	--------	------	-----------

Especificação : Frasco com 10ml com 40mg/10ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

56	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG		112000,000	COMPRIMI	1,40	156800,00
----	--	--	------------	----------	------	-----------

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

57	ALBUMINA BOVINA A 22%		5,000	FRASCO	34,00	170,00
----	-----------------------	--	-------	--------	-------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Para ser utilizada em testes imunohematológicos. Embalagem: frasco com 10ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

58	ALBUMINA LIQUIFORM		5,000	KIT	90,97	454,85
----	--------------------	--	-------	-----	-------	--------

Especificação : KIT COM 200 TESTE, KIT COM PADRÃO, LABTESTE OU SIMILAR

Valor total extenso:

59	ALCOOL 70%		102,000	CAIXA	59,94	6113,88
----	------------	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

60	ÁLCOOL ABSOLUTO		60,000	FRASCO	15,00	900,00
----	-----------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Mínimo 99,8 % de pureza. Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

61	ÁLCOOL ACETONA 500 ML		70,000	FRASCO	24,82	1737,40
----	-----------------------	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : Descorante para coloração diferencial em Bacteriologia. Frasco com 500mL.

Valor total extenso:

62	ÁLCOOL ÁCIDO 1% COM 500 ML		6,000	FRASCO	92,00	552,00
----	----------------------------	--	-------	--------	-------	--------

Especificação : Para exame de baciloscopia Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

63	ÁLCOOL ÁCIDO 3% COM 500 ML		36,000	FRASCO	36,59	1317,24
----	----------------------------	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : Para exame de baciloscopia Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

64	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO		906,000	FRASCO	7,79	7057,74
----	--------------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : Alcool Etílico Hidratado 70% gel, graduação não inferior a 65 INPM, na forma gel. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

65	ALCOOL ETÍLICO HODRATADO A 70%		4496,000	LITRO	4,75	21356,00
----	--------------------------------	--	----------	-------	------	----------

Valor total extenso:

66	ALCOOL ETÍLICO LIMPIDO		2736,000	LITRO	8,66	23693,76
----	------------------------	--	----------	-------	------	----------

Especificação : INCOLOR VOLATIL 92,8° GL, HIDRATADO.

Valor total extenso:

67	ÁLCOOL METÍLICO		2,000	FRASCO	13,08	26,16
----	-----------------	--	-------	--------	-------	-------

Especificação : P. A. com pureza mínima de 99,5%za mínima: 99,5% Solubilidade em água: de acordo Limite máximo de impurezas: Acetona e Aldeídos (como Acetona) : 0,001% Cor (ALPHA) : 10 Acidez (como CH3COOH) : 0,002% Alcalinidade (como NH3) : 0,0003% Substâncias escurecidas por H2SO4 : de acordo Substâncias redutoras por KMnO4 : de acordo Resíduo da evaporação : 0,001% Água (H2O) : 0,2% Validade mínima: 2 anos Embalagem: frasco com 1000 ml. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação em português, contendo limite máximo de impurezas, especificações A.C.S., peso e fórmula molecular, procedência, data de fabricação, lote e prazo de validade. Atender Portaria No 1469 - Padrão de Potabilidade do Ministério da Saúde, Portaria N0 82 - Padrão de qualidade da água para diálise do Ministério da Saúde e cumprir os requisitos do credenciamento pelo INMETRO, segundo a Norma NBR ISO / IEC 17025.

Valor total extenso:

68	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG		50000,000	COMPRIMI	1,47	73500,00
----	----------------------------	--	-----------	----------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : (Item de RP) do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

69	ALGODÃO EM ROLETE		300,000	PACOTE	3,66	1098,00
----	-------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : Confeccionado com a mais alta qualidade; Utiliza um moderno processo de fabricação; Produzido com fibras selecionadas 100% naturais; Possui formato cilíndrico e pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama.

Valor total extenso:

70	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G		9,000	PACOTE	12,97	116,73
----	------------------------	--	-------	--------	-------	--------

Especificação : Algodão hidrófilo, composto por fibras branqueadas, lavadas e cardadas mecanicamente, não estéril em forma de rolo, de acordo com a NBR 14635, cor branca, boa absorvência, macio e inodoro, em camadas uniformes e compacta, com 1,5 m comprimento x 22 cm de largura, 500g.

Valor total extenso:

71	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G		1390,000	ROLO	11,46	15929,40
----	-----------------------------	--	----------	------	-------	----------

Especificação : 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão. Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde

Valor total extenso:

72	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 100 CM		5500,000	UNIDADE	2,61	14355,00
----	----------------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : EM MANTA EM FIBRA DE ALDOGÃO CRU 10CMX100 CM ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTERIL.

Valor total extenso:

73	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 100 CM		4000,000	UNIDADE	13,98	55920,00
----	----------------------------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : EM FIBRA DE ALGODÃO CRU 15CMX 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

74	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 100 CM		3000,000	UNIDADE	4,74	14220,00
----	----------------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : EM MANTA E FIBRA DE ALGODÃO CRU 20CMX 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

75	ALOGLIPTINA		2000,000	COMPRIMI	8,73	17460,00
----	-------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : ASSOCIADO À PIOLITAZONA, 25MG+30MG

Valor total extenso:

76	ALOPURINOL 100MG		25000,000	COMPRIMI	0,39	9750,00
----	------------------	--	-----------	----------	------	---------

Especificação : Comprimido redondo, biconvexo, de cor laranja, sulcado com gravação "APO 300" em um lado e o outro plano. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

77	ALPRAZOLAN 25MG		1600,000	COMPRIMI	2,90	4641,60
----	-----------------	--	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

78	ALT KIT COM 100 TESTES		36,000	KIT	120,91	4352,76
----	------------------------	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : Transaminase glutâmico-pirúvica sérica; TGP Alanina-aminotransferase KIT COM 100 TESTES. (CINÉTICO)

Valor total extenso:

79	ALVEOLEX		8,000	FRASCO	75,03	600,24
----	----------	--	-------	--------	-------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
80	AMANTADINA 100 MG	3000,000	COMPRIMI	1,21	3630,00
Especificação : A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
81	AMATO 100 MG (TOPIRAMATO)	3000,000	COMPRIMI	2,19	6570,00
Especificação : Comprimido. A embalagem deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
82	AMATO 25 MG (TOPIRAMATO)	3000,000	COMPRIMI	0,85	2550,00
Especificação : Comprimido. A embalagem deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
83	AMATO 50MG (TOPIRAMATO)	3000,000	COMPRIMI	1,13	3390,00
Especificação : Comprimido. A embalagem deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
84	AMBROXOL 3MG/ML	20000,000	FRASCO	6,53	130600,00
Especificação : SAL CLORIDRATO, XAROPE FRASCO COM 100ML					
Valor total extenso:					
85	AMBROXOL 6MG/ML	20000,000	FRASCO	7,84	156800,00
Especificação : SAL CLORIDRATO, XAROPE COM 100ML					
Valor total extenso:					
86	AMICACINA 50MG/ML	600,000	AMPOLA	4,40	2640,00
Especificação : Injetável 50 mg ampola. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
87	AMICACINA SULFATO 250MG/ML	600,000	AMPOLA	5,10	3060,00
Especificação : Injetável 250mg/ml. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
88	AMILASE	12,000	KIT	406,00	4872,00
Especificação : Reagentes líquidos método colorimétrico cinético de tempo fixo linearidade: até 400 Unidades/dL comprimento de onda: 660 nm (620 a 700 nm)tipos de amostra: soro, plasma(Heparina) e urina número de testes: 100 testes / 10 microlitros de amostra / 1 mL de reagente estabilidade do Reagente de Trabalho: 6 meses entre 2 e 8 °C tempo de reação: 7 minutos e 30 segundos K003 REAGENTES - Apresentação Reagente No 1 Substrato ----- 1 x 50 mL Reagente No 2 Reagente de Cor --- ----- 1 x 5 mL					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
89	AMINOFILINA 100MG CPD		19500,000	COMPRIMI	0,42 8190,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
90	AMINOFILINA 24MG/ML		700,000	AMPOLA	2,07 1449,00
Especificação : Ampola 10 mL. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
91	AMIODARONA 50MG/ML		550,000	AMPOLA	3,10 1705,00
Especificação : Ampola com 3 ml.					
Valor total extenso:					
92	AMIODARONA CLORIDRATO 100MG		17000,000	COMPRIMI	1,59 27030,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
93	AMIODARONA CLORIDRATO 200MG		12000,000	COMPRIMI	1,00 12000,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
94	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG		34000,000	COMPRIMI	0,25 8500,00
Valor total extenso:					
95	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG+12,5MG/ML		1100,000	FRASCO	52,32 57552,00
Especificação : Para suspensão oral frasco 75ml. Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
96	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO		19000,000	FRASCO	12,50 237500,00
Especificação : Pó para suspensão oral frasco 60ml. Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
97	AMOXICILINA 500MG		250000,000	CÁPSULA	0,50 125000,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

98	AMPICILINA 1G C/ DILUENTE		3500,000	AMPOLA	8,60	30100,00
Valor total extenso:						
99	AMPICILINA 500MG		150000,000	CÁPSULA	1,31	196500,00
Valor total extenso:						
100	AMPICILINA 500MG C/ DILUENTE		2500,000	AMPOLA	5,25	13125,00
Especificação : Pó para solução injetável com diluente.						
Valor total extenso:						
101	AMPICILINA 50MG/ML SUSP		15000,000	FRASCO	4,94	74100,00
Especificação : CONCENTRAÇÃO						
Valor total extenso:						
102	ANDADOR DE ALUMINIO		2,000	UNIDADE	316,89	633,78
Especificação : ANDADOR DE ALUMINIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054-FIXO E DOBRAVEL DIMENÇÕES: 0,77X0,55X0,37CM.						
Valor total extenso:						
103	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR		13,000	CAIXA	187,50	2437,50
Especificação : cada frasco- ampola contém: cloridrato de lidocaína 400 mg, cloreto de sódio 120 mg, metilparabeno 20 mg e veículo q.s.p. 20 ml.						
Valor total extenso:						
104	ANESTESICO LIDOCAINA 3% COM VASOCONSTRITOR		145,000	CAIXA	291,25	42231,25
Especificação : Contendo a impressão venda proibida pelo comércio . Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
105	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRITOR		29,000	CAIXA	147,25	4270,25
Especificação : Contendo a impressão venda proibida pelo comércio . Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
106	ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE 500ML		6,000	FRASCO	90,83	544,98
Especificação : Conservado entre 15 e 30 graus C Embalagem: frasco com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
107	ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA 1000 ML		4,000	FRASCO	173,34	693,36
Especificação : Conservado entre 15 e 30 graus C Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
108	APARELHO GPS		3,000	UNIDADE	892,00	2676,00
Especificação : Mapa de base mundial, tela de 2,2" de 65 mil cores, legível sob luz solar, bússola de 3 eixos e altímetro barométrico, capacidade de partilhar pontos de passagem, rotas e geocaches sem fios com outros dispositivos similares. GPS e satélite para um posicionamento mais rápido, prova d'água, portátil, bateria recarregável de 1 ano. Manual de instruções, cabo USB						
Valor total extenso:						
109	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO		2,000	UNIDADE	3419,06	6838,12
Especificação : MODELO: NEURODYN II OU SIMILAR, 4 CANAIS, BIVOLT.						
Valor total extenso:						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

110	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO 10 CANAIS		1,000	UNIDADE	4823,00	4823,00
Especificação : "APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO MODELO: NEURODYN III OU SIMILAR, 10 CANAIS, VOLTAGEM: BIVOLT"						
Valor total extenso:						
111	APARELHO DE PA DIGITAL		3,000	UNIDADE	265,85	797,55
Especificação : Tipo de aparelho: Automatico; Método de medição: Oscilométrico; Região do corpo onde realiza a medição: Braço; 120 memórias; Tempo para medição: Aproximadamente 1 minuto; Alimentação: 4 baterias alcalinas AAA(1,5v); Branco; Dimensões aproximadas do produto: (cm) - AxLxP 14,8x11,9x8cm; Peso Líquido do produto: (kg) 350g;						
Valor total extenso:						
112	APARELHO DE RAO X		2,000	UNIDADE	14913,50	29827,00
Especificação : APARELHO DE RAO - X - Raios x odontológico para radiografias periapicais e interproximais conforme norma NBR IEC 601 ; tipo coluna móvel com rodízios ou fixo parede , braços articulados e balanceados; base com rodízios sendo dois diagonais com duas travas ; painel de comando com display digital, que permite a seleção do tempo de exposição, com regulador eletrônico de tensão, garantindo radiografias uniformes com boa qualidade; Tensão no tubo de 60 kvp ; corrente no tubo de 10 mA, área focal de 60 mm e ponto focal de 0,8 x 0,8; Localizador de Foco com 18 mm a partir do ponto focal ; Ampola com gerador imerso em óleo isolante termoeletrico; cabeçote blindado em chumbo, com câmara de expansão e dispositivo de segurança de proteção térmica interna do cabeçote e cone limitador do campo de radiação; chave Liga/Desliga, Timer Digital. Bip sonoro conjugado a emissão de raios x. Tempo de Exposição de 0,05 a 3,00 seg. (Tempo Centesimal), Disparador à distancia com cabo espiralado com comprimento de 05 metros; sistema de segurança que impede o disparo em caso de sub e sobretensão; alimentação elétrica 127V ou 220V - 60 Hz, garantia de 24 MESES, de acordo com todas as exigências da portaria 453 de 01 de Junho de 1998, da Secretaria de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde. Com certificado da ANVISA e IMETRO						
Valor total extenso:						
113	APARELHO DE ULTRASON		2,000	UNIDADE	2192,21	4384,42
Especificação : APARELHO DE ULTRASON SONOPULSE LII MODELO SONOPULSE-S34 MATERIAL: METAL E POLIPROPILENO BIVOLT BIAMETRO DA ERA:3,5CM						
114	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO		20,000	UNIDADE	16,11	322,20
Valor total extenso:						
115	ARCADA DENTARIA		5,000	KIT	358,60	1793,00
Especificação : ARCADA DENTARIA Modelo Anatômico Anatomia E Fisiologia Humana Odontologia						
Valor total extenso:						
116	ARCO DE SERRA		2,000	UNIDADE	51,25	102,50
Especificação : Estrutura metálica, cabo aberto, regulavel 10 a 12", comprimento do arco de serra 12" - 300mm, tipo do cabo do arco de serra fechado, tipo de ajuste do arco de serra fixo, estrutura metálica.						
Valor total extenso:						
117	ARMADILHA PARA MOSQUITO		10,000	UNIDADE	286,66	2866,60
Especificação : Armadilhas para mosquitos modelo CDM com bateria ou pilha, com luz vermelha, cicrotecido.						
Valor total extenso:						
118	ASO KIT COM 50 TESTES		30,000	KIT	182,82	5484,60
Especificação : Baseados na hidrólise de uréia e arginina com a liberação de amônia e alcalinização do meio visualizada pela troca de coloração, incluindo o teste de sensibilidade de antibióticos: ofloxacina, eritromicina, roxitromicina, doxiciclina, ciprofloxacina, azitromicina. O teste deverá contemplar pelo menos 50% destes antibióticos citados. A quantidade de antibiograma corresponde a 50% dos testes solicitados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
119	AST KIT COM 100 TESTES		36,000	KIT	62,01	2232,36

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : No soro, plasma e outros líquidos biológicos.
Embalagem: caixa com 100 testes, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:					
120	ATADURA DE CREPON 10CM X 1,80		48000,000	ROLO	3,22 154560,00
Valor total extenso:					
121	ATADURA DE CREPON 15CM X 1,80		44640,000	ROLO	5,22 233020,80
Valor total extenso:					
122	ATADURA DE CREPON 20CM X 1,80		44640,000	ROLO	6,86 306230,40
Valor total extenso:					
123	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M		150,000	CAIXA	32,07 4810,50

Especificação : Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:					
124	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M		150,000	CAIXA	45,67 6850,50

Especificação : Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:					
125	ATADURA GESSADA 20CM X 3,0M		150,000	CAIXA	84,28 12642,00

Especificação : Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:					
126	ATADURA GESSADA 6CM X 3M		120,000	CAIXA	23,64 2836,80

Especificação : Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:					
127	ATADURA GESSADA 8CM X 3M		80,000	CAIXA	35,33 2826,40

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

128	ATAQUE ÁCIDO		51,000	KIT	10,73	547,23
-----	--------------	--	--------	-----	-------	--------

Especificação : Condicionador Gel 37%, ácido fosforito, kit com 03 unidades

Valor total extenso:

129	ATENOLOL 25MG		105000,000	COMPRIMI	3,05	320250,00
-----	---------------	--	------------	----------	------	-----------

Valor total extenso:

130	ATENOLOL 50 MG		106000,000	COMPRIMI	3,05	323300,00
-----	----------------	--	------------	----------	------	-----------

Valor total extenso:

131	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML		600,000	AMPOLA	0,43	258,00
-----	-----------------------------	--	---------	--------	------	--------

Especificação : Solução injetável 0,25 mg/mL, ampola 1mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

132	AUTOCLAVE ANALOGICA		3,000	UNIDADE	5253,00	15759,00
-----	---------------------	--	-------	---------	---------	----------

Especificação : VITALE ALUMINIO 21 LITROS, CRISTOFOLI

Valor total extenso:

133	AVENTAL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR		3160,000	UNIDADE	2,29	7236,40
-----	---------------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : DE USO HOSPITALAR 30 G/M2 MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCO, TAMANHO ÚNICO EM TNT 100% POLIPROPILENO.

Valor total extenso:

134	AZITROMICINA 40MG/ML		13000,000	FRASCO	11,39	148070,00
-----	----------------------	--	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Suspensão oral 22,5 ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

135	AZITROMICINA CÁPSULA 500MG		112000,000	CÁPSULA	5,55	621600,00
-----	----------------------------	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio.

Valor total extenso:

136	AZUL DE METILENO 1% 30ML		100,000	FRASCO	16,86	1686,00
-----	--------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Valor total extenso:

137	AZUL DE METILENO 1000ML		5,000	FRASCO	61,51	307,55
-----	-------------------------	--	-------	--------	-------	--------

Especificação : Validade mínima 02 anos. Embalagem com certificado de análise contendo lote, fabricante, data de fabricação prazo de validade, incertezas e impurezas.

Valor total extenso:

138	AZUL DE METILENO FOSFATADO		2,000	FRASCO	46,00	92,00
-----	----------------------------	--	-------	--------	-------	-------

Especificação : Azul de metileno fosfato - para pesquisa de plasmodio com 500 g - sal. Validade mínima 02 anos. Embalagem com certificado de análise contendo lote, fabricante, data de fabricação prazo de validade, incertezas e impurezas.

Valor total extenso:

139	BABADOR DESCARTAVEL		60,000	PACOTE	28,37	1702,20
-----	---------------------	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : Uso odontológico, pacote com 100 unidades

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
140	BACLOFENO 10MG	3000,000	COMPRIMI	0,38	1140,00
Especificação : a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas. Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
141	BALANCIN	1,000	UNIDADE	632,94	632,94
Especificação : BALANCIN - BALANÇO PARA TREINO DE EQUILIBRIO E FISIOTERAPIA NEUROLOGICA Modelo: Balancinho em carbono; Material: Aço carbono; Dimensões: 44x40x41 (C x L x A); Peso: 4,8kg					
Valor total extenso:					
142	BALÃO VOLUMÉTRICO, CAP.1000M	2,000	UNIDADE	132,65	265,30
Especificação : de teflon, capacidade de 1000ml.					
Valor total extenso:					
143	BALÃO VOLUMÉTRICO, CAP.250ML	2,000	UNIDADE	104,72	209,44
Especificação : de teflon, capacidade de 250ml.					
Valor total extenso:					
144	BALÃO VOLUMÉTRICO, CAP.500ML	2,000	UNIDADE	123,84	247,68
Especificação : de teflon, capacidade de 500ml.					
Valor total extenso:					
145	BANDAGEM ELASTICA ADESIVA	9,000	UNIDADE	27,00	243,00
Especificação : KNESIO, TAMANHO: 5 CM X 5 M, CORES: PRETO, VERDE, AZUL, ROSA.					
Valor total extenso:					
146	BANDAGEM ELÁSTICA FITA MICROPOROSA	1200,000	UNIDADE	22,66	27192,00
Especificação : PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO, HIPOALÉRGICO, 2,5 CM X 12,5M, COM COR, COM FIBRAS ELÁSTICAS.					
Valor total extenso:					
147	BANDEIRA PI/ AGENTE DE ENDEMIAS	50,000	UNIDADE	24,25	1212,50
Especificação : Bandeira de com amarelo ouro, identificador do local onde o agente está trabalhando					
Valor total extenso:					
148	BANDEJA 18X24X1,5 CM EM INOX	10,000	UNIDADE	154,98	1549,80
Valor total extenso:					
149	BANDEJA 22X09X1,5 CM EM INOX	15,000	UNIDADE	118,68	1780,20
Valor total extenso:					
150	BANDEJA 22X12X1,5 CM EM INOX	10,000	UNIDADE	136,58	1365,80
Valor total extenso:					
151	BARBEADOR DESCARTAVEL COM 2 LAMINAS	888,000	UNIDADE	1,31	1163,28
Valor total extenso:					
152	BARRACA CAMPING 4 PESSOAS	2,000	UNIDADE	747,00	1494,00
Especificação : Barraca Camping, quantidade de pessoas: 4 Material cobertura: Polister Piso: Polietileno Estrutura: Fibra de vidro, mosquitoireiro, porta dupla, suporte para lampada, com zipper, volume de coluna d'agua 300mm.					
Valor total extenso:					
153	BECKER DE 250 ML EM POLIPROPILENO	1,000	UNIDADE	9,47	9,47
Especificação : graduado em intervalos de 10 ml, levadas, bico dosador, capacidade de 250ML, graduado em intervalos de 10 ml.					
Valor total extenso:					
154	BECKER DE 500ML EM POLIPROPILENO	1,000	UNIDADE	12,69	12,69
Especificação : graduado em intervalos de 50 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e certificado de garantia. Para atender a Portaria de Potabilidade 1469 do Ministério da Saúde.					
Valor total extenso:					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

155	BECLOMETASONA DIPROPIONATO		50,000	FRASCO	136,03	6801,50
Especificação : ASSOCIADA COM FORMOTROL FUMARATO, 100MCG+6MCG/DOSE, AEROSOL ORAL, FRASCO COM 120 DOSES						
Valor total extenso:						
156	BENFOTIAMINA, 150MG		2000,000	UNIDADE	2,90	5800,00
Especificação : DRAGEM						
Valor total extenso:						
157	BENZILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SUSP.C/80ML		9000,000	FRASCO	18,21	163890,00
Valor total extenso:						
158	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI		10000,000	FRASCO	16,68	166800,00
Especificação : Item de RP) 1.200.000UI + diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
159	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI AMPOLA		8000,000	AMPOLA	21,93	175440,00
Especificação : suspensão injeção 600.000 UI+ diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
160	BENZILPENICILINA POTASSICA 1.000.000 UI		1000,000	FRASCO	23,58	23580,00
Especificação : Injetável 1.000.000 UI, embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
161	BENZILPENICILINA POTASSICA 5 000 000UI C/DILUENTE		800,000	FRASCO	18,14	14512,00
Valor total extenso:						
162	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA		800,000	AMPOLA	11,98	9584,00
Especificação : (Item de RP) injeção (300.000UI + 100.000 UI) + diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
163	BENZINA 1000 ML		24,000	LITRO	14,79	354,96
Especificação : Benzina, líquido incolor, limpido, com odor de gasolina, mistura de hidrocarbonetos derivados do petróleo, destilados na faixa entre 60 e 120°C, pureza mínima de 97%, benzina retificada, CAS 64742-49-0, com 1000ml.						
Valor total extenso:						
164	BENZOATO DE BENZILA EMULSÃO 25%		10500,000	FRASCO	10,90	114450,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : frasco 100ml. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

165	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COM 30 CPR		90000,000	COMPRIMI	0,45	40500,00
-----	--	--	-----------	----------	------	----------

Valor total extenso:

166	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG COM 30 CPR		90000,000	COMPRIMI	0,39	35100,00
-----	---------------------------------------	--	-----------	----------	------	----------

Valor total extenso:

167	BETA HCG NA URINA E SANGUE KIT COM 25 TESTES		80,000	KIT	138,08	11046,40
-----	--	--	--------	-----	--------	----------

Especificação : Para determinação qualitativa rápida da Gonadotrofina Coriônica Humana utilizando tiras ou sabonete de reação, que contenham uma combinação de anti-corpos monoclonais e policlonais capazes de identificar seletivamente as subunidades beta do HCG em amostras de urina e/ou soro, sensibilidade ate 25 mUI/ml, contendo todos os reagentes, componentes, acessórios e suplementos necessários a realização da técnica e/ou teste. Embalagem com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

168	BETAMETAZONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML		3250,000	AMPOLA	6,23	20247,50
-----	---------------------------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Ampola com 1ml

Valor total extenso:

169	BICARBONATO DE SODIO 8,4% C/10 ML		200,000	AMPOLA	1,93	386,00
-----	-----------------------------------	--	---------	--------	------	--------

Especificação : o injetável 1 mEq/mL ampola 10 mL. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

170	BICICLETA HORIZONTAL ELETROMAGNETICA		1,000	UNIDADE	5993,25	5993,25
-----	--------------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : "BICICLETA HORIZONTAL ELETROMAGNETICA - KR5,6- MODELO: HORIZONTAL VOLTAGEM :BIVOLTS CAPACIDADE: ATE 120 KG PESO DO PRODUTO:31 DIMENSOES: 130X62X107 CM(CXLA)

Valor total extenso:

171	BILIRRUBINA KIT COM 250 TEXTES		8,000	KIT	132,20	1057,60
-----	--------------------------------	--	-------	-----	--------	---------

Especificação : Em bioanalizador totalmente automatizado, para bilirrubina, randômico, em sistema aberto que permita o uso de tubos primários ou cubetas para alíquotas mínimas, leitura de códigos de barras, diluição e repetição automática de amostras com valores fora da linearidade, bandeja de reagentes refrigerada, possibilidade de interfaciamento e que utilize os princípios de leitura de ponto final e enzimático (cinético). O consumo médio de reagentes deve ser de 250 ul. E vetada a manipulação previa ou fracionamento dos reagentes, soros de controle e calibradores. Embalagem contendo todos os materiais necessários a realização dos testes como reagentes, calibradores, soros controle normal e patológico, soluções de limpeza, diluição, cubetas, e/ou outros acessórios, componentes, insumos e suplementos específicos, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

172	BIO CLEAN SOLUÇÃO DE LAVAGEM		6,000	FRASCO	202,38	1214,28
-----	------------------------------	--	-------	--------	--------	---------

Especificação : Solução de Limpeza dos analisadores semi-automáticos Labquest; Bio 200; Bio 2000; Bio 200F; Bio 200S.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

173	BIOMBO EM CHUMBO PARA PROFISSIONAL E AUXILIAR		3,000	UNIDADE	4456,25	13368,75
Valor total extenso:						
174	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE ,2MG		52100,000	COMPRIMI	0,71	36991,00
Especificação : a embalagem do produto deverá conter a impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
175	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 4 MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA		1000,000	COMPRIMI	0,94	940,00
Valor total extenso:						
176	BIPERIDENO, LACTATO DE 5 MG/ML INJETAVEL		200,000	AMPOLA	4,28	856,00
Especificação : solução injetável 5 mg/mL ampola 1 mL. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
177	BISACODIL 5MG		1500,000	COMPRIMI	0,27	405,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
178	BISACODIL 7,5MG/ML		210,000	FRASCO	34,26	7194,60
Especificação : Gotas, frasco com 20ml						
Valor total extenso:						
179	BLOOD STOP COM 500 UN		15,000	CAIXA	61,66	924,90
Especificação : Mantendo a praticidade e agilidade na finalização dos exames laboratoriais, Blood Stop 500, apresenta uma embalagem econômica de papelão com 500 unidades de curativos. Foi desenvolvido para hospitais e laboratórios que apresentam um alto giro de exames e coletas de sangue.						
Valor total extenso:						
180	BOBINA TERMICA		400,000	UNIDADE	14,92	5968,00
Especificação : PARA PDV - AMARELA 1 VIA 57mmX22M						
Valor total extenso:						
181	BOLA SUIÇA PARA EXERCÍCIO DE PILATES		100,000	UNIDADE	121,42	12142,00
Especificação : Bola Muvín-BLG-700 DE 45 CM ,Antiestouro,suporta até 300kg,genero Unisex,indicado para treinamento,original.						
Valor total extenso:						
182	BOLA TONIFICADORA 0,5KG		2,000	UNIDADE	45,56	91,12
Especificação : TAMANHO:13CM PESO:0,5KG GARANTIA:03 MESES						
Valor total extenso:						
183	BOLA TONIFICADORA 1KG		2,000	UNIDADE	51,00	102,00
Especificação : MODELO:BOLA TONIFICADORA COR:LARANJA TAMANHO:13CM PESO:01KG GARANTIA:03 MESES						
Valor total extenso:						
184	BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO 60MM PCT COM 10UN		1200,000	PACOTE	10,50	12600,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : fechada recortável, em plástico anti-odor, opaca, de formato anatômico com barreira protetora de pele, anti-alérgica, com filtro de carvão ativado acoplado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

185	BOLSA DE COLOSTOMIA INFANTIL	500,000	PACOTE	8,56	4280,00
-----	------------------------------	---------	--------	------	---------

Especificação : Pacote com 10 unidades, fechada recortável, em plástico anti-odor, opaca, de formato anatômico com barreira protetora de pele, anti-alérgica, com filtro de carvão ativado acoplado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

186	BOLSA EM LONA	60,000	UNIDADE	116,50	6990,00
-----	---------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : bolsa tipo carteiro, confeccionada em tecido de lona nº100% algodão na cor VERDE a tiracolo regulavel, altura aberta 72 cm, altura (fechada) 35 cm, largura 48 cm, fundo 22cm, 2 divisões internas)

Valor total extenso:

187	BOLSA OSTOMIA	1020,000	UNIDADE	365,00	372300,00
-----	---------------	----------	---------	--------	-----------

Especificação : EM PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP POR BOLSA, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, RESINA SINTÉTICA, RECORTÁVEL ATE 62 MM, ADAPTAÇÃO DA BOLSA A FLANGE POR PRESSÃO.

Valor total extenso:

188	BOLSA PARA COLOSTOMIA ABERTURA 60MM PARA PACIENTE OSTOMIZADO + PLACA DE 60MM PAR	2040,000	UNIDADE	34,66	70706,40
-----	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : BOLSA PARA COLOSTOMIA ABERTURA 60MM PARA PAACIENTE OSTOMIZADO + PLACA DE 60MM PARA FIXAÇÃO DA BOLSA.

Valor total extenso:

189	BOLSA TERMICA	1,000	UNIDADE	293,50	293,50
-----	---------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : BOLSA TERMICA PARA PEDRAS QUENTE VOLTAGEM: 110 OU 220 VOLTS TIPO DE AQUECIMENTO: A SECO TAMANHO: 25,5X41 CM (AXL) PESO: 450G POTÊNCIA: 55W

Valor total extenso:

190	BOMBA ATOMIZADORA	2,000	UNIDADE	2721,66	5443,32
-----	-------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : COSTAL MOTORIZADA 4,6HP 64, CC11 LITROS, GUARANI, 041.50.00 CAPACIDADE PARA 10 LITROS

Valor total extenso:

191	BOMBA PULVERIZADOR 05 LTS	2,000	UNIDADE	604,00	1208,00
-----	---------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : COM PRESSÃO PREVIA INOX, GUARANI OU HUDSON, CAPACIDADE PARA 5 LITROS

Valor total extenso:

192	BOMBA PULVERIZADOR 10 LTS	4,000	UNIDADE	709,66	2838,64
-----	---------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : COM PRESSAO PREVIA INOX, GUARANI OU HUDSON, CAPACIDADE 10 LITROS

Valor total extenso:

193	BONÉS (SAMU)	28,000	UNIDADE	50,50	1414,00
-----	--------------	--------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

194	BOTA COTURNO (SAMU)	26,000	PAR	478,00	12428,00
-----	---------------------	--------	-----	--------	----------

Especificação : Cor: Preto Material: Couro Legítimo Forração: Têxtil Fecho: Com Zíper Na Lateral Interna, Elásticos E Velcro Palmilha: Anatômica De Conforto Em Gel Solado: Em Borracha, Antiderrapante, Todo Costurado De Alta Resistência E Abrasão Ao Solo Altura: 34cm Aprox Circunferência: 38cm Aprox Numeração: 38 ao 42 Protetor De Borracha Do Pedal De Cambio, Refletivos De Segurança

Valor total extenso:

195	BOTA DE COURO Nº 38	10,000	PAR	105,50	1055,00
-----	---------------------	--------	-----	--------	---------

Valor total extenso:

196	BOTA DE COURO Nº 39	10,000	PAR	105,50	1055,00
-----	---------------------	--------	-----	--------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
197	BOTA DE COURO Nº 40	10,000	PAR	105,50	1055,00
Valor total extenso:					
198	BOTA DE COURO Nº 41	10,000	PAR	105,50	1055,00
Valor total extenso:					
199	BOTA DE COURO Nº 42	10,000	PAR	105,50	1055,00
Valor total extenso:					
200	BOTÃO PARA GASTROSTOMIA	3,000	UNIDADE	1647,33	4941,99
Especificação : CARACTERISTICA 14F E 1,5CM					
Valor total extenso:					
201	BRIMONIDINA 5ML	50,000	FRASCO	60,76	3038,00
Especificação : TARTARO+TIMOLOL MALEATO, 2ML+5ML, SOLUÇÃO OFTALMICA, COM 5ML					
Valor total extenso:					
202	BRINQUEDO SONORO/MUSICAL	1,000	UNIDADE	85,66	85,66
Especificação : INFANTIL					
Valor total extenso:					
203	BRINZOLAMIDA 10MG/ML	50,000	FRASCO	130,66	6533,00
Especificação : SUSPENSÃO OFTALMICA, FR COM 5ML					
Valor total extenso:					
204	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 1	15,000	UNIDADE	53,90	808,50
Valor total extenso:					
205	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 1/2	12,000	UNIDADE	53,90	646,80
Valor total extenso:					
206	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 1/4	15,000	UNIDADE	53,90	808,50
Valor total extenso:					
207	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 2	31,000	UNIDADE	53,90	1670,90
Valor total extenso:					
208	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 3	31,000	UNIDADE	53,90	1670,90
Valor total extenso:					
209	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 4	31,000	UNIDADE	53,90	1670,90
Valor total extenso:					
210	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 5	21,000	UNIDADE	53,90	1131,90
Valor total extenso:					
211	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 6	21,000	UNIDADE	53,90	1131,90
Valor total extenso:					
212	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 7	21,000	UNIDADE	53,90	1131,90
Valor total extenso:					
213	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 8	15,000	UNIDADE	53,90	808,50
Valor total extenso:					
214	BROCA CIRURGICA 170L	25,000	UNIDADE	15,92	398,00
Especificação : BROCAS CIRURGICAS CONICAS DENTADAS 170 L					
Valor total extenso:					
215	BROCA CIRURGICA 701	15,000	UNIDADE	24,42	366,30
Especificação : BROCAS CIRURGICAS CONICAS DENTADAS 701					
Valor total extenso:					
216	BROCA CIRURGICA 702	15,000	UNIDADE	24,42	366,30
Especificação : BROCAS CIRURGICAS CONICAS DENTADAS 702					
Valor total extenso:					
217	BROCA CIRURGICA 703	25,000	UNIDADE	24,42	610,50
Especificação : BROCAS CIRURGICAS CONICAS DENTADAS 703					
Valor total extenso:					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

218	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012		55,000	UNIDADE	6,00	330,00
	Valor total extenso:					
219	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012 HARTE LONGA		25,000	UNIDADE	6,00	150,00
	Valor total extenso:					
220	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014		45,000	UNIDADE	6,00	270,00
	Valor total extenso:					
221	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014 HARTE LONGA		21,000	UNIDADE	6,00	126,00
	Valor total extenso:					
222	BROCA DIAMANTADA Nº 1111 FORMA CHAMA		20,000	UNIDADE	6,00	120,00
	Valor total extenso:					
223	BROCA DIAMANTADA Nº 2135F		28,000	UNIDADE	6,00	168,00
	Valor total extenso:					
224	BROCA DIAMANTADA Nº 2215		12,000	UNIDADE	6,00	72,00
	Valor total extenso:					
225	BROCA ESFERICA CARBAIDE Nº2		12,000	UNIDADE	17,25	207,00
	Valor total extenso:					
226	BROCA ESFERICA CARBAIDE Nº4		12,000	UNIDADE	17,25	207,00
	Valor total extenso:					
227	BROCA ESFERICA Nº 1		10,000	UNIDADE	9,25	92,50
	Valor total extenso:					
228	BROCA ESFERICA Nº 1/2		10,000	UNIDADE	9,25	92,50
	Valor total extenso:					
229	BROCA ESFERICA Nº2		10,000	UNIDADE	9,25	92,50
	Valor total extenso:					
230	BROCA MULTILAMINADA PARA ACABAMENTO		12,000	KIT	401,93	4823,16
	Valor total extenso:					
231	BROMAZEPAN 3MG		2000,000	COMPRIMI	0,71	1420,00
	Valor total extenso:					
232	BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML		200,000	AMPOLA	15,95	3190,00
	Especificação : Solução injetável 2mg/mL ampola 2ml (R) a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
233	BROMETRO DE OTILONIO 40MG		2000,000	COMPRIMI	2,85	5700,00
	Valor total extenso:					
234	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML		3000,000	FRASCO	6,10	18300,00
	Especificação : SOLUÇÃO ORAL FR COM 20ML					
	Valor total extenso:					
235	BROMOPRIDA 10MG		16000,000	COMPRIMI	1,39	22240,00
	Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
236	BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS		7000,000	FRASCO	2,81	19670,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial, Frasco com 20ml.

237	BROMOPRIDA 5MG/ML		3000,000	AMPOLA	2,65	7950,00
-----	-------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Injetavel, ampola com 2ml, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

238	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (6,67 + 33,4MG/ML)		15000,000	FRASCO	13,14	197100,00
-----	--	--	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Frasco com 20ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

239	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA(4MG+500MG/ML)		9200,000	AMPOLA	3,65	33580,00
-----	---	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Ampola com 5 ml.

Valor total extenso:

240	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG		96000,000	COMPRIMI	1,57	150720,00
-----	------------------------------------	--	-----------	----------	------	-----------

Valor total extenso:

241	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA(10MG+250MG)		109000,000	COMPRIMI	1,90	207100,00
-----	---	--	------------	----------	------	-----------

Especificação : DRAGEM

Valor total extenso:

242	BUTILBROMETO DE ESCOPOLANIMA 20MG/ML		5100,000	AMPOLA	3,38	17238,00
-----	--------------------------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : injetável 20mg/ml ampola 1ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

243	CABEÇOTE PARA ULTRASSON		1,000	UNIDADE	1235,00	1235,00
-----	-------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : CABEÇOTE PARA ULTRASSON SONOPULSE III MARCA:IBRAMED 1.0 E 3.0 MHZ

Valor total extenso:

244	CABERGULINA 0,5MG		500,000	COMPRIMI	33,21	16605,00
-----	-------------------	--	---------	----------	-------	----------

Valor total extenso:

245	CABO DE BISTURI Nº 05		13,000	UNIDADE	33,00	429,00
-----	-----------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

246	CABO DE ESPELHO		26,000	UNIDADE	11,50	299,00
-----	-----------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : PARA USO ODONTOLOGICO

Valor total extenso:

247	CABO DE VASSOURA DE MADEIRA		60,000	UNIDADE	5,85	351,00
-----	-----------------------------	--	--------	---------	------	--------

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

248	CABO PARA NEURODIN II IMBRAMED		6,000	UNIDADE	103,50	621,00
Especificação : CABO PARA NEURODIN II IMBRAMED Modelo: Cabo Elestroestimulação-Neurodyn II, Compact e Aussie Sport Comprimento: 1,5m Peso:Aproximadamente 0,05 kg Garantia: 18 meses Itens Inclusos: 01 cabo lbramed para Neurodyn II, Compact e Neurodyn Aussie Sport-Pino Banana.						
Valor total extenso:						
249	CABO PARA NEURODIN III IMBRAMED		6,000	UNIDADE	142,50	855,00
Especificação : CABO PARA NEURODIN III IMBRAMED Modelo: Cabo Elestroestimulação-Neurodyn III, Compact e Aussie Sport Comprimento: 1,5m Peso:Aproximadamente 0,05 kg Garantia: 18 meses						
Valor total extenso:						
250	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L		17,000	UNIDADE	8,73	148,41
Especificação : Capacidade para 13 litros.revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade para 13 litros. De acordo com as Normas da ABNT.						
Valor total extenso:						
251	CAIXA COM BLOCOS DE ENCAIXE		1,000	UNIDADE	125,00	125,00
Especificação : CAIXA COM BLOCOS DE ENCAIXE PARA MONTAR INFANTIL, CONTENDO NA EMBALAGEM:BLOCOS DE MONTAR. IDADE RECOMENDADA:CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE. MATERIAL/COMPOSIÇÃO:PLÁSTICO.						
Valor total extenso:						
252	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA		1,000	UNIDADE	355,00	355,00
Especificação : caixa de som amplificada ,portatil 350w-60hz bivolt-tcsarp350, acompanha 02 microfones 01 controle remoto modo USB/SD/FM/BUETOOTH(bt-f01)ene(rca),pontecia 350W RMS,ALTO FALANTE 15.						
Valor total extenso:						
253	CAIXA PARA FERRAMENTAS		1,000	UNIDADE	346,00	346,00
Especificação : Caixa de ferramentas 22,5", tampa com canaleta para facilitar trabalhos de corte, produzida em plastico reforçado com paredes de aço inoxidavel, incluindo bandeja e tampa com organizadores desmontaveis, possuir 2 fecho metálico, orificio para cadeado, alça confortavel, dimensões 590 x 280 x 225 mm.						
Valor total extenso:						
254	CAIXA TERMICA 30 LITROS		2,000	UNIDADE	576,93	1153,86
Especificação : Que conserva a temperatura de interna por horas; corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; tampa basculante com alça integrada é acionada por um botão; Abre para qualquer lado, trancando automaticamente ao fechar; material atóxico e reciclável; capacidade: 30 LITROS						
Valor total extenso:						
255	CALCADOR USO ODONTOLÓGICO		7,000	UNIDADE	14,15	99,05
Especificação : Duplo, para amalgama, em aço inox, n. 01. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
256	CALCADOR USO ODONTOLÓGICO Nº 3		7,000	UNIDADE	14,15	99,05
Especificação : Duplo, para amalgama, em aço inox, n. 03. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
257	CALCIPOTRIOL 100G		100,000	UNIDADE	397,33	39733,00
Especificação : ASSOCIADA COM BETAMETASONA DIPROPIONATO, 50MCG/G+0,5MG/G, POMADA, BISNAGA COM 100 GRAMAS						
Valor total extenso:						
258	CALIBRADOR DE SANGUE		6,000	FRASCO	1924,75	11548,50
Especificação : MICANOL ABX MICROS, FRASCO COM 2ML						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
259	CÁLICE DE ACRÍLICO PARASITOLOGIA	200,000	UNIDADE	4,88	976,00
Especificação : UTILIZADOS EM EXAMES PARASITOLÓGICOS, OU MEDIR VOLUME SEM PRECISÃO.					
Valor total extenso:					
260	CÂMARAS DE NEUBAUER ESPELHADAS	2,000	UNIDADE	83,58	167,16
Especificação : Utilizadas para análises de sangue, contagem de leucócitos, eritrócitos e trombócitos, contagem celular de liquor, quadriculado de 0,0025mm2, profundidade de 0,100mm, a base da câmara e inicialmente recostida com rodio e as divisões são gravadas no recostimento, acompanha duas lâminas de 20x26x0,4m. Fabricada em vidro óptico especial, utilizado para a contagem celular de boa qualidade.					
Valor total extenso:					
261	CAMPO CIRURGICO 100X100CM	2600,000	PACOTE	22,65	58890,00
Especificação : Pacote com 22 unidades, Fenestrado descartável TNT					
Valor total extenso:					
262	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL	2600,000	UNIDADE	4,83	12558,00
Especificação : CAMPO CIRURGICO FENESTRADO, DESCARTÁVEL TNT 40X40 CM.					
Valor total extenso:					
263	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO	1000,000	UNIDADE	7,61	7610,00
Especificação : 100 % ALGODÃO 50X50 CM.					
Valor total extenso:					
264	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	6,000	UNIDADE	945,03	5670,18
Especificação : confeccionada em alumínio anodizado ou material compatível com a função, corpo com ranhuras para melhorar o apoio digital, sistema de conexão tipo "Borden Universal", (dois furos). Spray direcionado à ponta ativa da broca, turbina balanceada e rolamentos apoiados em anéis de borracha. Mínimo de 380.000 rotações por minuto e baixo consumo de ar. Sistema de substituição de brocas por meio de "saca-brocas". Polimento perfeito, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente à esterilização em autoclave e aos métodos de desinfecção normalmente utilizados.					
Valor total extenso:					
265	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	6,000	UNIDADE	1354,18	8125,08
Especificação : MICROMOTOR + CONTRA ÂNGULO (KAVO OU SIMILAR)					
Valor total extenso:					
266	CÂNULA OROFARINGEA TAMANHO 0	2,000	UNIDADE	5,14	10,28
Especificação : EM POLIMERO, TAMANHO 0 ESTERIL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.					
Valor total extenso:					
267	CÂNULA OROFARINGEA TAMANHO 1	98,000	UNIDADE	5,02	491,96
Especificação : EM POLIMERO, TAMANHO 1 ESTERIL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.					
Valor total extenso:					
268	CÂNULA OROFARINGEA TAMANHO 2	98,000	UNIDADE	5,02	491,96
Especificação : EM POLIMERO, TAMANHO 2 ESTERIL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.					
Valor total extenso:					
269	CÂNULA OROFARINGEA TAMANHO 3	98,000	UNIDADE	5,02	491,96
Especificação : EM POLIMERO, TAMANHO 3 ESTERIL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.					
Valor total extenso:					
270	CÂNULA OROFARINGEA TAMANHO 4	98,000	UNIDADE	5,66	554,68
Especificação : EM POLIMERO, TAMANHO 4 ESTERIL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.					
Valor total extenso:					
271	CÂNULA OROFARINGEA TAMANHO 5	98,000	UNIDADE	5,30	519,40
Especificação : EM POLIMERO, TAMANHO 5 ESTERIL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
272	CÂNULA TUBO PVC TRAQUEOSTOMIA 10,0 MM X 7,0 CM		12,000	UNIDADE	52,00 624,00
Especificação : Cânula de traqueostomia, calibre 10,0mm x 7,0cm, PVC, atóxica, flexível, transparente, descartável, estéril, radiopaca. Composta por uma cânula externa SEM BALÃO de baixa pressão, cânula interior e tampa de vedação, mandril com ponta arredondada. Confeccionada em plástico apropriado. Embalagem individual e trazendo extremidade os dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185, da ANVISA e ter Registro no Ministério da Saúde					
Valor total extenso:					
273	CAPA DE CHUVA TIPO MOTOQUEIRO		28,000	UNIDADE	131,25 3675,00
Especificação : Material em plastico, nos tamanhos P, M, G					
Valor total extenso:					
274	CAPTOPRIL 25 MG		330000,000	COMPRIMI	0,41 135300,00
Especificação : Comprimido envelopado. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
275	CARBAMAZEPINA 200 MG		150100,000	COMPRIMI	0,67 100567,00
Especificação : Comprimido 200 mg. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
276	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO		2000,000	FRASCO	24,00 48000,00
Especificação : Embalagem: frasco com 100ml. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
277	CARBAMAZEPINA 400 MG		25000,000	COMPRIMI	1,01 25250,00
Especificação : Comprimido 400 mg. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
278	CARBOCISTEINA 20MG/ML		1500,000	FRASCO	6,52 9780,00
Especificação : SOLUÇÃO ORAL FR COM 100ML					
Valor total extenso:					
279	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500MG+ 400UI		20000,000	COMPRIMI	0,75 15000,00
Valor total extenso:					
280	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG		12150,000	COMPRIMI	1,20 14580,00
Especificação : Comprimido 300 mg. a embalagem do programa devera conter a seguinte impressao: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
281	CARVÃO VEGETAL ATIVADO	75,000	FRASCO	51,25	3843,75
Especificação : Frasco com 500 gramas					
Valor total extenso:					
282	CARVEDIOL 12,5MG	3500,000	COMPRIMI	1,93	6755,00
Valor total extenso:					
283	CARVEDIOL 25MG	4000,000	COMPRIMI	2,73	10920,00
Valor total extenso:					
284	CARVEDIOL 3,125 MG	3500,000	COMPRIMI	1,41	4935,00
Valor total extenso:					
285	CARVEDIOL 6,25 MG	3500,000	COMPRIMI	1,89	6615,00
Valor total extenso:					
286	CATETER ASPIRAÇÃO Nº 10	1070,000	UNIDADE	1,23	1316,10
Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÔMICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 10.					
Valor total extenso:					
287	CATETER ASPIRAÇÃO Nº 12	1350,000	UNIDADE	1,41	1903,50
Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÔMICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 12.					
Valor total extenso:					
288	CATETER ASPIRAÇÃO Nº 14	750,000	UNIDADE	1,54	1155,00
Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÔMICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 14.					
Valor total extenso:					
289	CATETER ASPIRAÇÃO Nº 16	750,000	UNIDADE	1,02	765,00
Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÔMICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 16.					
Valor total extenso:					
290	CATETER ASPIRAÇÃO Nº 6	1500,000	UNIDADE	0,96	1440,00
Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÔMICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 6.					
Valor total extenso:					
291	CATETER ASPIRAÇÃO Nº 8	3300,000	UNIDADE	1,06	3498,00
Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÔMICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 8.					
Valor total extenso:					
292	CATETER OXINEOTAPIA INFANTIL	4000,000	UNIDADE	5,24	20960,00
Especificação : EM PVC FLEXIVEL DE GRAU MÉDIO, TIPO OCULOS, PRONGA SILICONE, CONTORNO ARRENDODADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO COM 2,10M E CONECTOR UNIVERSAL.					
Valor total extenso:					
293	CATETER OXINEOTAPIA ADULTO	4000,000	UNIDADE	5,24	20960,00
Especificação : EM PVC FLEXIVEL DE GRAU MÉDIO, TIPO OCULOS, PRONGA SILICONE, CONTORNO ARRENDODADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO COM 2,10M E CONECTOR UNIVERSAL.					
Valor total extenso:					
294	CATETER OXINEOTAPIA NEONATAL	200,000	UNIDADE	5,24	1048,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : EM PVC FLEXIVEL DE GRAU MÉDIO, TIPO OCULOS, PRONGA SILICONE, CONTORNO ARRENDODADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NEONATAL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO COM 2,10M E CONECTOR UNIVERSAL.

Valor total extenso:

295	CATETER PERIFERICO 14G X 50MM		1650,000	UNIDADE	1,08	1782,00
-----	-------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : EM POLIMETRO RADIOPACO VENOSO, COM AGULHA EM AÇO INOX, 14GX50MM, CONECTOR PADRÃO E CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

296	CATETER PERIFERICO 16G X 50MM		150,000	UNIDADE	1,08	162,00
-----	-------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : EM POLIMETRO RADIOPACO VENOSO, COM AGULHA EM AÇO INOX, 16G X 50MM, CONECTOR PADRÃO E CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

297	CATETER PERIFERICO 18G X 45MM		2850,000	UNIDADE	1,08	3078,00
-----	-------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : EM POLIMETRO RADIOPACO VENOSO, COM AGULHA EM AÇO INOX, 18G X 45MM, CONECTOR PADRÃO E CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

298	CATETER PERIFÉRICO 19 GAU		3200,000	UNIDADE	1,56	4992,00
-----	---------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUL.

Valor total extenso:

299	CATETER PERIFERICO 20G X 30MM		5150,000	UNIDADE	1,13	5819,50
-----	-------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : EM POLIMETRO RADIOPACO VENOSO, COM AGULHA EM AÇO INOX, 20G X 30MM, CONECTOR PADRÃO E CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

300	CATETER PERIFÉRICO 21 GAU		25000,000	UNIDADE	1,56	39000,00
-----	---------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUL.

Valor total extenso:

301	CATETER PERIFERICO 22G X 22MM		7650,000	UNIDADE	1,13	8644,50
-----	-------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : EM POLIMETRO RADIOPACO VENOSO, COM AGULHA EM AÇO INOX, 22G X 22MM, CONECTOR PADRÃO E CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

302	CATETER PERIFERICO 24G X 20MM		15150,000	UNIDADE	1,13	17119,50
-----	-------------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : EM POLIMETRO RADIOPACO VENOSO, COM AGULHA EM AÇO INOX, 24G X 20MM, CONECTOR PADRÃO E CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

303	CATETER PERIFÉRICO 25 GAU		63000,000	UNIDADE	2,23	140490,00
-----	---------------------------	--	-----------	---------	------	-----------

Especificação : VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUL.

Valor total extenso:

304	CATETER PERIFÉRICO 27 GAU		14000,000	UNIDADE	2,23	31220,00
-----	---------------------------	--	-----------	---------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

305	CATETER UMBILICAL		100,000	UNIDADE	40,81	4081,00
-----	-------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : POLIURETANO, NEONATO EM ARTERIAS E VEIAS UMBELICAIS, DESCARTÁVEL, 30 A 40 CM, RADIOPACO/MARCAÇÃO EM CENTIMETROS DE ÚNICO LUMEM 3,5.

Valor total extenso:

306	CAVALINHO UPA-UPA-LIDER		2,000	UNIDADE	88,66	177,32
-----	-------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : CAVALINHO UPA - UPA - LIDER, auxiliar de desenvolvimento da coordenação motora e equilíbrio da criança, divertido e atóxico.

Valor total extenso:

307	CEFALEXINA 50 MG/ML		23000,000	FRASCO	18,50	425500,00
-----	---------------------	--	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Pó para suspensão oral frasco com 60mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

308	CEFALEXINA 500 MG		300000,000	CÁPSULA	1,19	357000,00
-----	-------------------	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : Capsula/dragea 500 mg a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

309	CEFALOTINA SODICA 1G		7500,000	FRASCO	9,97	74775,00
-----	----------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Sodica tamponada, pó para suspensão injeção 1 g + diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

310	CEFAZOLINA SODICA 1G		600,000	AMPOLA	23,10	13860,00
-----	----------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Pó para solução injetável 1 g IM /IV + dil a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

311	CEFEPIMA 1 G INJETAVEL		800,000	AMPOLA	10,17	8136,00
-----	------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Cloridrato de, 1g pó liofilo para solução injetável (IM/IV). Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

312	CEFEPIMA 2G INJETAVEL		800,000	AMPOLA	32,60	26080,00
-----	-----------------------	--	---------	--------	-------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Cloridrato de, 2g pó liofilo para solução injetável (IM/IV) (SISTEMA FECHADO). Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

313	CEFTRIAXONA 1G C/ DILUENTE		17000,000	AMPOLA	12,76	216920,00
-----	----------------------------	--	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Sodica, pó para solução injetável 1g IV + diluente 10 mL (R). a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

314	CEFTRIAXONA 500 MG C/ DILUENTE		10000,000	AMPOLA	9,40	94000,00
-----	--------------------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : Sodica, pó para solução injetável 500mg IV + dil. 5mL (R). A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

315	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML		75,000	FRASCO	72,43	5432,25
-----	-----------------------------	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : Solução injetável, frasco 10ml.

Valor total extenso:

316	CETAPHIL RESTORADEM LOÇÃO		100,000	FRASCO	161,00	16100,00
-----	---------------------------	--	---------	--------	--------	----------

Valor total extenso:

317	CETOCONAZOL 2% XAMPOO		1100,000	FRASCO	8,89	9779,00
-----	-----------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Frasco com 100 ml.

Valor total extenso:

318	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME TOPICO		800,000	TUBO	4,24	3392,00
-----	----------------------------------	--	---------	------	------	---------

Especificação : Creme tubo 30g. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

319	CETOCONAZOL 200MG		99000,000	COMPRIMI	0,47	46530,00
-----	-------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : Os comprimidos de Cetoconazol são brancos, redondos, com a face lisa, gravados em um dos lados "APO" sobre "200" com o outro lado liso. Cartuchos contendo 10 unidades, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

320	CETOPROFENO 100MG		16000,000	AMPOLA	9,30	148800,00
-----	-------------------	--	-----------	--------	------	-----------

Especificação : Pó liofilo para solução injetável 100 mg ampola 2 mL. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

321	CETOPROFENO 50MG/ML IM		9000,000	FRASCO	2,77	24930,00
-----	------------------------	--	----------	--------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

322	CIANOCOBALAMINA 3ML		200,000	AMPOLA	92,00	18400,00
-----	---------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Cianocolalamina associada com piridoxina + tiamina 333,33 mcg + 33,33mg + 33,33mg/ml, ampola com 3 ml.

Valor total extenso:

323	CIMETIDINA 200MG		112000,000	COMPRIMI	0,26	29120,00
-----	------------------	--	------------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido 200mg, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

324	CINARIZINA 25MG		59000,000	COMPRIMI	0,52	30680,00
-----	-----------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : ANTIGERON 25 mg (cinarizina) comprimido.

Valor total extenso:

325	CINARIZINA 75 MG		55000,000	COMPRIMI	0,77	42350,00
-----	------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : ANTIGERON 75 mg AP (cinarizina) comprimido de ação prolongada.

Valor total extenso:

326	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 2MG/ML		10000,000	UNIDADE	40,88	408800,00
-----	----------------------------------	--	-----------	---------	-------	-----------

Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL-FR CM 100 ML

Valor total extenso:

327	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 3MG/ML		230,000	FRASCO	52,33	12035,90
-----	----------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Solução oftálmica. A embalagem do produto deverá conter a seguinte expressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

328	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 250 MG		8000,000	COMPRIMI	0,28	2240,00
-----	-----------------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte expressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

329	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG		100000,000	COMPRIMI	0,81	81000,00
-----	----------------------------------	--	------------	----------	------	----------

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte expressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

330	CITALOPRAM 20MG		4200,000	COMPRIMI	1,46	6132,00
-----	-----------------	--	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

331	CLAMP UMBILICAL		22,000	PACOTE	73,43	1615,46
-----	-----------------	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

332	CLARITROMICINA 250MG		6000,000	COMPRIMI	0,33	1980,00
-----	----------------------	--	----------	----------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Comprimidos revestidos. A embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

333	CLARITROMICINA 500MG		6000,000	COMPRIMI	9,50	57000,00
-----	----------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : Comprimidos revestidos. A embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

334	CLARITROMICINA 50MG/ML		900,000	FRASCO	79,56	71604,00
-----	------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Granulado para suspensão oral, frasco com 60 ml. A embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

335	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300MG		5000,000	COMPRIMI	2,28	11400,00
-----	--------------------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : Cloridrato de 300mg. A embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

336	CLOBAZAN 10 MG		3000,000	COMPRIMI	1,28	3840,00
-----	----------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Comprimido. Embalagem: deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

337	CLOBAZAN 20 MG		3000,000	COMPRIMI	2,23	6690,00
-----	----------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Comprimido. Embalagem: deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

338	CLOBETASOL 30G		200,000	UNIDADE	28,91	5782,00
-----	----------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : SAL PROPIONATO, 0,05% CREME, TUBO COM 30 GRAMAS

Valor total extenso:

339	CLOMIPRAMINA 10 MG		3000,000	COMPRIMI	0,75	2250,00
-----	--------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : A embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

340	CLOMIPRAMINA 25 MG		3000,000	COMPRIMI	1,77	5310,00
-----	--------------------	--	----------	----------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : A embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

341	CLONAZEPAM 0,5MG		32050,000	COMPRIMI	0,23	7371,50
-----	------------------	--	-----------	----------	------	---------

Especificação : devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

342	CLONAZEPAM 2,0 MG		32050,000	COMPRIMI	0,40	12820,00
-----	-------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

343	CLONAZEPAM 2,5MG/ML		3020,000	FRASCO	10,61	32042,20
-----	---------------------	--	----------	--------	-------	----------

Especificação : Solução oral gotas, frasco com 20 ml, contendo a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

344	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG		5000,000	COMPRIMI	1,71	8550,00
-----	----------------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Bissulfato de 75 mg de clopidogrel base comprimido revestido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

345	CLORANFENICOL 25MG/ML XAROPE		600,000	FRASCO	26,00	15600,00
-----	------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Frasco a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

346	CLORDIAZEPÓXIDO 5 MG + CL. AMITRIPTILINA 12,5 MG		3000,000	CÁPSULA	0,90	2700,00
-----	--	--	----------	---------	------	---------

Valor total extenso:

347	CLORETO DE POTASSIO 10%		2000,000	AMPOLA	0,58	1160,00
-----	-------------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Solução injetável, frasco com 10 ml. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

348	CLORETO DE SÓDIO 0,9%		25920,000	UNIDADE	5,69	147484,80
-----	-----------------------	--	-----------	---------	------	-----------

Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO-FR 100 ML

349	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000 ML		20000,000	UNIDADE	9,16	183200,00
-----	-------------------------------	--	-----------	---------	------	-----------

Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO-FR 1000 ML

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

350	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML		25920,000	UNIDADE	3,16	81907,20
Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FR COM 250 ML						
Valor total extenso:						
351	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML		68240,000	UNIDADE	7,06	481774,40
Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FR COM 500 ML						
Valor total extenso:						
352	CLORETO DE SÓDIO 10%		2000,000	AMPOLA	0,51	1020,00
Especificação : Solução injetavel, frasco com 10 ml.						
Valor total extenso:						
353	CLOREXIDINA		348,000	FRASCO	32,35	11257,80
Especificação : DIGLUCONATO , 2% SOLUÇÃO TÓPICA-FR COM 1 LT.						
Valor total extenso:						
354	CLOREXIDINA 2% FR COM 100 ML		21,000	UNIDADE	33,53	704,13
Valor total extenso:						
355	CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2% 1LT		348,000	FRASCO	42,65	14842,20
Especificação : DIGLUCONATO, 2% DEGERMANTE -FR COM 1 LT.						
Valor total extenso:						
356	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCÓOLICA A 0,5% 1LT		300,000	FRASCO	23,35	7005,00
Especificação : DIGLUCONATO, 0,5% SOLUÇÃO ALCÓOLICA-FR COM 1 LT.						
Valor total extenso:						
357	CLORIDATO DE PROMETAZINA 25 MG		80000,000	COMPRIMI	0,81	64800,00
Especificação : Comprimido 25mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
358	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 10MG		1600,000	COMPRIMI	0,31	496,00
Valor total extenso:						
359	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG		50600,000	COMPRIMI	0,24	12144,00
Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
360	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% PESADA ASSOCIADO À GLICOSE A 8%		500,000	AMPOLA	15,36	7680,00
Especificação : Caixas contendo 20 ampolas de 4 ml e 40 ampolas de 4 ml em estojos esterilizados.						
Valor total extenso:						
361	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML		3400,000	AMPOLA	1,80	6120,00
Especificação : Solução injetavel 150mg/mL ampola 2 mL, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
362	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA SR 75 MG		3000,000	COMPRIMI	2,69	8070,00
Especificação : DRAGMA. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
363	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML	400,000	AMPOLA	3,78	1512,00
Especificação : Solução injetável 5 mg/ml, em ampola, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
364	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5MG/ML	500,000	AMPOLA	19,93	9965,00
Especificação : Solução injetável com 2 ml.					
Valor total extenso:					
365	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/ 20ML	7500,000	FRASCO	13,10	98250,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
366	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM 30 MG	3000,000	TUBO	5,28	15840,00
Especificação : Geleia com 30mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
367	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SPRAY 10% C/ 50ML	150,000	FRASCO	150,66	22599,00
Valor total extenso:					
368	CLORIDRATO DE MAPROTILINA	3000,000	COMPRIMI	6,08	18240,00
Especificação : COMPRIMIDOS DE 75MG					
Valor total extenso:					
369	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	202000,000	COMPRIMI	0,16	32320,00
Especificação : Comprimido 500mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
370	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	446000,000	COMPRIMI	0,39	173940,00
Especificação : Comprimido 850mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
371	CLORIDRATO DE ONDASETRONA 8 MG	14000,000	COMPRIMI	4,55	63700,00
Valor total extenso:					
372	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG	3000,000	COMPRIMI	1,75	5250,00
Valor total extenso:					
373	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	10000,000	AMPOLA	5,31	53100,00
Especificação : Solução injetável 25mg/ml ampola 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
374	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG		3000,000	COMPRIMI	1,31 3930,00
Valor total extenso:					
375	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG		2000,000	COMPRIMI	1,65 3300,00
Valor total extenso:					
376	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 100MG		16200,000	COMPRIMI	0,50 8100,00
Especificação : Comprimido 100 mg, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
377	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG		34100,000	COMPRIMI	0,77 26257,00
Especificação : Comprimido 25 mg, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
378	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 40MG/ML		440,000	FRASCO	12,94 5693,60
Especificação : Comprimido 40 mg/ML, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
379	CLORPROPAMIDA 250MG		30000,000	COMPRIMI	1,27 38100,00
Valor total extenso:					
380	CLOTRIMAZOL 10MG/G		200,000	TUBO	36,47 7294,00
Especificação : Creme 30g.					
Valor total extenso:					
381	CLOXAZOLAN 1MG		3000,000	COMPRIMI	1,64 4920,00
Valor total extenso:					
382	CLOXAZOLAN 2MG		3000,000	COMPRIMI	1,64 4920,00
Valor total extenso:					
383	CODEINA 30 MG		3000,000	COMPRIMI	2,81 8430,00
Especificação : Comprimido 30 mg, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
384	CODEINA 60 MG		3000,000	COMPRIMI	4,38 13140,00
Especificação : Comprimido 60 mg, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
385	COLAGENASE POMADA 0,6UI + 1%		1500,000	TUBO	47,00 70500,00
Especificação : Colagenase, associada com cloranfenicol, 0,6 UI + 1%, pomada, tubo com 30g, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
386	COLAR CERVICAL COM ESPUMA G	170,000	UNIDADE	13,37	2272,90
Especificação : COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO COM 5CM, GRANDE, COM REFORÇO.					
Valor total extenso:					
387	COLAR CERVICAL COM ESPUMA M	320,000	UNIDADE	13,37	4278,40
Especificação : COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO COM 5CM, MÉDIO, COM REFORÇO.					
Valor total extenso:					
388	COLAR CERVICAL COM ESPUMA P	320,000	UNIDADE	13,37	4278,40
Especificação : COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO COM 5CM, PEQUENO, COM REFORÇO.					
Valor total extenso:					
389	COLAR CERVICAL DOBRÁVEL G	45,000	UNIDADE	124,00	5580,00
Especificação : POLIETILENO, DOBRÁVEL, PLANO E INFANTIL, VELCRO COM 5CM, GRANDE, PRÉ HOSPITALAR, PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE E APOIO MANDIBULAR.					
Valor total extenso:					
390	COLAR CERVICAL DOBRÁVEL M	45,000	UNIDADE	30,66	1379,70
Especificação : POLIETILENO, DOBRÁVEL, PLANO E INFANTIL, VELCRO COM 5CM, MÉDIO, PRÉ HOSPITALAR, PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE E APOIO MANDIBULAR.					
Valor total extenso:					
391	COLAR CERVICAL REGULÁVEL GRANDE	110,000	UNIDADE	110,66	12172,60
Especificação : COM SUPORTE MENTONIANO EM PLÁSTICO.					
Valor total extenso:					
392	COLAR CERVICAL REGULAVEL MÉDIO	320,000	UNIDADE	110,66	35411,20
Especificação : COM SUPORTE MENTONIANO EM PLÁSTICO					
Valor total extenso:					
393	COLAR CERVICAL REGULÁVEL PEQUENO	320,000	UNIDADE	110,66	35411,20
Especificação : COM SUPORTE MENTONIANO EM PLÁSTICO					
Valor total extenso:					
394	COLAR CERVICAL RIGIDO P	45,000	UNIDADE	111,66	5024,70
Especificação : POLIPROPILENO, C/PARTE POSTERIOR RÍGIDA, REGULAR, FECHO EM VELCRO, INFANTIL PEQUENO, P/ PARALISIA CEREBRAL.					
Valor total extenso:					
395	COLCHONETE SOLTEIRO	4,000	UNIDADE	222,25	889,00
Especificação : Medidas 188 x 78 x 3 cm, enchimento em fibras diversas, tecido polipropileno. Acompanha travesseiro e sacola para transporte.					
Valor total extenso:					
396	COLCHONETES DE ACADEMIA	60,000	UNIDADE	105,57	6334,20
Especificação : Revestimento impermeavel,enchimento espuma d23. Bagum dimensões Aproximada 90x40x4 cm . Cor Azul Royal.					
Valor total extenso:					
397	COLCHONETES PARA YOGA	100,000	UNIDADE	132,19	13219,00
Especificação : Colchonete tapete yoga, ginástica, pilates. Medindo:110cm x 60cm x 4mm Leve, flexível, atóxico e lavável. Tapete indicado para prática de yoga, RPG, pilates, addominais, flexões, exercícios para glúteo entre outros. Produzido em EVA. Dimensões da embalagem: 15,50cmx60,00cmx15,50cm Peso: 0,425kg.					
Valor total extenso:					
398	COLECALCIFEROL 14.000 UI/ML	1000,000	FRASCO	74,82	74820,00
Especificação : SOLUÇÃO ORAL					
Valor total extenso:					
399	COLESTEROL TOTAL KIT COM 500 TESTES LIQUIFORM	24,000	KIT	438,88	10533,12

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : No soro, plasma e outros líquidos biológicos.
Embalagem: caixa com 500 testes, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. (COLORIMETRICO)

Valor total extenso:

400	COLETE IMOBILIZAÇÃO		3,000	UNIDADE	334,00	1002,00
-----	---------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : MATERIAL: TECIDO SINTÉTICO E HASTE DE MADEIRA MACIÇA; MODELO: RESGATE TIPO KED; TIPO DE FECHAMENTO: 5 CINTOS COM FIVELAS DE POLIEMIDA; COMPONENTES: JOGO DE TIRANTES E ALMOFADAS; CAPACIDADE: 120 KG; TAMANHO: 82 CM; APLICAÇÃO: RESGATE DE FERIDOS PILITRAUMATIZADOS.

Valor total extenso:

401	COLETE IMOBILIZAÇÃO INFANTIL		3,000	UNIDADE	384,00	1152,00
-----	------------------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : MATERIAL: TECIDO SINTÉTICO E HASTE DE MADEIRA MACIÇA; MODELO: RESGATE TIPO KED; TIPO DE FECHAMENTO: 5 CINTOS COM FIVELAS DE POLIEMIDA; COMPONENTES: JOGO DE TIRANTES E ALMOFADAS; CAPACIDADE: 120 KG; TAMANHO: PEDIÁTRICO; APLICAÇÃO: RESGATE DE FERIDOS PILITRAUMATIZADOS.

Valor total extenso:

402	COLETE SALVA VIDAS 150 KG		6,000	UNIDADE	198,00	1188,00
-----	---------------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Ajuste lateral com elastico, fechamento frontal com zipper, 3 correias de segurança com ajuste, Peso maximo suportado 150 kg.

Valor total extenso:

403	COLETE SALVA VIDAS 50KG		8,000	UNIDADE	193,25	1546,00
-----	-------------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : PEQUENO 50 QUILOS

Valor total extenso:

404	COLETE SALVA VIDAS 75KG		15,000	UNIDADE	193,25	2898,75
-----	-------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : ACIMA DE 75 QUILOS

Valor total extenso:

405	COLETE SALVA VIDAS 80KG		15,000	UNIDADE	193,25	2898,75
-----	-------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : ACIMA DE 80 QUILOS

Valor total extenso:

406	COLETOR 13 L		1084,000	UNIDADE	11,30	12249,20
-----	--------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

407	COLETOR 20L		3036,000	UNIDADE	8,50	25806,00
-----	-------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

408	COLETOR 7L		256,000	UNIDADE	9,83	2516,48
-----	------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

409	COLETOR INFANTIL		100,000	PACOTE	7,43	743,00
-----	------------------	--	---------	--------	------	--------

Especificação : Coletor de urina infantil feminino, pacote com 10 unidades

Valor total extenso:

410	COLETOR SACO		10,000	PACOTE	62,01	620,10
-----	--------------	--	--------	--------	-------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : COLETOR (SACO) URINA ADULTO CAPAC. PARA 02 LTS PCT C/ 100 UN Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abaixo do início do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da estéril, sistema de esvaziamento com clampeteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100 ml e com capacidade para 2000 ml.Embalagem. individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

411	COLETOR UNIVERSAL		25000,000	UNIDADE	0,68	17000,00
-----	-------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : Os coletores universal possui: Vedação hermética; Boca larga; Rosqueável; Com tampa branca; Disponível com pazinha Bolsa em PVC.

Valor total extenso:

412	COLETOR URINA		3000,000	UNIDADE	5,44	16320,00
-----	---------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : COLETOR URINA, PVC (TRANSPARENTE 1 FACE), SISTEMA FECHADO, ESCALA NÍTIDA, GRADUADO DE 100 EM 100 ML, 2.000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS, ESTÉRIL, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTÁVEL, TUBO COLETOR C/PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR MULT-AJUSTÁVEL.

Valor total extenso:

413	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL		12400,000	PACOTE	10,28	127472,00
-----	--	--	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Descartável, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 11 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

414	COMPRESSA GAZE		224,000	ROLO	19,23	4307,52
-----	----------------	--	---------	------	-------	---------

Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA, 9 FIOS/CM², 91CM x 91M, 8 DOBRAS, EMBALAGEM PLASTICA EM DIVIDUAL

Valor total extenso:

415	COMPRESSA HOSPITALAR		10000,000	PACOTE	62,50	625000,00
-----	----------------------	--	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : CIRURGICA, 100% ALGODÃO, CERCA DE 45X50CM, C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, USO ÚNICO.

Valor total extenso:

416	COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		2,000	UNIDADE	7500,00	15000,00
-----	--	--	-------	---------	---------	----------

Especificação : INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Tensão 110/120v DESLOCAMENTO TEÓRICO: 10pes³/Min - 283 litro/Min PRESSÃO MÁXIMA: 120 libras/PoP - 8,3Bar POTENCIA DO MOTOR: 2CVN, NUMEROS POLOS: 2 CAPACIDADE RESERVATORIO: 100 litros, VOLUME DE OLEO: 180ml RUIDO:82dB(A), NUMERO DE ESTAGIOS: 1, NUMEROS DE PISTÕES: 2 TIPO CORREIA: A-42, DIAMETRO VOLANTE: 290mm DIAMETRO SAIDA: 5/16" TEMPO ENCHIMENTO: 3M e 44S, *DIMENSÕES: largura-450mm, altura-860mm, comprimento-835mm

Valor total extenso:

417	CONDENSADOR PARA OBTURAR CANAL 1ª SÉRIE		1,000	CAIXA	178,98	178,98
-----	---	--	-------	-------	--------	--------

Valor total extenso:

418	CONE ESPORTIVO		1,000	KIT	103,77	103,77
-----	----------------	--	-------	-----	--------	--------

Especificação : CONES ESPORTIVOS PARA TREINAMENTO FUNCIONAL DE AGILIDADE TAMANHO 23x13 CM

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

419	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX		100,000	UNIDADE	90,66	9066,00
Especificação : FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/3 VIAS, CONECTOR DRENO-TUBO, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, DRENO TÓRAX Nº 34, ESTÉIL, DESCARTÁVEL.						
Valor total extenso:						
420	CONJUNTO DRENAGEM TORAX Nº 14		24,000	UNIDADE	104,00	2496,00
Especificação : FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA 3 VIAS, SUB-AQUÁTICA, EXTENSÃO 2M, POLIETILENO TRANSPARENTE, 2000ML, GRADUADOR, CONECTOR UNIVERSAL, COM SUPORTE, BASE E ALÇA, DRENO Nº 14, MULTIFENESTRA, FURO SENTINELA, FIO RADIOPACO, ESTÉRIL.						
Valor total extenso:						
421	CONJUNTO DRENAGEM TORAX Nº 16		24,000	UNIDADE	107,00	2568,00
Especificação : 1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO 500ML, TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, TAMPA C/ ROSCA COM SAÍDA DE 3 VIAS, DRENO TORAX Nº 16, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.						
Valor total extenso:						
422	CONJUNTO DRENAGEM TORAX Nº 32		24,000	UNIDADE	112,66	2703,84
Especificação : FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA 3 VIAS, CONECTOR DRENO-TUBO, 1000ML, GRADUAÇÃO DE 50 EM 50 ML, TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, DRENO TORAX Nº 32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.						
Valor total extenso:						
423	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX SISTEMA FECHADO		100,000	UNIDADE	82,33	8233,00
Especificação : SISTEMA FECHADO DUPLA CÂMARA, PLEURAL E MEDIASTINAL, 2.300 ML, GRADUAÇÃO DE 50 EM 50 ML, VÁCUO, CONTROLE SUÇÃO À SECO, 2 TUBOS EM PVC, MOLA ANTIDOBRA, DESCONEXÃO RÁPIDA, GANCHO P/ FIXAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.						
Valor total extenso:						
424	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO		210,000	UNIDADE	12,43	2610,30
Especificação : MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE.						
Valor total extenso:						
425	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL		210,000	UNIDADE	12,43	2610,30
Especificação : MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE.						
Valor total extenso:						
426	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO		2,000	UNIDADE	19982,41	39964,82
Especificação : *Encosto de cabeça com movimento longitudinal. *Cuba removível. *Botão de acionamento de água na cuba. *Sugador venturi. *Equipo Artus. -Seringa Triplice; - Alta rotação com spray; -baixa rotação com spray; *Base Fixa. *Base totalmente protegida com debrum antiderrapante. *Pedal de comandos com 7 botões e 9 funções de trabalho.						
Valor total extenso:						
427	CONTROLE MULTIPARAMENTROS DE TRES NIVEIS		6,000	KIT	1226,35	7358,10
Especificação : 3 frascos, nível baixo, nível médio, nível alto, cada frasco com 2,5ml, abx minotrol 16 micros						
Valor total extenso:						
428	CORANTE LUGOL		24,000	LITRO	155,08	3721,92
Especificação : Corante, Lugol forte, líquido, solução a 5%. Para coloração de esfregaços vaginais, uso em microscopia. Embalagem: Contendo dados de identificação do produto em português, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
429	CREATININA K KIT COM 200 TESTES		30,000	KIT	60,25	1807,50

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : No soro, plasma e outros líquidos biológicos.
Embalagem: caixa com 200 testes, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.(CINÉTICA)

Valor total extenso:

430	CREME DENTAL 30G		7000,000	TUBO	3,20	22400,00
-----	------------------	--	----------	------	------	----------

Especificação : (sorriso ou colgate)

Valor total extenso:

431	CRONÔMETRO DIGITAL		12,000	UNIDADE	123,33	1479,96
-----	--------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Cronômetro digital, para uso em rotinas de laboratórios em geral e provas esportivas, sejam estas amadoras ou profissionais. Cronógrafo, resistente a água. Fácil de usar. Permite medir o tempo e apresenta contagem de hora/minutos e segundos (AM/PM), precisão de 1/100 segundos.

Valor total extenso:

432	CUNHA DE MADEIRA		19,000	PACOTE	33,75	641,25
-----	------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : CUNHA DE MADEIRA COLORIDA E SORTIDA, uso odontológico, pequena, de madeira, para restaurações. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

433	CURATIVO ALGINATO		400,000	CAIXA	251,33	100532,00
-----	-------------------	--	---------	-------	--------	-----------

Especificação : ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO ALTA ABSORÇÃO, 10CM X 10CM, PLACA C/ MARCAÇÃO PARA CORTE, ESTÉRIL.

Valor total extenso:

434	CURATIVO EM GEL		1000,000	BISNAGA	99,00	99000,00
-----	-----------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : COM ALGINATO, ACIDOS GRAXADOS E VITS: A,E, ESTÉRIL-BISNAGA COM 80G.

Valor total extenso:

435	CURATIVO HIDROFILICO		500,000	CAIXA	51,33	25665,00
-----	----------------------	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : CURATIVO HIDROFILICO, NÃO TECIDO, REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PLACA, CERCA DE 15X25 CM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

436	CURATIVO HIDROLOLOIDE		1000,000	UNIDADE	15,66	15660,00
-----	-----------------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : CURATIVO HIDROLOLOIDE, 10CM X 10CM C/ PRATA, HIPOALERGENICO, ESTÉRIL.

Valor total extenso:

437	CURATIVO NÃO TECIDO		2000,000	UNIDADE	7,50	15000,00
-----	---------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : RESINA E ADESIVO, COM ALMOFADA VISCOSA ANTISSEPTICA, REDONDO, OPACO, MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL.

Valor total extenso:

438	CURETA DE LUGAR Nº 80		7,000	UNIDADE	15,82	110,74
-----	-----------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

439	CURETA DE PERIODONTIA GRACEE USO ODONTOLÓGICO N. 05 E 06		4,000	UNIDADE	62,50	250,00
-----	--	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : CURETA uso odontológico, periodontal, em aço inox, n. 5-6. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. RASPAGEM

Valor total extenso:

440	CURETA DE PERIODONTIA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX N. 11-12		4,000	UNIDADE	62,50	250,00
-----	---	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : CURETA DE PERIODONTIA MCALL Nº11 e 12 (RASPAGEM), uso odontológico, periodontal, em aço inox, n.11-12 Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

441	CURETA DE PERIODONTIA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX N. 13-14		4,000	UNIDADE	62,50	250,00
-----	---	--	-------	---------	-------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : CURETA DE PERIODONTIA MCALL Nº13 e 14 (RASPAGEM), uso odontológico, periodontal, em aço inox, n. 13-14. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

442	CURETA USO ODONTOLÓGICO PARA DENTINA N. 14		6,000	UNIDADE	16,79	100,74
-----	--	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : CURETA, uso odontológico, para dentina, n. 14. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

443	CURETA USO ODONTOLÓGICO PARA DENTINA N. 16		6,000	UNIDADE	16,79	100,74
-----	--	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : CURETA, uso odontológico, para dentina, n. 16. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

444	CURETA USO ODONTOLÓGICO PARA DENTINA N. 18		4,000	UNIDADE	16,79	67,16
-----	--	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : CURETA, uso odontológico, para dentina, n. 18. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

445	DELTAMETRINA 100ML		2100,000	UNIDADE	13,98	29358,00
-----	--------------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : 0,2MG/ML LOÇÃO 100ML

Valor total extenso:

446	DENGUE TESTE RAPIDO IGG E IGM KIT COM 50 TESTES		15,000	KIT	1967,27	29509,05
-----	---	--	--------	-----	---------	----------

Especificação : Para processo totalmente automatizado em analisador multiparamétrico, com acesso randômico e imediato, com capacidade mínima de pipetagem da amostra de 1,5ml, acompanhando todos os insumos necessários a realização dos testes que deverão ser descritos 1 a 1 na proposta, ex: tampões, cubetas, calibradores, controles, etc

Valor total extenso:

447	DESCOLADOR TIPO FREE		4,000	UNIDADE	91,51	366,04
-----	----------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

448	DESCOLADOR TIPO MOLT		10,000	UNIDADE	86,81	868,10
-----	----------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

449	DESINCROSTANTE		1042,000	QUILO	27,66	28821,72
-----	----------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : A BASE DE FOSTATO TRISSÓDIO, ALCALINO, PÓ BRANCO.

Valor total extenso:

450	DESLANOSÍDEO 0,2MG/2ML		1000,000	AMPOLA	3,23	3230,00
-----	------------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : DESLANOSÍDEO solução injetável 0,2 mg, ampola 2mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

451	DETERGENTE CONCENTRADO		4,000	FRASCO	162,94	651,76
-----	------------------------	--	-------	--------	--------	--------

Especificação : ABX Minoclaire frasco com 400ml (marca com reagente deve ser a mesma da aparelho)

Valor total extenso:

452	DETERGENTE MINICLEAN		60,000	LITRO	202,43	12145,80
-----	----------------------	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : Frasco com 1 litro (marca com reagente deve ser a mesma da aparelho).

Valor total extenso:

453	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR		15000,000	FRASCO	3,03	45450,00
-----	-------------------------------	--	-----------	--------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : DEXAMETASONA solucao oral 0,1 mg/mL.fr.100mL, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

454	DEXAMETASONA 0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA		900,000	FRASCO	25,38	22842,00
-----	-------------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : DEXAMETASONA 0,1% solução oftálmica frasco com 5mL, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

455	DEXAMETASONA 4MG		76000,000	COMPRIMI	1,16	88160,00
-----	------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : DEXAMETASONA comprimido 4mg, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

456	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 15G		20000,000	TUBO	1,90	38000,00
-----	----------------------------------	--	-----------	------	------	----------

Especificação : DEXAMETASONA creme 0,1% tubo 15g. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

457	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML		15000,000	FRASCO	2,27	34050,00
-----	--------------------------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : DEXCLORFENIRAMINA, maleato de 0,4 mg/mL solução oral, frasco com 100mL, a embalagem deverá conter a impressao venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

458	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG		70000,000	COMPRIMI	0,62	43400,00
-----	------------------------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : DEXCLORFENIRAMINA comprimido 2 mg, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

459	DIASIP 200 ML - SUPPORT		300,000	UNIDADE	25,70	7710,00
-----	-------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Diasip Support é suplemento alimentar para diabeticos, usado em terapia nutricional nas situações de hiperglicemia. Suplemento nutricionalmente completo e normocalorico, é composto por 50% de proteína de soja e 50% caseinato. Diasip contem alto aporte de monoinsaturados e baixo teor de saturados. Enriquecido com exclusivo mix multi fiber de 6 fibras, com maior aporte de fibras soluveis (80%).baixo indice glicemico. Isento de sacarose, lactose e gluten. acrescido de exclusivo mix de carotenoides support. O produto deverá ter registro no ministerio da saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA.

Valor total extenso:

460	DIAZEPAM 10MG		41200,000	COMPRIMI	0,19	7828,00
-----	---------------	--	-----------	----------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : DIAZEPAM comprimido 10 mg, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

461	DIAZEPAM 5MG		32100,000	COMPRIMI	0,10	3210,00
-----	--------------	--	-----------	----------	------	---------

Especificação : DIAZEPAM comprimido 5 mg, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

462	DIAZEPAN 5MG/ML INJ		2400,000	AMPOLA	1,91	4584,00
-----	---------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : DIAZEPAM solução injetável 5 mg/mL ampola 2mL (R) a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

463	DICLOFENACO 10ML		21000,000	FRASCO	6,91	145110,00
-----	------------------	--	-----------	--------	------	-----------

Especificação : SAL RESINATO, 15MG/ML SUSPENÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO COM 10ML

Valor total extenso:

464	DICLOFENACO DE SÓDICO 25MG/ML		34600,000	AMPOLA	1,71	59166,00
-----	-------------------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : DICLOFENACO sódico 25mg/ml. Injetavel ampola 3ml, a embalagem deveser conter a impressao venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

465	DICLOFENACO DE SODICO 50 MG		232000,000	COMPRIMI	0,14	32480,00
-----	-----------------------------	--	------------	----------	------	----------

Especificação : DICLOFENACO sódico 50mg. comprimido revestidos 50mg, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

466	DICLOFENACO DIETILAMONIO 60G		800,000	UNIDADE	11,20	8960,00
-----	------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : 10MG/G EM GEL TUBO COM 60 GRAMAS

Valor total extenso:

467	DICLOFENACO DIETILAMONIO 85G		800,000	FRASCO	27,99	22392,00
-----	------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : 10MG/G, AEROSOL TOPICO FR COM 85 ML FISIOTERAPIA

Valor total extenso:

468	DICLOFENACO SAL POTÁSSICO 25MG/ML		5800,000	AMPOLA	1,95	11310,00
-----	-----------------------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Solução injetavel

Valor total extenso:

469	DIGIFLEX FORTE -AZUL		3,000	UNIDADE	146,75	440,25
-----	----------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : DIGIFLEX FORTE- AZUL, EXERCITADOR PARA OS DEDOS, POLEGAR, PULSO. Indicações:Desenvolve a força dos dedos, flexibilidade e coordenação. Também desenvolve a força da mão e do antebraço. DADOS TÉCNICOS Garantia: 06 meses Carga:3,2 Kg

Valor total extenso:

470	DIGIFLEX LEVE -VERMELHO		3,000	UNIDADE	146,75	440,25
-----	-------------------------	--	-------	---------	--------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : EXERCITADOR PARA OS DEDOS, POLEGAR, PULSO. Indicações: Desenvolver a força dos dedos, flexibilidade e coordenação e também desenvolver a força da mão e do ante-braço. Dados Técnicos: garantia de 06 meses Carga: 1,4 kg.

Valor total extenso:

471	DIGIFLEX MEDIO- VERDE		3,000	UNIDADE	146,75	440,25
-----	-----------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : DIGIFLEX MÉDIO- VERDE EXERCITADOR PARA OS DEDOS, POLEGAR, PULSO. Indicações: Desenvolve a força dos dedos, flexibilidade e coordenação. Também desenvolve a força da mão e do ante-braço. DADOS TÉCNICOS: Garantia: 06 meses Carga: 2,3 Kg

Valor total extenso:

472	DIGIFLEX-EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS		1,000	UNIDADE	146,75	146,75
-----	--------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

473	DIGOXINA 0,05MG/ML		200,000	FRASCO	11,76	2352,00
-----	--------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : DIGOXINA 0,05mg/mL elixir frasco com 60mL a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

474	DIGOXINA 0,25 MG COMP		30000,000	COMPRIMI	0,25	7500,00
-----	-----------------------	--	-----------	----------	------	---------

Especificação : DIGOXINA 0,25mg comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

475	DILUENTE GALÃO COM 20 LITROS		30,000	GALÃO	408,15	12244,50
-----	------------------------------	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : GALÃO COM 20 LITROS (Marca com reagente deve ser a mesma do aparelho)

Valor total extenso:

476	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG (SUB LINGUAL)		7000,000	COMPRIMI	0,62	4340,00
-----	--	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Comprimido sublingual, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

477	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS		40000,000	FRASCO	1,61	64400,00
-----	--------------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : Dipirona 500 MG/ML gotas frasco com 10 ML.

Valor total extenso:

478	DIPIRONA 500MG		540000,000	COMPRIMI	0,15	81000,00
-----	----------------	--	------------	----------	------	----------

Especificação : DIPIRONA 500 mg. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

479	DIPIRONA 500MG+PROMETAZINA 5MG+ADIFENINA 10MG		15000,000	COMPRIMI	1,38	20700,00
-----	---	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : DIPIRONA 500 mg. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

480	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML		60000,000	AMPOLA	1,31	78600,00
-----	---------------------------	--	-----------	--------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : DAPIRONA sódica 500 mg/ml solução injetável ampola com 2mL. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

481	DISCO DE EQUILIBRIO		3,000	UNIDADE	161,13	483,39
-----	---------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : DISCO DE EQUILIBRIO TAMANHO: 33 CM MULTIUSO REF. AB 3638

Valor total extenso:

482	DISCO PARA ACABAMENTO-LARANJA-GRANULAÇÃO GROSSA		13,000	KIT	244,66	3180,58
-----	---	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : KIT COM 30 UNIDADES.

Valor total extenso:

483	DISCO USO ODONTOLÓGICO, SOFT LEX LARANJA		11,000	KIT	399,67	4396,37
-----	--	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : Disco uso odontológico, para polimento de resina fotopolimerizante, composto de poliéster, óxido de alumínio e resina. Embalagem: caixa com 120 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.

Valor total extenso:

484	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINÁRIA Nº 5		2760,000	UNIDADE	2,63	7258,80
-----	---	--	----------	---------	------	---------

Especificação : C/ EXTENSOR Nº5, C/ PRESERVATIVO DE LATEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNIO, ESTÉRIL.

Valor total extenso:

485	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINÁRIA Nº 6		2760,000	UNIDADE	2,86	7893,60
-----	---	--	----------	---------	------	---------

Especificação : C/ EXTENSOR Nº6, C/ PRESERVATIVO DE LATEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNIO, ESTÉRIL.

Valor total extenso:

486	DISPOSITIVO PARA ASPIRAÇÃO DE MECONIO NA TRAQUEIA		100,000	UNIDADE	51,00	5100,00
-----	---	--	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

487	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/ML		1000,000	AMPOLA	17,32	17320,00
-----	----------------------------------	--	----------	--------	-------	----------

Especificação : DOBUTAMINA cloridrato de solução injetável 12,5 mg/mL ampola 20 ml, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

488	DOMPERIDONA 10MG		3000,000	COMPRIMI	0,88	2640,00
-----	------------------	--	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

489	DOPAMINA 5MG/ML AMPOLA 10ML		1000,000	AMPOLA	3,27	3270,00
-----	-----------------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : DOPAMINA cloridrato, solução injetável 5mg/mL ampola 10ml, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

490	DORZOLAMIDA 20MG/ML OFTALMICA		50,000	FRASCO	102,56	5128,00
-----	-------------------------------	--	--------	--------	--------	---------

Especificação : Dorzolamida solução oftálmica 20mg/ml, frasco com 5ml esp.tuc

Valor total extenso:

491	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100MG		3700,000	COMPRIMI	0,48	1776,00
-----	-------------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Comprimidos revestidos, redondos, biconvexos, cor laranja, gravado "APO DOXY" acima de 100 de um lado e o outro lado simples.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

492	DRENO CIRURGICO		120,000	UNIDADE	3,05	366,00
Especificação : DE PENDROSE, LATEX ATÔMICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE,Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.						
Valor total extenso:						
493	DRENO CIRURGICO C/ GAZE		120,000	UNIDADE	65,91	7909,20
Especificação : DE PENROSE, SILICONE, CERCA DE 12 MM X 30CM, C/ GAZE,RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
494	DRENO CIRURGICO Nº 1		72,000	UNIDADE	65,91	4745,52
Especificação : DE PENDROSE, SILICONE, CARCA DE 12 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
495	DRENO CIRURGICO TORACICO 10 FRENCH		100,000	UNIDADE	16,50	1650,00
Especificação : PVC, 10 FRENCH, CERCA DE 50CM, C/CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCATÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
496	DRENO CIRURGICO TORACICO 12 FRENCH		40,000	UNIDADE	15,50	620,00
Especificação : PVC, 12 FRENCH, CERCA DE 50CM, C/CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCATÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
497	DRENO CIRURGICO TORACICO 14 FRENCH		40,000	UNIDADE	15,50	620,00
Especificação : PVC, 14 FRENCH, CERCA DE 50CM, C/CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCATÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
498	DRENO CIRURGICO TORACICO 16 FRENCH		40,000	UNIDADE	15,50	620,00
Especificação : PVC, 16 FRENCH, CERCA DE 50CM, C/CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCATÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
499	DRENO CIRURGICO TORACICO 20 FRENCH		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
Especificação : PVC, 20 FRENCH, CERCA DE 50CM, C/CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCATÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
500	DRENO CIRURGICO TORACICO 32 FRENCH		40,000	UNIDADE	16,43	657,20
Especificação : PVC, 32 FRENCH, CERCA DE 50CM, C/CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCATÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
501	DRENO CIRURGICO TORACICO 38 FRENCH		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
Especificação : PVC, 38 FRENCH, CERCA DE 50CM, C/CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCATÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
502	DRENO CIRURGICO TORACICO 40 FRENCH		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
Especificação : PVC, 40 FRENCH, CERCA DE 50CM, C/CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCATÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Valor total extenso:						
503	DRENO DE PENROSE N.01		10,000	PACOTE	59,00	590,00
Especificação : Pacote com 12 unidades. DRENO de penrose, n. 01, confeccionado em látex natural, descartável, estéril, atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão,com paredes finas e maleáveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
504	DRENO DE PENROSE N.02		10,000	PACOTE	64,00	640,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Pacote com 12 unidades. DRENO de penrose, n. 02, confeccionado em látex natural, descartável, estéril, atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

505	DRENO DE PENROSE N.02 ESTERIL		72,000	UNIDADE	52,00	3744,00
-----	-------------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : DRENO de penrose, n. 02, confeccionado em látex natural, descartável, estéril, atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

506	DRENO DE PENROSE N.03		10,000	PACOTE	72,00	720,00
-----	-----------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 12 unidades. DRENO, de Penrose, n. 03, confeccionado em latex natural, descartável, esteril, atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em petala. Na embalagem de vera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

507	DRENO DE PENROSE N.03 ESTERIL		72,000	UNIDADE	80,33	5783,76
-----	-------------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : DRENO, de Penrose, n. 03, confeccionado em latex natural, descartável, esteril, atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em petala. Na embalagem de vera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

508	DRENO DE PENROSE N.04		10,000	PACOTE	130,33	1303,30
-----	-----------------------	--	--------	--------	--------	---------

Especificação : Pacote com 12 unidades. DRENO, de Penrose, n. 04, confeccionado em latex natural, descartável, esteril, atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em petala. Na embalagem de vera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

509	DUOFLUORID		10,000	UNIDADE	94,72	947,20
-----	------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Embalagem: frasco com 10 ml de verniz e 01 frasco com 10 ml de solvente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

510	ELASTICO BALET		200,000	METRO	23,00	4600,00
-----	----------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : com soft openinho de split leg desdobramentos horizontal vertical garfo acrobacia elastica cinto de tração.

Valor total extenso:

511	ELASTICO CHATO		290,000	ROLO	36,50	10585,00
-----	----------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : N 18 11 mm rolo com 100 metros.

Valor total extenso:

512	ELASTICO EXTENSOR		50,000	METRO	48,66	2433,00
-----	-------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : ELASTICO EXTENSOR LIVEUP IS 3201-SF1 VIA TENSAO SUPER FORTE LIVEUP

Valor total extenso:

513	ELETRODO PRECORDIAL ADULTO		400,000	UNIDADE	36,00	14400,00
-----	----------------------------	--	---------	---------	-------	----------

Especificação : ELETRODO, PRECORDIAL, ELETROCARDIOGRAFIA, COMPLETO, PERA, ADULTO.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

514	ELETRODO PRECORDIAL PEDIÁTRICO		200,000	UNIDADE	31,33	6266,00
Especificação : ELETRODO, PRECORDIAL, ELETROCARDIOGRAFIA, COMPLETO, PERA, PEDIÁTRICO.						
Valor total extenso:						
515	ELETRODO TIPO PAS ADESIVAS ADULTO		6,000	UNIDADE	405,00	2430,00
Especificação : USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, DESCARTÁVEL, ADULTO.						
Valor total extenso:						
516	ELETRODO TIPO PAS ADESIVAS PEDIÁTRICO		6,000	UNIDADE	405,00	2430,00
Especificação : USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO.						
Valor total extenso:						
517	ELETRODO USO MÉDICO AUTO ADESIVO		90,000	PACOTE	16,10	1449,00
Especificação : PACOTE COM 5 UNIDADE, USO MÉDICO, AUTO ADESIVO, MÉDIO, TENS, 5 CM.						
Valor total extenso:						
518	ELETRODOS AUTO-ADESIVO VALUTRODE 9X5CM PCT COM 4 UN		100,000	PACOTE	50,05	5005,00
Especificação : Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
519	ELETRODOS AUTO-ADESIVOS VALUTRODE 5X5 CM PCT COM 04 UN		200,000	PACOTE	34,72	6944,00
Valor total extenso:						
520	ELETRODOS VALUTRODE		360,000	PACOTE	46,66	16797,60
Especificação : 3 CM DE DIAMETROS PCT C/04 UN.(ELETRODO, AUTO-ADESIVO, CONDUTOR, CERCA DE 3X5 CM, REVESTIDO EM SILICONE, REUSÁVEL).						
Valor total extenso:						
521	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO		60,000	ROLO	152,33	9139,80
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO-ROLO COM 100M.						
Valor total extenso:						
522	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM		70,000	ROLO	179,33	12553,10
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO-ROLO COM 100M.						
Valor total extenso:						
523	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 25CM		75,000	ROLO	195,33	14649,75
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 25 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO-ROLO COM 100M.						
Valor total extenso:						
524	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM		70,000	ROLO	241,66	16916,20
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 30 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO-ROLO COM 100M.						
Valor total extenso:						
525	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 40CM		70,000	ROLO	280,66	19646,20
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO-ROLO COM 100M.						
Valor total extenso:						
526	EMPAGLIFLOZINA 25MG		3000,000	COMPRIMI	7,95	23850,00
Valor total extenso:						
527	ENALAPRIL MALEATO 10 MG		80000,000	COMPRIMI	0,39	31200,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Comprimido 10mg, a embalagem deverá conter a impressã venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

528	ENALAPRIL MALEATO 20 MG		80000,000	COMPRIMI	0,39	31200,00
-----	-------------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido 20mg, a embalagem deverá conter a impressã venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

529	ENALAPRIL MALEATO 5 MG		80000,000	COMPRIMI	1,11	88800,00
-----	------------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido 5mg, a embalagem deverá conter a impressã venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

530	EPINEFRINA 1MG/ML		1000,000	AMPOLA	3,71	3710,00
-----	-------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

531	EQUIPO DE INFUSÃO GOTA PADRÃO		68500,000	UNIDADE	2,65	181525,00
-----	-------------------------------	--	-----------	---------	------	-----------

Especificação : PVC FLEXÍVEL, MIN.150CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

532	EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS		4000,000	UNIDADE	2,79	11160,00
-----	------------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : PVC FLEXÍVEL, MIN.150CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

533	ESCADA MULTIFUNCIONAL EXTENSIVA		1,000	UNIDADE	693,50	693,50
-----	---------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Escada multifuncional alumínio extensível, 24 degraus estrutura em alumínio, pés em polipropileno emborrachado e rodas em polipropileno.

Valor total extenso:

534	ESCALPE		63000,000	UNIDADE	1,68	105840,00
-----	---------	--	-----------	---------	------	-----------

Especificação : TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 23 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

535	ESCOVA DE ROBSON		230,000	UNIDADE	3,88	892,40
-----	------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : * Reta Preta e Branca: comprimento total (L2) 28mm comprimento cerdas (L1) 6mm diâmetro cerdas 0,50mm. * Haste CA. * Cerdas: Macias.

Valor total extenso:

536	ESCOVA DENTAL		20760,000	UNIDADE	1,39	28856,40
-----	---------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : Adulto, cerdas macias. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

537	ESCOVA GINECOLOGICA		11500,000	UNIDADE	0,86	9890,00
-----	---------------------	--	-----------	---------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Para uso ginecológico, autoclavável, com resistência a alta temperatura em processo de esterilização no autoclave, para uso ginecológico. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

538	ESCOVINHA 13X100		25,000	UNIDADE	7,88	197,00
-----	------------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : PARA LIMPAR TUBO DE ENSAIO

Valor total extenso:

539	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO		800,000	UNIDADE	115,66	92528,00
-----	-----------------------------------	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO.

Valor total extenso:

540	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO OBSO		92,000	UNIDADE	151,33	13922,36
-----	--	--	--------	---------	--------	----------

Especificação : ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO OBSO.

Valor total extenso:

541	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO INFANTIL		61,000	UNIDADE	124,00	7564,00
-----	-------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL.

Valor total extenso:

542	ESPATULA DE AYRE		115,000	PACOTE	14,10	1621,50
-----	------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES

Valor total extenso:

543	ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO DE INSERÇÃO RESINA		23,000	UNIDADE	21,87	503,01
-----	--	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Em aço inox, tamanho padrão.

Valor total extenso:

544	ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO Nº 24		9,000	UNIDADE	21,87	196,83
-----	---------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

545	ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO Nº 36		9,000	UNIDADE	21,87	196,83
-----	---------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

546	ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO PLASTICO P/ IONOMERO		14,000	UNIDADE	18,76	262,64
-----	--	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Em aço inox, tamanho padrão.

Valor total extenso:

547	ESPECULOS GINECOLOGICO GRD		3000,000	UNIDADE	1,75	5250,00
-----	----------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Transparente, tamanho G, em plástico transparente, sem lubrificação. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

548	ESPECULOS GINECOLOGICO MED		7000,000	UNIDADE	1,25	8750,00
-----	----------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Transparente, tamanho M, em plástico transparente, sem lubrificação. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

549	ESPECULOS GINECOLOGICO PEQ		5000,000	UNIDADE	1,23	6150,00
-----	----------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Transparente, tamanho P, em plástico transparente, sem lubrificação. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

550	ESPELHO CLINICO		92,000	UNIDADE	13,04	1199,68
	Valor total extenso:					
551	ESPELHO PEQUENO DE BOLSO		50,000	UNIDADE	9,04	452,00
	Valor total extenso:					
552	ESPIRAMICINA 500MG		9000,000	COMPRIMI	2,15	19350,00
	Especificação : EQUIVALENTE A 1,5 UI, estr, mar.					
	Valor total extenso:					
553	ESPIRONOLACTONA 100MG		30000,000	COMPRIMI	1,71	51300,00
	Especificação : A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
554	ESPIRONOLACTONA 25MG CPD		30000,000	COMPRIMI	0,76	22800,00
	Especificação : A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
555	ESPONJA HEMOSTÁTICA		11,000	CARTUCHO	48,85	537,35
	Especificação : A base de colágeno, dimensões 7cm x 5cm x 1cm, estéril, absorvível, flexível com boa adaptação em superfícies irregulares e locais de difícil acesso. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.					
	Valor total extenso:					
556	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO DE 100 UN 13X100		12,000	UNIDADE	0,47	5,64
	Especificação : É utilizado para apoiar tubos de ensaio de 100 unidades 13x100.					
	Valor total extenso:					
557	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO DE 24 UN 13X100		10,000	UNIDADE	26,57	265,70
	Especificação : É utilizado para apoiar tubos de ensaio de 24 unidades 13x100.					
	Valor total extenso:					
558	ESTEIRA ELETRICA SEMI PROFISSIONAL L 175 HP		1,000	UNIDADE	10615,50	10615,50
	Especificação : ESTEIRA ELETRICA SEMI PROFISSIONAL L 175 HP, com monitor de lcd, sensor de frequencia cardiaca, dobravel com velocidade maxima de 16 km/h - cod.: 01245 A					
	Valor total extenso:					
559	ESTESIÔMETRO		48,000	KIT	251,66	12079,68
	Especificação : 6 TUBOS COM 1 PAR FILAMENTOS NYLON ESPECIAL, TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA.					
	Valor total extenso:					
560	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG		5000,000	COMPRIMI	9,01	45050,00
	Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
561	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML		800,000	FRASCO	9,21	7368,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Estolato de eritromicina 50mg/ml suspensão oral, Frasco 60ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

562	ESTRIOL 1MG/G		3000,000	TUBO	36,00	108000,00
-----	---------------	--	----------	------	-------	-----------

Especificação : Creme vaginal

Valor total extenso:

563	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG/G		3000,000	TUBO	26,94	80820,00
-----	----------------------------------	--	----------	------	-------	----------

Especificação : Estrogenios Conjugados creme vaginal 0,625mg/g com 25g, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

564	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML		520,000	AMPOLA	2,08	1081,60
-----	-------------------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : Solução injetável 10mg/ml ampola 1mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

565	EUGENOL		7,000	UNIDADE	18,41	128,87
-----	---------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

566	EXERCITADOR R TONIFICADOR SUPER BORBOLETA ADUTORA		2,000	UNIDADE	46,66	93,32
-----	---	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Dimensões aproximadas (LxAxP): 12,5x48,5x17,5

Valor total extenso:

567	EXTENSÃO DE SILICONE		60,000	PACOTE	251,00	15060,00
-----	----------------------	--	--------	--------	--------	----------

Especificação : EXTENSÃO DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA, 2M, SUPERFÍCIE LISA, CONEXÃO P/ ADAPTAÇÃO NAS 2 PONTAS.

Valor total extenso:

568	EXTENSOR DE FEMUR		1,000	UNIDADE	41,33	41,33
-----	-------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : EXTENSOR DE FEMUR- tala de tração de femur- resgate

Valor total extenso:

569	EXTRATO MEDICINAL 0,25ML/ML		3000,000	FRASCO	13,85	41550,00
-----	-----------------------------	--	----------	--------	-------	----------

Especificação : Extrato medicinal, guaco (Mikania Glomerata Spreng), 0,25 ml/ml, xarope com 120ml.

Valor total extenso:

570	EXTRATO MEDICINAL 120MG		23000,000	COMPRIMI	1,88	43240,00
-----	-------------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : GINKGO BILOBA

Valor total extenso:

571	FAIXA ELÁSTICA		29,000	UNIDADE	111,00	3219,00
-----	----------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - 1M DIVERSAS CORES: AMARELO, AZUL, PRETO, VERMELHO MÉDIO E VERDE FORTE.

Valor total extenso:

572	FAIXA ELASTICA LIVEUP LATEX -MEDIO .		150,000	UNIDADE	53,20	7980,00
-----	--------------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : gênero Unisex ,indicado para treinamento,original nacional.

Valor total extenso:

573	FANTASIA CREME DENTAL		2,000	UNIDADE	679,33	1358,66
-----	-----------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Fantasia para vestir em forma de CREME DENTAL com lona crystal flex medindo 150 x 80 x 40 cm com placa personalizada com nome da prefeitura ou instituição

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
574	FANTASIA DE MOSQUITO DENGUE		3,000	UNIDADE	991,00 2973,00
Especificação : A fantasia da dengue deve composta por: - Pele sintética na cor preta, -Cabeça estruturada em entretela com formato arredondado e diâmetro aproximado de 34 centímetros, -2 antenas que medem 18 centímetros cada e tromba de aproximadamente 68 centímetros. -Olhos compostos por esferas de 16 centímetros de diâmetro em cor atrativa e pupilas em cor preta, -Macacão deverá ser confeccionado em pele sintética em cor preta com zíper localizado nas costas e duas asas em cor prata medindo 38 centímetros cada. -O macacão tem que possuir listras que caracterizam o mosquito "Aedes Aegypti" mais conhecido como o Mosquito da Dengue,					
Valor total extenso:					
575	FANTASIA DENTE SAUDEL		2,000	UNIDADE	801,00 1602,00
Especificação : Fantasia para vestir em forma de DENTE SAUDEL com lona crystal flex medindo 150 x 80 x 40 cm com placa personalizada com nome da prefeitura ou instituição					
Valor total extenso:					
576	FANTASIA ESCOVA DE DENTE		2,000	UNIDADE	679,33 1358,66
Especificação : Fantasia para vestir em forma de ESCOVA DE DENTE com lona crystal flex medindo 150 x 80 x 40 cm com placa personalizada com nome da prefeitura ou instituição					
Valor total extenso:					
577	FANTASIA FIO DENTAL		2,000	UNIDADE	679,33 1358,66
Especificação : Fantasia para vestir em forma de FIO DENTAL com lona crystal flex medindo 150 x 80 x 40 cm com placa personalizada com nome da prefeitura ou instituição					
Valor total extenso:					
578	FANTOCHE HIGIENE BUCAL		7,000	KIT	200,00 1400,00
Especificação : "Fantoche Higiene Bucal - Dentista TENS: 8 FANTOCHEs: Dente saudável, dente cariado, bactéria, pasta, escova, fio dental, flúor e dentista. A personagem do dentista pode ser o Dr. Sorriso ou Dra. Sorriso. DIMENSÕES: 25 x 30 cm, em média, cada. MODELO: Fantoche de mão, Movimenta os braços, não movimenta a boca. MATERIAL: Feltro, cordão elástico e linha. Pode haver variação de tons e cores. "					
Valor total extenso:					
579	FANTOCHEs FAMILIA		3,000	UNIDADE	301,33 903,99
Especificação : Fantoche família branca+família negra, kit com 12 peças					
Valor total extenso:					
580	FENITOINA 50 MG/ML INJ.		600,000	AMPOLA	3,91 2346,00
Especificação : FENITOÍNA 50mg/ml. Ampola com 5ml, a embalagem deves conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
581	FENITOINA SÓDICA 100MG CPD		36100,000	COMPRIMI	1,21 43681,00
Especificação : FENITOÍNA 100mg, a embalagem deves conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
582	FENOBARBITAL 100MG/ML SOL.INJ.		200,000	AMPOLA	3,31 662,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : FENOBARBITAL, solução injetável 100mg ampola 1ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

583	FENOBARBITAL 40 MG/ML GOTAS		1000,000	FRASCO	5,18	5180,00
-----	-----------------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : FENOBARBITAL, solução oral gotas 40 mg/ml frasco 20ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

584	FENOBARBITAL SODICO 100MG		90100,000	COMPRIMI	0,40	36040,00
-----	---------------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : FENOBARBITAL, comprimido 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

585	FENOFIBRATO 200 MG		5000,000	CÁPSULA	1,97	9850,00
-----	--------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Cápsulas gelatinosas duras, opacas com tonalidade levemente alaranjada, com a impressão "APO 200", preenchidas com pó branco.

Valor total extenso:

586	FENTANIL CITRATO 0,05MG/ML		50,000	AMPOLA	6,88	344,00
-----	----------------------------	--	--------	--------	------	--------

Especificação : Ampola 5 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

587	FIBERMAIS DISPLAY C/ 10 SACHES		24,000	CAIXA	94,25	2262,00
-----	--------------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : É resultado da hidrólise parcial da goma guar e da adição de insulina. É um suplemento alimentar de fibra solúvel que pode ser usado na alimentação diária do consumidor que deseja ou sente necessidade de aumentar sua ingestão rotineira de fibras dietéticas. Pode ser consumido diariamente por indivíduos que desejam regularizar a flora intestinal. Facilmente adicionado a uma grande variedade de alimentos e bebidas e não altera a cor, textura e aroma dos produtos aos quais é adicionado, além de não prejudicar a biodisponibilidade de minerais. Fibermais, contendo dois tipos de fibras solúveis na proporção de 60% goma guar parcialmente hidrolisada e 40% insulina, esta combinação garante uma excelente performance como regulador intestinal e confere um maior efeito prebiótico. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA

Valor total extenso:

588	FIBERSOURCE 1L		36,000	UNIDADE	72,00	2592,00
-----	----------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Fibersource constitui-se de uma fórmula líquida, nutricionalmente completa com fibras, para alimentação de curtos ou longos períodos em que haja necessidade de normalização do trânsito intestinal. Isento de sacarose, lactose e gluten. Possui uma densidade calórica de 1,2kcal/ml. É composto por polissacarídeo de soja 50% e goma guar parcialmente hidrolisada 50%. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA

Valor total extenso:

589	FIBRINOLISINA 30G		1800,000	BISNAGA	114,16	205488,00
-----	-------------------	--	----------	---------	--------	-----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Fibrinolissina, associada com desoxirribonuclease e clorafenicol, 1UI + 666UI + 1% pomada, bisnaga com 30G.

Valor total extenso:

590	FILME PARA RAO-X 18X24		384,000	CAIXA	197,00	75648,00
-----	------------------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : COM 100 UN.

Valor total extenso:

591	FILME PARA RAO-X 24X30		384,000	CAIXA	299,00	114816,00
-----	------------------------	--	---------	-------	--------	-----------

Especificação : COM 100 UN.

Valor total extenso:

592	FILME PARA RAO-X 35X35		288,000	CAIXA	422,33	121631,04
-----	------------------------	--	---------	-------	--------	-----------

Especificação : COM 100 UN.

Valor total extenso:

593	FILME PARA RAO-X 35X43		160,000	CAIXA	422,33	67572,80
-----	------------------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : COM 100 UN.

Valor total extenso:

594	FILME PARA ULTRA-SONOGRAFIA, DIMENSÕES 110MM X 20M		80,000	CAIXA	322,00	25760,00
-----	--	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : Filme para ultra-sonografia, tipo UPP-110S type I(normal), dimensões 110 mm x 20 m.

Valor total extenso:

595	FILTRO DE CARVÃO		120,000	UNIDADE	30,66	3679,20
-----	------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : FILTRO DE CARVÃO PARA MASCARA/ RESPIRADORES COM DOIS FILTROS DE CARVAO

Valor total extenso:

596	FIO ALGODÃO 45CM AGULHA 2,5CM CURVA 1/2 PONTA R DIAMETRO 2/0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio algodão 45cm, agulha 2,5cm, curva 1/2 ponta R diametro - 2/0, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.

Valor total extenso:

597	FIO ALGODÃO 45CM AGULHA 2,5CM CURVA 1/2 PONTA R DIAMETRO 3/0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio algodão 45cm, agulha 2,5cm, curva 1/2 ponta R diametro - 3/0, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.

Valor total extenso:

598	FIO ALGODÃO 45CM AGULHA 3,0CM CURVA 3/8 PONTA T DIAMETRO 0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio algodão 45cm, agulha 3,0cm, curva 3/8 ponta T diametro - 0, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.

Valor total extenso:

599	FIO ALGODÃO 45CM AGULHA 3,0CM CURVA 3/8 PONTA T DIAMETRO 3		6,000	CAIXA	88,55	531,30
-----	--	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : Fio algodão 45cm, agulha 3,0cm, curva 3/8 ponta T diametro - 3, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.

Valor total extenso:

600	FIO ALGODÃO 45CM AGULHA 3,5CM CURVA 1/2 PONTA R DIAMETRO 0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio algodão 45cm, agulha 3,5cm, curva 1/2 ponta R diametro - 0, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.

Valor total extenso:

601	FIO ALGODÃO 45CM AGULHA 3,5CM CURVA 1/2 PONTA T DIAMETRO 0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio algodão 45cm, agulha 3,5cm, curva 1/2 ponta T diametro - 0, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

602	FIO ALGODÃO 45CM AGULHA 3,5CM CURVA 3/8 PONTA T DIAMETRO 2		6,000	CAIXA	88,55	531,30
Especificação : Fio algodão 45cm, agulha 3,5cm, curva 3/8 ponta T diametro - 2, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.						
Valor total extenso:						
603	FIO ALGODÃO 75CM AGULHA 3,0CM CURVA 3/8 PONTA R DIAMETRO 0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
Especificação : Fio algodão 75cm, agulha 3,0cm, curva 3/8 ponta R diametro - 0, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.						
Valor total extenso:						
604	FIO ALGODÃO 75CM AGULHA 3,0CM CURVA 3/8 PONTA R DIAMETRO 3/0		6,000	CAIXA	88,55	531,30
Especificação : Fio algodão 75cm, agulha 3,0cm, curva 3/8 ponta R diametro - 3/0, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.						
Valor total extenso:						
605	FIO ALGODÃO 75CM AGULHA 4,0CM CURVA 1/2 PONTA R DIAMETRO 0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
Especificação : Fio algodão 75cm, agulha 4,0cm, curva 1/2 ponta R diametro - 0, caixa com 24 unidade, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, somerville/ shalon ou similar.						
Valor total extenso:						
606	FIO ALGODÃO AGULHA 30 CM DIAMETRO 3/0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
Especificação : FIO ALGODÃO AGULHA 30 CM Diametro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
607	FIO ALGODÃO AGULHA 40 CM DIAMETRO 3/0		10,000	CAIXA	88,55	885,50
Especificação : FIO ALGODÃO AGULHA 40 CM Diametro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
608	FIO ALGODÃO Nº 0		10,000	CAIXA	91,25	912,50
Especificação : FIO ALGODÃO - 0 - SEM AGULHA - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
609	FIO ALGODÃO Nº 3/0		10,000	CAIXA	91,25	912,50
Especificação : FIO ALGODÃO - 3/0 - SEM AGULHA - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
610	FIO CATGUT SIMPLES 150CM LAÇADO AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	153,70	1844,40
Especificação : Fio catgut simples 150cm laçado, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
611	FIO CATGUT SIMPLES 150CM LAÇADO AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	153,70	1844,40
Especificação : Fio catgut simples 150cm laçado, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
612	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 1,5CM PONTA T CURVA 1/2 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 1,5cm, ponta T, curva 1/2, diametro 4, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

613	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 2,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
614	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 2,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
615	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 2,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 4, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
616	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 2,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
617	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 2,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
618	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 2,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 4, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
619	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 0, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
620	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
621	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
622	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 4, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
623	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diametro 0, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

624	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 1		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diametro 1, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

625	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

626	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

627	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diametro 4, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

628	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 0, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

629	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

630	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 3,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

631	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 4,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 0, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

632	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 1		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 4,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 1, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

Valor total extenso:

633	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 4,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:						
634	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 4,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
635	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 0, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
636	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 1		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 1, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
637	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
638	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio catgut simples 75cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
639	FIO CATGUT SIMPLES 90CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	153,70	3688,80
Especificação : Fio catgut simples 90cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 0, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.						
Valor total extenso:						
640	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 150CM - 0- AGULHA 4,0CM PONTA R		8,000	CAIXA	521,40	4171,20
Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 150cm, laçado agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.						
Valor total extenso:						
641	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 150CM - 2/0- AGULHA 4,0CM PONTA R		8,000	CAIXA	521,40	4171,20
Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 150cm, laçado agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.						
Valor total extenso:						
642	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 2,5CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 2,5 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.						
Valor total extenso:						
643	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 3,5CM PONTA T		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,5 cm, ponta T, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.						
Valor total extenso:						
644	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 3,7CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,7 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

645	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 4,0CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	---	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

646	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 4,0CM PONTA T		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	---	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 4,0 cm, ponta T, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

647	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -1- AGULHA 3,7CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	---	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,7 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 1 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

648	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -1- AGULHA 4,0CM PONTA R		8,000	CAIXA	520,50	4164,00
-----	---	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 1 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

649	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM - 2/0- AGULHA 2,5CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	--	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 2,5 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

650	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM - 2/0- AGULHA 3,5CM PONTA T		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	--	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,5 cm, ponta T, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

651	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM - 2/0- AGULHA 3,7CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	--	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,7 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

652	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM - 2/0- AGULHA 4,0 PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	--	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

653	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM - 3/0- AGULHA 2,5CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	--	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 2,5 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 3/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

Valor total extenso:

654	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM - 3/0- AGULHA 3,7CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
-----	--	--	-------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,7 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 3/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:						
655	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 90CM -0- AGULHA 4,8CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 90cm, agulha 4,8 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.						
Valor total extenso:						
656	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 90CM -1- AGULHA 4,8CM PONTA R		8,000	CAIXA	570,50	4564,00
Especificação : Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 90cm, agulha 4,8 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 1 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.						
Valor total extenso:						
657	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 150CM LAÇADO AG.4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	153,70	1844,40
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 150cm laçado, agulha 4,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
658	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 150CM LAÇADO AG.4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 1		24,000	CAIXA	153,70	3688,80
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 150cm laçado, agulha 4,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 1 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
659	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 150CM LAÇADO AG.4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2/		24,000	CAIXA	153,70	3688,80
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 150cm laçado, agulha 4,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
660	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.2,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2/0		24,000	CAIXA	172,00	4128,00
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 2,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
661	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.2,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 2,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 3/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
662	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.2,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 2,5cm, ponta R curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
663	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.2,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 2,5cm, ponta R curva 1/2, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

664	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.2,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 2,5cm, ponta R curva 1/2, diametro 3/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
665	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
666	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
667	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,0cm, ponta R curva 3/8, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
668	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 1		48,000	CAIXA	138,58	6651,84
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,0cm, ponta R curva 3/8, diametro 1 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
669	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 2/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,0cm, ponta R curva 3/8, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
670	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,0CM PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 3/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,0cm, ponta R curva 3/8, diametro 3/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
671	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,5cm, ponta R curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
672	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,5cm, ponta R curva 1/2, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
673	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.3,5CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 3/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 3,5cm, ponta R curva 1/2, diametro 3/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

674	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 4,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

675	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 1		48,000	CAIXA	138,58	6651,84
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 4,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 1 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

676	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.4,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 2/0		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 4,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

677	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	138,58	1662,96
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 5,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

678	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 1		48,000	CAIXA	138,58	6651,84
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 5,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 1 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

679	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 75CM AG.9,0CM PONTA O CURVA 6/12 DIAMETRO 1		24,000	CAIXA	138,58	3325,92
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 75cm, agulha 9,0cm, ponta O curva 6/12, diametro 1 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 12 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

680	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 90CM AG.5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	153,70	1844,40
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 90cm, agulha 5,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

681	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 90CM AG.5,0CM PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 1		48,000	CAIXA	153,70	7377,60
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio cirurgico catgut cromado 90cm, agulha 5,0cm, ponta R curva 1/2, diametro 1 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

682	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO AGULHA 30 CM DIAMETRO 0		18,000	CAIXA	138,58	2494,44
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO
AGULHA 30 CM Diâmetro 0 - CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/
shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

683	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO AGULHA 30 CM DIAMETRO 1		18,000	CAIXA	138,58	2494,44
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO
AGULHA 30 CM Diâmetro - 1- CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/
shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

684	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO AGULHA 30 CM DIAMETRO 2/0		26,000	CAIXA	138,58	3603,08
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO
AGULHA 30 CM Diâmetro 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/
shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

685	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO AGULHA 30 CM DIAMETRO 3/0		26,000	CAIXA	138,58	3603,08
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO
AGULHA 30 CM Diâmetro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

686	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO AGULHA 40 CM DIAMETRO 0		60,000	CAIXA	138,58	8314,80
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO
AGULHA 40 CM Diâmetro - 0- CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/
shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

687	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO AGULHA 40 CM DIAMETRO 1		84,000	CAIXA	138,58	11640,72
-----	--	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO
AGULHA 40 CM Diâmetro - 1- CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/
shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

688	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO AGULHA 40 CM DIAMETRO 2/0		116,000	CAIXA	138,58	16075,28
-----	--	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO
AGULHA 40 CM Diâmetro 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

689	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO AGULHA 40 CM DIAMETRO 3/0		44,000	CAIXA	138,58	6097,52
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO
AGULHA 40 CM Diâmetro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

690	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES AGULHA 30 CM DIAMETRO 2/0		112,000	CAIXA	138,58	15520,96
-----	--	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES
AGULHA 30 CM Diâmetro 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/
shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

691	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES AGULHA 30 CM DIAMETRO 3/0		76,000	CAIXA	138,58	10532,08
-----	--	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES
AGULHA 30 CM Diâmetro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/
shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

692	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES AGULHA 30 CM DIAMETRO 1		48,000	CAIXA	138,58	6651,84
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES
AGULHA 30 CM Diâmetro - 1 - CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/
shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

693	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES AGULHA 30 CM DIAMETRO 4/0		54,000	CAIXA	138,58	7483,32
Especificação : FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES AGULHA 30 CM Diâmetro 4/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
694	FIO CIRURGICO DE NYLON 3X75 AG. 3X6 CM CORTANTE PONTA T RETA DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	51,00	612,00
Especificação : Fio cirurgico de nylon 3x75, agulha 3x6 cm cortante, ponta T, Reta, diametro 2 -Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
695	FIO CIRURGICO DE NYLON 3X75 AG. 3X6 CM CORTANTE PONTA T RETA DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	48,63	583,56
Especificação : Fio cirurgico de nylon 3x75, agulha 3x6 cm cortante, ponta T, Reta, diametro 3 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
696	FIO CIRURGICO DE NYLON 3X75 AG. 3X6 CM CORTANTE PONTA T RETA DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	51,00	612,00
Especificação : Fio cirurgico de nylon 3x75, agulha 3x6 cm cortante, ponta T, Reta, diametro 4 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
697	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 1,5 CORTANTE PONTA T CURVA 1/2 DIAMETRO 5		12,000	CAIXA	51,00	612,00
Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 1,5 cortante, ponta T, curva 1/2, diametro 5 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
698	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 1,6 CORTANTE PONTA T CURVA 1/2 DIAMETRO 6		12,000	CAIXA	51,00	612,00
Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 1,6 cortante, ponta T, curva 1/2, diametro 6 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
699	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 1,9 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	51,00	612,00
Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 1,9 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 3 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
700	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 1,9 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	51,00	612,00
Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 1,9 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 4 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
701	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 1,9 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 5		12,000	CAIXA	51,00	612,00
Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 1,9 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 5 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
702	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 1,9 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 6		12,000	CAIXA	51,00	612,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 1,9 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 6 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

703	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 2,4 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 2,4 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 3 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

704	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 2,6 CORTANTE PONTA T CURVA 1/2 DIAMETRO 5		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 2,6 cortante, ponta T, curva 1/2, diametro 5 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

705	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 3,0 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 3,0 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 4 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

706	FIO CIRURGICO DE NYLON 45CM AG. 3,5 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon 45cm, agulha 3,5 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 3 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

707	FIO CIRURGICO DE NYLON 75CM AG. 6,0 CORTANTE PONTA T RETA DIAMETRO 3		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon 75cm, agulha 6,0 cortante, ponta T, Reta, diametro 3 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

708	FIO CIRURGICO DE NYLON 95 LAÇADO AG. 4,0 CORTANTE PONTA T CURVA 1/2 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon 95cm laçado, agulha 4,0 cortante, ponta T, curva 1/2, diametro 2 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

709	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 150CM LAÇADO AG.4/0 CORTANTE PONTA R CURVA 1/2 D 0		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 150cm laçado, agulha 4/0 cortante, ponta R, curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 28 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

710	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 1,5 CORTANTE PONTA T CURVA 1/2 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 1,5 cortante, ponta T, curva 1/2, diametro 4 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

711	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 1,9 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 1,9 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

712	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 1,9 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 1,9 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 2 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

713	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 2,4 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 2,4 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 25 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

714	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 2,4 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 2,4 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 2 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

715	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 2,4 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 2,4 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 4 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

716	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 2,6 CORTANTE PONTA T CURVA 1/2 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 2,6 cortante, ponta T, curva 1/2, diametro 4 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

717	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 3,0 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	51,00	1224,00
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 3,0 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 26 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

718	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 3,0 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 1		24,000	CAIXA	51,00	1224,00
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 3,0 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 1 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 29 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

719	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 3,0 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	51,00	612,00
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 3,0 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 2 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

720	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 4,0 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	51,00	1224,00
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 4,0 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 27 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

721	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 4,0 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 1		24,000	CAIXA	48,63	1167,12
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 4,0 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 1 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 30 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

722	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 4,0 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	48,63	583,56
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 45cm, agulha 4,0 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 2 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

723	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 75CM AG 3,0 CORTANTE PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	48,63	583,56
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 75cm, agulha 3,0 cortante, ponta T, curva 3/8, diametro 4 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

724	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 75CM AG. 6,0 CORTANTE PONTA T RETA DIAMETRO 2		12,000	CAIXA	48,63	583,56
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 75cm, agulha 6,0 cortante, ponta T, Reta, diametro 2 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

725	FIO CIRURGICO DE NYLON AG. 75CM AG. 6,0 CORTANTE PONTA T RETA DIAMETRO 4		12,000	CAIXA	48,63	583,56
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Fio cirurgico de nylon agulha 75cm, agulha 6,0 cortante, ponta T, Reta, diametro 4 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

726	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM DIAMETRO 0		18,000	CAIXA	48,63	875,34
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM Diametro 0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

727	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM DIAMETRO 1/0		18,000	CAIXA	48,63	875,34
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM Diametro 1/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

728	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM DIAMETRO 2/0		164,000	CAIXA	48,63	7975,32
-----	---	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM Diametro 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

729	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM DIAMETRO 3/0		164,000	CAIXA	48,63	7975,32
-----	---	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM Diametro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

730	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM DIAMETRO 4/0		92,000	CAIXA	48,63	4473,96
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM Diâmetro 4/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
731	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM DIAMETRO 5/0		52,000	CAIXA	48,63	2528,76
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM Diâmetro 5/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
732	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM DIAMETRO 6/0		92,000	CAIXA	48,63	4473,96
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 20 CM Diâmetro 6/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
733	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM DIAMETRO 2/0		188,000	CAIXA	48,63	9142,44
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM Diâmetro 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
734	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM DIAMETRO 0		18,000	CAIXA	48,63	875,34
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM Diâmetro 0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
735	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM DIAMETRO 1/0		18,000	CAIXA	48,63	875,34
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM Diâmetro 1/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
736	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM DIAMETRO 3/0		164,000	CAIXA	48,63	7975,32
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM Diâmetro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
737	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM DIAMETRO 4/0		128,000	CAIXA	48,63	6224,64
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM Diâmetro 4/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
738	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM DIAMETRO 5/0		52,000	CAIXA	48,63	2528,76
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM Diâmetro 5/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
739	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM DIAMETRO 6/0		92,000	CAIXA	48,63	4473,96
Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 30 CM Diâmetro 6/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
740	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM DIAMETRO 0		36,000	CAIXA	48,63	1750,68

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM Diâmetro 0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

741	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM DIAMETRO 1/0		60,000	CAIXA	48,63	2917,80
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM Diâmetro 1/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

742	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM DIAMETRO 2/0		236,000	CAIXA	51,00	12036,00
-----	---	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM Diâmetro 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

743	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM DIAMETRO 3/0		236,000	CAIXA	51,00	12036,00
-----	---	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM Diâmetro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

744	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM DIAMETRO 4/0		128,000	CAIXA	51,00	6528,00
-----	---	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM Diâmetro 4/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

745	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM DIAMETRO 5/0		52,000	CAIXA	51,00	2652,00
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM Diâmetro 5/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

746	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM DIAMETRO 6/0		104,000	CAIXA	51,00	5304,00
-----	---	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 40 CM Diâmetro 6/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

747	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 50 CM DIAMETRO 2/0		164,000	CAIXA	51,00	8364,00
-----	---	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 50 CM Diâmetro 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

748	FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 50 CM DIAMETRO 3/0		164,000	CAIXA	51,00	8364,00
-----	---	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : FIO CIRURGICO DE NYLON AGULHA CORTANTE 50 CM Diâmetro 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR

Valor total extenso:

749	FIO DE SUTURA NYLON 3/0		29,000	CAIXA	74,08	2148,32
-----	-------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Fio para sutura, em nylon, n. 3-0, fio com 45 cm de comprimento. Embalagem: caixa com 24 UNIDADES. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

750	FIO DE SUTURA NYLON 4/0		2,000	CAIXA	74,08	148,16
-----	-------------------------	--	-------	-------	-------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Fio para sutura, em nylon, n. 4/0, fio com 45 cm de comprimento. Embalagem: caixa com 24 UNIDADES. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

751	FIO DE SUTURA NYLON 6/0		2,000	CAIXA	74,08	148,16
-----	-------------------------	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : Fio para sutura, em nylon, n. 6/0, fio com 45 cm de comprimento. Embalagem: caixa com 24 UNIDADES. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

752	FIO DE SUTURA SEDA 2		4,000	CAIXA	50,14	200,56
-----	----------------------	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : Fio de sutura, para uso odontológico, catgut, cromado, absorvível, agulhado 2. Embalagem caixa com 24 unidades, embalados individualmente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

753	FIO DE SUTURA SEDA 4		7,000	CAIXA	50,14	350,98
-----	----------------------	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : Fio de sutura, para uso odontológico, catgut, cromado, absorvível, agulhado 4.0. Embalagem caixa com 24 unidades, embalados individualmente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

754	FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 30 CM DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	570,50	6846,00
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 30 CM Diâmetro) - 0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

755	FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 30 CM DIAMETRO 1/0		12,000	CAIXA	570,50	6846,00
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 30 CM Diâmetro) - 1/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

756	FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 30 CM DIAMETRO 2/0		12,000	CAIXA	570,50	6846,00
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 30 CM Diâmetro) - 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

757	FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 30 CM DIAMETRO 3/0		12,000	CAIXA	570,50	6846,00
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 30 CM Diâmetro) - 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

758	FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 40 CM DIAMETRO 0		24,000	CAIXA	570,50	13692,00
-----	--	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 40 CM Diâmetro) - 0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

759	FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 40 CM DIAMETRO 1/0		24,000	CAIXA	570,50	13692,00
-----	--	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 40 CM Diâmetro) - 1/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

760	FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 40 CM DIAMETRO 2/0		24,000	CAIXA	570,50	13692,00
-----	--	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 40 CM Diâmetro) - 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

761	FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 40 CM DIAMETRO 3/0		24,000	CAIXA	570,50	13692,00
Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL AGULHA 40 CM Diametro) - 3/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO						
Valor total extenso:						
762	FIO DENTAL 25 MTS		7000,000	UNIDADE	6,61	46270,00
Especificação : Embalagem com 25 metros						
Valor total extenso:						
763	FIO DENTAL 500 MTS		6,000	UNIDADE	14,08	84,48
Valor total extenso:						
764	FIO SEDA 45 AGULHA 2,5 PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 2/0		24,000	CAIXA	85,91	2061,84
Especificação : Fio seda 45, agulha 2,5, ponta T, curva 3/8, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
765	FIO SEDA 45 AGULHA 3,0 PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	85,91	1030,92
Especificação : Fio seda 45, agulha 3,0, ponta T, curva 3/8, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
766	FIO SEDA 45 AGULHA 3,0 PONTA T CURVA 3/8 DIAMETRO 2/0		12,000	CAIXA	85,91	1030,92
Especificação : Fio seda 45, agulha 3,0, ponta T, curva 3/8, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
767	FIO SEDA 75 AGULHA 3,0 PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	85,91	1030,92
Especificação : Fio seda 75, agulha 3,0, ponta R, curva 3/8, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
768	FIO SEDA 75 AGULHA 3,0 PONTA R CURVA 3/8 DIAMETRO 2/0		12,000	CAIXA	85,91	1030,92
Especificação : Fio seda 75, agulha 3,0, ponta R, curva 3/8, diametro 2/0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
769	FIO SEDA 75 AGULHA 3,5 PONTA R CURVA 1/2 DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	85,91	1030,92
Especificação : Fio seda 75, agulha 3,5, ponta R, curva 1/2, diametro 0 - Certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
770	FIO SEDA AGULHA 30 CM DIAMETRO 0		12,000	CAIXA	85,91	1030,92
Especificação : FIO SEDA AGULHA 30 CM Diametro - 0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
771	FIO SEDA AGULHA 30 CM DIÂMETRO 2/0		12,000	CAIXA	85,91	1030,92
Especificação : FIO SEDA AGULHA 30 CM Diâmetro 2/ 0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR						
Valor total extenso:						
772	FIO SEDA AGULHA 40 CM DIAMETRO 0		48,000	CAIXA	85,91	4123,68
Especificação : FIO SEDA AGULHA 40 CM Diametro - 0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
773	FIO SEDA AGULHA 40 CM DIÂMETRO 2/0	48,000	CAIXA	85,91	4123,68
Especificação : FIO SEDA AGULHA 40 CM Diâmetro 2/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR					
Valor total extenso:					
774	FIO SEDA AGULHA 40 CM DIÂMETRO 6/0	24,000	CAIXA	85,91	2061,84
Especificação : FIO SEDA AGULHA 40 CM Diâmetro 6/0 - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICANTE DO INMETRO somerville/ shalon ou SIMILAR					
Valor total extenso:					
775	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR	1190,000	ROLO	8,66	10305,40
Especificação : FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 16 MM X 50M, BEGE, MULTIUSO					
Valor total extenso:					
776	FITA HOSPITALAR	4872,000	ROLO	11,00	53592,00
Especificação : ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO, CERCA DE 10MM X 4,5 SEM COR.					
Valor total extenso:					
777	FITA HOSPITALAR MICROPOROSA	480,000	ROLO	12,83	6158,40
Especificação : DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 10MM, HIPOALÉRGICO, TRANSPARENTE-RL COM 4,50M.					
Valor total extenso:					
778	FITA MATRIZ 5MM	28,000	UNIDADE	12,82	358,96
Especificação : PARA PORTA MATRIZ					
Valor total extenso:					
779	FITA MATRIZ 7MM	23,000	UNIDADE	12,82	294,86
Especificação : PARA PORTA MATRIZ					
Valor total extenso:					
780	FITA PARA AUTOCLAVE	1100,000	ROLO	7,00	7700,00
Especificação : MARCADOR DE INSTRUMENTAL, ROLO, CERCA DE 6MM, FITA ADESIVA, ISENTA DE LÁTEX, COM COR, AUTOCLAVÁVEL.					
Valor total extenso:					
781	FITA PARA IMPRESSORA BIO PLUS	24,000	UNIDADE	101,66	2439,84
Especificação : EPSON ERC 09 B.					
Valor total extenso:					
782	FITOMENADIONA 10MG/ML AMPOLA 1ML	1650,000	AMPOLA	3,11	5131,50
Especificação : FITOMENADIONA (vitamina k1), solução injetável 10mg/mL ampola 1mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
783	FIXADOR PARA RAO X AUTOMATICO GALÃO COM 10 LITROS PARA PREPARO DE 38 LITROS	80,000	GALÃO	482,33	38586,40
Especificação : Fixador radiológicos. Embalagem de 10 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
Valor total extenso:					
784	FLUCONAZOL 10 MG/ML	300,000	FRASCO	6,25	1875,00
Especificação : Fluconazol 10 mg/ml, suspensão oral, frasco com 35 ml.					
Valor total extenso:					
785	FLUCONAZOL 150MG	80000,000	CÁPSULA	2,05	164000,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : FLUCONAZOL cápsula de 150 mg. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

786	FLUCONAZOL 50MG		1000,000	CÁPSULA	1,16	1160,00
-----	-----------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : FLUMAZENIL, cápsula 50 mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

787	FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML		200,000	AMPOLA	41,39	8278,00
-----	--------------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : FLUMAZENIL, solução injetável 0,1mg/mL ampola 5mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

788	FLUNARIZINA 10 MG (VERTIX)		3000,000	COMPRIMI	1,09	3270,00
-----	----------------------------	--	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

789	FLUOR GEL		3000,000	UNIDADE	13,17	39510,00
-----	-----------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : * Flúor gel de 1 minuto: rapidez no atendimento. * Flúor Neutro: Fluoreto de sódio 2%. * Não tem corantes. * Gel neutro transparente e com agradável sabor menta. * Além de segura, sua aplicação é muito prática devido à sua tixotropia. * Seu grau de viscosidade mantém o gel na moldura sem escorrer. * Sob pressão, sua viscosidade diminui e o flúor penetra nas áreas interproximais.

Valor total extenso:

790	FLUOXETINA 10 MG		3000,000	COMPRIMI	1,45	4350,00
-----	------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : FLUOXETINA, comprimido 10mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

791	FLUOXETINA 20 MG		12000,000	COMPRIMI	0,86	10320,00
-----	------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : FLUOXETINA, comprimido 20mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

792	FLUTTER-INCENTIVADOR EXPIRATÓRIO-AXCAN		1,000	UNIDADE	47,66	47,66
-----	--	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

793	FOCINHEIRA PARA CÃO		20,000	UNIDADE	91,00	1820,00
-----	---------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Focinheira para cães com alça e com velcro, tamanhos diversos.

Valor total extenso:

794	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 01		5,000	UNIDADE	120,87	604,35
-----	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

795	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 01 INFANTIL		5,000	UNIDADE	120,87	604,35
-----	--------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

796	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 02		4,000	UNIDADE	120,87	483,48
-----	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

797	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 02 INFANTIL		5,000	UNIDADE	120,87	604,35
-----	--------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
798	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 150	4,000	UNIDADE	120,87	483,48
Valor total extenso:					
799	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 151	4,000	UNIDADE	120,87	483,48
Valor total extenso:					
800	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 16 CHIFRE DE TOURO	4,000	UNIDADE	120,87	483,48
Valor total extenso:					
801	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 16 INFANTIL	20,000	UNIDADE	120,87	2417,40
Valor total extenso:					
802	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 17	7,000	UNIDADE	120,87	846,09
Valor total extenso:					
803	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 18L	4,000	UNIDADE	120,87	483,48
Valor total extenso:					
804	FORCEPS USO ODONTOLOGICO 18R	4,000	UNIDADE	120,87	483,48
Valor total extenso:					
805	FÓRCEPS USO ODONTOLOGICO Nº 65	4,000	UNIDADE	120,87	483,48
Valor total extenso:					
806	FÓRCEPS USO ODONTOLOGICO Nº 69	4,000	UNIDADE	120,87	483,48
Valor total extenso:					
807	FÓRCEPS USO ODONTOLOGICO Nº32	5,000	UNIDADE	120,87	604,35
Valor total extenso:					
808	FORMALDEÍDO (FORMOL)	96,000	LITRO	24,33	2335,68
Especificação : LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, A 10%, EM SOLUÇÃO AQUOSA.					
Valor total extenso:					
809	FORMOCRESOL	3,000	UNIDADE	13,82	41,46
Especificação : FORMOCRESOL, uso odontológico, para odontopediatria. Embalagem: frasco com 10ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
Valor total extenso:					
810	FORNO DE BIER	2,000	UNIDADE	1626,75	3253,50
Especificação : COM TERMOSTARTO 110 VOLTS - CARCI DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 0,68CM COMP.X0,50CM LARG.X 0,41CM ALTURA CUBAGEM 0,147 M³ PESO 8 KG					
Valor total extenso:					
811	FORTINI MULTIFIBER 200 ML	200,000	UNIDADE	28,31	5662,00
Especificação : "FORTINI MULTIFIBER 200 ML - SUPPORT - Fortini MultiFiber é um suplemento alimentar para crianças a partir de 01ano de idade, hipercalórico, fornecendo alto aporte de nutrientes em pequeno volume. Rico em vitaminas e minerais, o suplemento alimentar Fortini Multi Fiber é enriquecido com mix de fibras 60% solúveis e 40%insolúveis. Fortini Multi Fiber é isento de lactose e glúten. Contém sacarose. Indicado para crianças acima de 01 ano com baixo peso, dificuldade de ganho de peso, falta de apetite, pré e pósoperatório, estomatite (inflamação da mucosa da boca), em doenças que aumentem a necessidade de nutrientes, como doenças respiratórias, cardíacas, infecciosas, entre outras. Pode ser consumido por pacientes com hábito intestinal normal, com prisão de ventre ou diarreia."					
Valor total extenso:					
812	FOSFATASE ALCALINA KIT COM 200 TESTE	4,000	KIT	242,63	970,52

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : KIT COM 200 TESTES (PONTO FINAL). Em bioanalisador totalmente automatizado, para fosfatase alcalina, randômico, em sistema aberto que permita o uso de tubos primários ou cubetas para alíquotas mínimas, leitura de códigos de barras, diluição e repetição automática de amostras com valores fora da linearidade, bandeja de reagentes refrigerada, possibilidade de interfaciamento e que utilize os princípios de leitura de ponto final e enzimático (cinético). O consumo médio de reagentes deve ser de 250 ul. E vetada a manipulação prévia ou fracionamento dos reagentes, soros de controle e calibradores. Embalagem contendo todos os materiais necessários a realização dos testes como reagentes, calibradores, soros controle normal e patológico, soluções de limpeza, diluição, cubetas, e/ou outros acessórios, componentes, insumos e suplementos específicos, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

813	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO		1,000	FRASCO	127,20	127,20
-----	--------------------------------	--	-------	--------	--------	--------

Especificação : FOSFATO de potássio monobásico (PAACS-PM=136,09) COM 500G-SAL. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

814	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO P.A.		1,000	FRASCO	82,23	82,23
-----	--------------------------------	--	-------	--------	-------	-------

Especificação : FOSFATO, de sódio dibásico, P.A - PM = 177,99 COM 500 G - SAL. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

815	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO E DIBÁSICO		320,000	FRASCO	20,40	6528,00
-----	--	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : FOSFATO de sódio, (fosfato monobásico 16% + fosfato dibásico 6%), enema solução frasco de 130ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

816	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ		30000,000	AMPOLA	1,36	40800,00
-----	--	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : DEXAMETASONA fosfato di-sódico 4mg/mL. injetável 4mg/mL F.A 2,5mL, a embalagem do produto deveser conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

817	FOTOPOLIMERIZADOR LED.SCHSTFR USO ODONTOLÓGICO		2,000	UNIDADE	944,44	1888,88
-----	--	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : FOTOPOLIMERIZADOR, uso odontológico, com chave seletora de 03 posições, seletora de ciclo de polimerização, para operar em ciclos de polimerização de 10 a 20 segundos. Com alarme sonoro ao fim de cada ciclo de polimerização, tensão 110 / 220 volts/60Hz, fuzível 03 ampéres, lâmpada turgustênio/halógena 21 volts/1500watts, comprimento do cabo de fibra de 1,5 metros.

Valor total extenso:

818	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO EXTRA GRANDE		8400,000	UNIDADE	4,96	41664,00
-----	---	--	----------	---------	------	----------

Especificação : FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO EXTRA GRANDE, ACIMA DE 16KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS.

Valor total extenso:

819	FRALDA DESCARTÁVEL ANATOMICO EXTRA GRANDE 120KG		9800,000	UNIDADE	4,99	48902,00
-----	---	--	----------	---------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, ACIMA DE 120KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ALGODÃO, NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.

Valor total extenso:

820	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO GRANDE		22800,000	UNIDADE	4,00	91200,00
-----	-------------------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO GRANDE, ACIMA DE 70KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS,REUTILIZAVIES, ALGODÃO, NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Valor total extenso:

821	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO GRANDE 15 KG		9800,000	UNIDADE	4,00	39200,00
-----	---	--	----------	---------	------	----------

Especificação : FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO GRANDE, ATÉ 15KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS,NORTUNO

Valor total extenso:

822	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO MEDIO		6000,000	UNIDADE	3,50	21000,00
-----	------------------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO MÉDIO, DE 40 A 70KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS, ADULTO, ALGODÃO, NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Valor total extenso:

823	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO MEDIO 10KG		6800,000	UNIDADE	3,00	20400,00
-----	---	--	----------	---------	------	----------

Especificação : FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO MÉDIO, ATÉ 10KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS,REUTILIZAVIES, INFAMTIL, ALGODÃO, NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Valor total extenso:

824	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO PEQUENO		4600,000	UNIDADE	3,00	13800,00
-----	--------------------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO PEQUENO, ATÉ 40KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS, ADULTO, ALGODÃO, NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Valor total extenso:

825	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO PEQUENO 5 KG		6800,000	UNIDADE	3,03	20604,00
-----	---	--	----------	---------	------	----------

Especificação : FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO PEQUENO, ATÉ 5KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS, NORTUNO.

Valor total extenso:

826	FRASCO ALMOTOLIAS		174,000	UNIDADE	6,00	1044,00
-----	-------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : DE 250 ML AMBAR RETO

Valor total extenso:

827	FRASCO ALMOTOLIAS 250 ML		188,000	UNIDADE	5,54	1041,52
-----	--------------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : TRANSPARENTE RETO

Valor total extenso:

828	FRASCO ALMOTOLIAS 500 ML		140,000	UNIDADE	5,82	814,80
-----	--------------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : DE 500 ML AMBAR RETO

Valor total extenso:

829	FRASCO ALMOTOLIAS 500ML		140,000	UNIDADE	7,64	1069,60
-----	-------------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : DE 500 ML TRANSPARENTE RETO

Valor total extenso:

830	FRASO PARA NUTRIÇÃO		1100,000	UNIDADE	1,70	1870,00
-----	---------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : FRASO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL- CAPACIDADE DE 300 ML

Valor total extenso:

831	FRESUBIN PROTEIN ENERGY		1000,000	UNIDADE	25,20	25200,00
-----	-------------------------	--	----------	---------	-------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : 200ML, sem lactose, suplemento nutricional oral líquido pronto para uso, nutricionalmente completo.

Valor total extenso:

832	FRIGOBAR BRANCO CRC 08 76LTS		1,000	UNIDADE	1664,25	1664,25
-----	------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Consumo (Kw/h) 17,5Kw/h Potência (w) 85w Cor Branco Selo Procel Congelador Controle de temperatura Grades removíveis Características da porta/tampo Porta reversível Porta latas Conteúdo da embalagem 1 Refrigerador, manual de instruções e guia rápido Voltagem (bivolt) Dimensões aproximadas da produto - cm (A x L x P) 63x47,8 x 51,6cm Peso aproximado do produto (Kg) 22kg Garantia do fornecedor 12 Meses

Valor total extenso:

833	FUCSINA DE GRAM 1000ML		12,000	FRASCO	34,50	414,00
-----	------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : FUCSINA de gram 1000ml, para coloração de esfregaços bacteriológicos. Embalagem: frasco com 1000 ml, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministerio da Saúde.

Valor total extenso:

834	FUCSINA DE ZIEHL 1000ML		6,000	FRASCO	61,17	367,02
-----	-------------------------	--	-------	--------	-------	--------

Especificação : FUCSINA fenicada, de Ziehl, para coloração de esfregaços bacteriológicos. Embalagem: frasco com 1000 ml, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministerio da Saúde.

Valor total extenso:

835	FUNIL DE POLIPROPILENO PEQUENO		5,000	UNIDADE	6,95	34,75
-----	--------------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Funil Fabricado em polipropileno pequeno.

Valor total extenso:

836	FUROSEMIDA 10 MG/ML		13000,000	AMPOLA	1,02	13260,00
-----	---------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : FUROSEMIDA, solução injetável 10mg/ml ampola 2mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

837	FUROSEMIDA 40 MG COMP.		100000,000	COMPRIMI	0,07	7000,00
-----	------------------------	--	------------	----------	------	---------

Valor total extenso:

838	GALÃO DE 10 LITROS COM BICO		4,000	UNIDADE	114,25	457,00
-----	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Reservatório de combustível, resistente, fabricado em polietileno de altíssima densidade e longa durabilidade, trava para abertura da tampa e sistema de bloqueio no automático no bico, bico longo, tampa no bico, que atenda as normas EPA/ CARB/ AS/ NZS 2906: 2001, Medidas 36 x 30 x 16 cm.

Valor total extenso:

839	GALÃO DE 20 LITROS COM BICO		2,000	UNIDADE	146,00	292,00
-----	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Reservatório de combustível, resistente, fabricado em polietileno de altíssima densidade e longa durabilidade, trava para abertura da tampa e sistema de bloqueio no automático no bico, bico longo, tampa no bico, que atenda as normas EPA/ CARB/ AS/ NZS 2906: 2001, Medidas 36 x 30 x 16 cm.

Valor total extenso:

840	GALÃO DE 5 LITROS COM BICO		4,000	UNIDADE	61,25	245,00
-----	----------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Reservatório de combustível, resistente, fabricado em polietileno de altíssima densidade e longa durabilidade, trava para abertura da tampa e sistema de bloqueio no automático no bico, bico longo, tampa no bico, que atenda as normas EPA/ CARB/ AS/ NZS 2906: 2001, Medidas 36 x 30 x 16 cm.

Valor total extenso:

841	GAMA GT		20,000	KIT	150,57	3011,40
-----	---------	--	--------	-----	--------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Embalagem: caixa com capacidade de realização acima de 200 testes, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.(coloriméto/Cinético)

Valor total extenso:

842	GARROTE		2200,000	UNIDADE	1,25	2750,00
-----	---------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : LATEX,35 CM, TIPO FITA, 2,5CM

Valor total extenso:

843	GAZES TIPO COMPRESSA 7,5X7,5 CM 11 FIOS		80,000	PACOTE	15,62	1249,60
-----	---	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : COM 500 UNIDADES.

Valor total extenso:

844	GEL CONDUTOR 1KG		370,000	FRASCO	16,66	6164,20
-----	------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : A BASE DE ÁGUA, pH NEUTRO, FRASCO COM 1 KG.

Valor total extenso:

845	GEL CONDUTOR 5 KG		24,000	FRASCO	71,33	1711,92
-----	-------------------	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : A BASE DE ÁGUA, pH NEUTRO, FRASCO COM 5 KG.

Valor total extenso:

846	GELATINA FLUIDA A 3,5%		1000,000	FRASCO	23,53	23530,00
-----	------------------------	--	----------	--------	-------	----------

Especificação : Gelatina fluida modificada (Succinilgelatina), 3,5%, Solução injetável, em sistema fechado, frasco com 500ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

847	GENFIBROZILA 600 MG CPD		5000,000	COMPRIMI	3,28	16400,00
-----	-------------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido branco, oval e revestido.

Valor total extenso:

848	GENTAMICINA 140MG/ML		8000,000	AMPOLA	0,75	6000,00
-----	----------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Ampola 2ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

849	GENTAMICINA 40MG/ML AMPOLA 2ML		9450,000	AMPOLA	3,68	34776,00
-----	--------------------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Ampola 2ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

850	GENTAMICINA 80MG		9450,000	AMPOLA	2,60	24570,00
-----	------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Solução injetável 80mg ampola 1,5mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

851	GENTAMICINA DE 20 MG/ML		3800,000	AMPOLA	1,81	6878,00
-----	-------------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Solução injetável 20mg/ml ampola 1mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

852	GENTAMICINA DE 40 MG/ML		4200,000	AMPOLA	2,48	10416,00
Especificação : Solução injetável 40mg/ml ampola 1mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
853	GIEMSA 1000ML		4,000	FRASCO	79,94	319,76
Especificação : CORANTE GIEMSA, EM PÓ GLICEROL,1000ML						
Valor total extenso:						
854	GLIBENCLAMIDA 5MG CPD		363600,000	COMPRIMI	0,19	69084,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
855	GLICEROL 12% 250ML		212,000	FRASCO	13,53	2868,36
Especificação : Glicerol 12% Clister, frasco 250ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
856	GLICEROL 95% SUPOSITORIO ADULTO		240,000	UNIDADE	20,50	4920,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
857	GLICEROL 95% SUPOSITÓRIO INFANTIL		240,000	UNIDADE	15,50	3720,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
858	GLICLAZIDA 60 MG		5000,000	COMPRIMI	1,61	8050,00
Especificação : Liberação prolongada						
Valor total extenso:						
859	GLICLAZIDA 80 MG CPD		30000,000	COMPRIMI	0,68	20400,00
Valor total extenso:						
860	GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML		400,000	AMPOLA	2,76	1104,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
861	GLICOSE		21800,000	UNIDADE	12,43	270974,00
Especificação : ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5%+0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO-FR COM 500 ML						
Valor total extenso:						
862	GLICOSE 25%		11700,000	AMPOLA	2,77	32409,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Solução injetável, Ampola 10ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

863	GLICOSE 5%		22040,000	UNIDADE	11,78	259631,20
-----	------------	--	-----------	---------	-------	-----------

Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO-FR COM 500 ML

Valor total extenso:

864	GLICOSE 50%		2600,000	AMPOLA	1,17	3042,00
-----	-------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Solução injetável, ampola 10ml. A embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

865	GLICOSE LIQUIFORM POP 500ML (KIT COM 1000 TESTES)		15,000	KIT	158,97	2384,55
-----	---	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : (PONTO FINAL) No soro, plasma e outros líquidos biológicos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante, prazo de validade e Registro de Preços. KIT COM 1000 TESTES.

Valor total extenso:

866	GLUTAMIN DISPLAY C/ 20 SACHES - SUPORT		40,000	CAIXA	279,07	11162,80
-----	--	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : Modulo de L- glutamina para dieta enteral ou oral. A glutamina é um aminoacido condicionalmente essencial que em situações clinicas especiais, auxilia na manutenção da integridade das celulas intestinais, favorece a sintese proteica e modula a resposta imunologica. O produto deverá ter registro no Ministerio da Saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA.

Valor total extenso:

867	GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO A 2%		360,000	LITRO	29,33	10558,80
-----	----------------------------	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS.

Valor total extenso:

868	GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO A 2% 5L		48,000	GALÃO	124,36	5969,28
-----	-------------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS, GL 5 LITROS.

Valor total extenso:

869	GORRO (TOUCA)		17,000	PACOTE	6,34	107,78
-----	---------------	--	--------	--------	------	--------

Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, COM ELASTICO.

Valor total extenso:

870	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COR BRAANCA PCT 100UN COM ELASTICO		1315,000	PACOTE	7,50	9862,50
-----	--	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Branco, hipolérgico, atóxico, em prolipropileno, gramatura 20 g/m2, com tiras ajustáveis, solda eletrônica, sem costura. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

871	GUIA P/ ENTUBAÇÃO		100,000	UNIDADE	574,00	57400,00
-----	-------------------	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : TRAQEAL, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO.

Valor total extenso:

872	HALOPERIDOL 1MG		30100,000	COMPRIMI	0,46	13846,00
-----	-----------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

873	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL		400,000	FRASCO	5,60	2240,00
-----	---------------------------------	--	---------	--------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : (Item de RP)deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

874	HALOPERIDOL 5MG		30100,000	COMPRIMI	8,51	256151,00
-----	-----------------	--	-----------	----------	------	-----------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

875	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML INJ		750,000	AMPOLA	14,57	10927,50
-----	------------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Ampola 1ml (R), a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

876	HALTER EMBORRACHADO PARA FISIOTERAPIA - PESO 0,5 KG		3,000	PAR	39,75	119,25
-----	---	--	-------	-----	-------	--------

Valor total extenso:

877	HALTER EMBORRACHADO PARA FISIOTERAPIA - PESO 1 KG		3,000	PAR	44,00	132,00
-----	---	--	-------	-----	-------	--------

Valor total extenso:

878	HALTER EMBORRACHADO PARA FISIOTERAPIA - PESO 2 KG		3,000	PAR	51,00	153,00
-----	---	--	-------	-----	-------	--------

Valor total extenso:

879	HALTER EMBORRACHADO PARA FISIOTERAPIA - PESO 3 KG		3,000	PAR	87,75	263,25
-----	---	--	-------	-----	-------	--------

Valor total extenso:

880	HAND GRIP		4,000	UNIDADE	70,66	282,64
-----	-----------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS.

Valor total extenso:

881	HDL COLESTEROL(KIT COM 100 TESTES)		30,000	KIT	122,17	3665,10
-----	------------------------------------	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : Embalagem: caixa com capacidade de realização acima de 100 testes, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. KIT DEVE SER DO MESMO FABRICANTE DO COLESTEROL TOTAL.

Valor total extenso:

882	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG		3000,000	COMPRIMI	5,87	17610,00
-----	----------------------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : Na embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

883	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG		3000,000	COMPRIMI	5,05	15150,00
-----	----------------------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : Na embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

884	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50 MG		3000,000	COMPRIMI	2,25	6750,00
-----	----------------------------------	--	----------	----------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Na embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

885	HEMOSTATICO		6,000	UNIDADE	41,55	249,30
-----	-------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

886	HEPARINA SÓDICA 20.000 UI/ML AMPOLA 0,25ML		200,000	AMPOLA	29,66	5932,00
-----	--	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Solução injetável, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

887	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML 5ML		100,000	FRASCO	30,08	3008,00
-----	---------------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Frasco com 5ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

888	HIDRALAZINA 20 MG/ML INJ.		1200,000	AMPOLA	8,76	10512,00
-----	---------------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Solução injetável, ampola 1 ml a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

889	HIDRALAZINA CLORIDRATO 25MG		1400,000	COMPRIMI	0,60	840,00
-----	-----------------------------	--	----------	----------	------	--------

Especificação : a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

890	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG		1400,000	COMPRIMI	0,85	1190,00
-----	------------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

891	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPD		500000,000	COMPRIMI	0,06	30000,00
-----	----------------------------	--	------------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido envelopado. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

892	HIDROCORTISONA 100MG		5700,000	AMPOLA	4,90	27930,00
-----	----------------------	--	----------	--------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Pó para solução injetável 100mg FA+diluyente, a embalagem deverá conter a impressao venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

893	HIDROCORTIZONA 500MG		10300,000	AMPOLA	10,60	109180,00
-----	----------------------	--	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : pó para solução injetável 500mg FA+diluyente, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

894	HIDROGEL 30G		400,000	TUBO	100,86	40344,00
-----	--------------	--	---------	------	--------	----------

Especificação : Pomada possui formula com Triglicerideos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol.

Valor total extenso:

895	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG		14600,000	FRASCO	5,00	73000,00
-----	----------------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : Hidroxido de Alumínio 62 ml, solução oral, frasco com 100ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

896	HIDROXIDO DE CALCIO P.A		12,000	UNIDADE	9,32	111,84
-----	-------------------------	--	--------	---------	------	--------

Valor total extenso:

897	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO 10%		3,000	FRASCO	33,00	99,00
-----	---------------------------	--	-------	--------	-------	-------

Especificação : Frasco com 100ml

Valor total extenso:

898	HIDROXIDO FERRICO III 20MG/ML		2000,000	AMPOLA	75,26	150520,00
-----	-------------------------------	--	----------	--------	-------	-----------

Especificação : Hidroxido FERRICO III 20mg/ml solução injetavel, ampola de 5 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

899	HIDYCAL C		15,000	UNIDADE	70,90	1063,50
-----	-----------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : PARA FORRAMENTO CAVIDADE DE PREFERENCIA HIDRO C

Valor total extenso:

900	HIV TESTE RAPIDO COM 25 TESTES		60,000	KIT	408,99	24539,40
-----	--------------------------------	--	--------	-----	--------	----------

Especificação : Por processo totalmente automatizado em analisador multiparamétrico com acesso randômico contínuo e imediato, com capacidade mínima de pipetagem de amostra de 1,5ml, acompanhado de todos os insumos necessários a realização dos testes que deverão ser descritos um a um na proposta como por exemplo: Tampões, cubetas/tubo tipo ependorf de 1,5ml controle e etc.

Valor total extenso:

901	HOLLENBACK USO ODONTOLOGICO		10,000	UNIDADE	48,75	487,50
-----	-----------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

902	IBUPROFENO 50MG/ML SOL ORAL		39000,000	FRASCO	5,96	232440,00
-----	-----------------------------	--	-----------	--------	------	-----------

Especificação : Frasco 30 ml.

Valor total extenso:

903	IBUPROFENO 600MG CPD		300000,000	COMPRIMI	0,48	144000,00
-----	----------------------	--	------------	----------	------	-----------

Especificação : ARTRIL 600 (ibuprofeno) comprimido.

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
904	IMIPENEM 500MG	50,000	FRASCO	20,66	1033,00
Especificação : Imipenem, Associado á cilastatina sodica, 500mg, pó liofilo para injetavel, 100 ml, embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
905	IMIPRAMINA 25MG	300,000	COMPRIMI	0,67	201,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
906	IMOBILIZADOR	30,000	UNIDADE	206,33	6189,90
Especificação : MATERIAL: POLIURETANO; APLICAÇÃO: POSICIONADOR DE PACIENTES; MODELO: SUPORTE CABEÇA E PESCOÇO; COMPONENTES ADICIONAIS: CONJUNTO CERCA 6 UNIDADES, DIFERENTES TAMANHOS.					
Valor total extenso:					
907	IMPACT 200 ML (SABORES VARIADOS)	200,000	UNIDADE	31,25	6250,00
Especificação : É a primeira formula enteral criada para satisfazer tanto as necessidades nutricionais quanto metabolicas de pacientes gravemente enfermos em estado ou risco de infecção. os resultados de estudos clinicos mostraram redução de complicações infecciosas, redução no tempo de permanencia hospitalar e menor custo total o tratamento. Alem de oferecer uma nutrição completa, é enriquecido com L-arginina nucleotideos e acidos graxos w-3, EPA e DHA, que exercem um importante papel na modulação da função imunologica.Auxilia na cicatrização e ainda fornece imunomodulares, que aumentam a função de imunidade e defesa do organismo. O produto deverá ter registro no Ministerio da Saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA.					
Valor total extenso:					
908	IMUNOGLOBULINA G HUMANA ANTI-RH (D)	150,000	AMPOLA	685,00	102750,00
Especificação : 300mcg, solução injetavel com 2 ml.					
Valor total extenso:					
909	IMUNOGLOBULINA HUMANA 5G VENOSA	240,000	FRASCO	3373,33	809599,20
Especificação : Injetável IV + equipo de infusão + diluente quando líofilo, 2,5g e 5g ou 3g e 6g. Cada dupla com mesma marca/laboratório. Embalagem contendo a descrição venda proibida pelo comércio. Com laudo de qualidade INCQS. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
910	INFRAVERMELHO DE MESA	1,000	UNIDADE	2280,05	2280,05
Especificação : PARA FISIOTERAPIA, MODELO: IV-01 OU SIMILAR, SEM LAMPADA.					
Valor total extenso:					
911	INSPIROMETRO DE INCENTIVO SPIRO-BALL-LEVENTON	1,000	UNIDADE	5427,00	5427,00
Valor total extenso:					
912	INSPIROMETRO DE INCENTIVO TRI-BALL-LEVERTON	1,000	UNIDADE	5427,00	5427,00
Valor total extenso:					
913	INSTANT PROV HEMATOLOGIA	40,000	KIT	75,40	3016,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Completo (hemograma), por método automatizado, com diferencial de cinco partes, plaquetas, reticulócitos, quantificação de linfócitos atípicos e histogramas completos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

914	IODETO DE POTASSIO 10MG/ML		9600,000	FRASCO	5,61	53856,00
-----	----------------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : XAROPE FRACO COM 100ML

Valor total extenso:

915	iodo		180,000	FRASCO	75,12	13521,60
-----	------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : TINTURA À 2% - FR COM 1 LT.

Valor total extenso:

916	iodoPOVIDONA (PVPi)		840,000	FRASCO	39,66	33314,40
-----	---------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMENTE-FR COM 1 LT.

Valor total extenso:

917	iodoPOVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA 10% 1LT		852,000	FRASCO	39,66	33790,32
-----	-------------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA-FR COM 1 LT.

Valor total extenso:

918	IONOMERO DE VIDRO		4,000	CAIXA	209,78	839,12
-----	-------------------	--	-------	-------	--------	--------

Especificação : Restaurador em capsula-Riva Light cure-SDI

Valor total extenso:

919	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO		15,000	UNIDADE	139,76	2096,40
-----	---	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Uso Odontológico para restauração. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente.

Valor total extenso:

920	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ		14,000	UNIDADE	140,51	1967,14
-----	--	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Uso odontológico para restauração. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

921	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO		14,000	UNIDADE	65,06	910,84
-----	---------------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Uso Odontológico para restauração. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente.

Valor total extenso:

922	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR-PÓ		13,000	UNIDADE	100,60	1307,80
-----	----------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Uso odontológico, Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

923	IPRATROPIO BROMETO 0,02MG/DOSE AEROSSOL		80,000	FRASCO	48,26	3860,80
-----	---	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : Ipratropio Brometo 0,02mg/Dose aerossol + frasco dosificador fraco com 200 doses.

Valor total extenso:

924	IPRATROPIO BROMETO 025MG/ML SOL.INALANTE		3000,000	FRASCO	2,14	6420,00
-----	--	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Ipratropio Brometo 0,25mg/ml, solução inalção, frasco com 20 ml

Valor total extenso:

925	IRM LÍQUIDO		14,000	FRASCO	148,60	2080,40
-----	-------------	--	--------	--------	--------	---------

Especificação : Uso odontológico para restauração provisória. Embalagem: frasco com 15 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

926	IRM PÓ		14,000	FRASCO	150,18	2102,52
Especificação : Uso odontológico para restauração provisória. Embalagem: frasco com 40 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
927	ISDIN EXTREM - FOTOPROTETOR SOLAR 25		100,000	FRASCO	100,00	10000,00
Valor total extenso:						
928	ISOSOURCE 1.5 CAL 200 ML		60,000	UNIDADE	53,54	3212,40
Especificação : Formula liquida hipercalorica e enriquecida com fibras, pronta para consumo. Isento de sacarose, lactose e glúten						
Valor total extenso:						
929	ISOSSORBIDA SAL DINITRATO 20MG		5000,000	CÁPSULA	0,94	4700,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
930	ITRACONAZOL 100MG		65000,000	CÁPSULA	1,75	113750,00
Especificação : Cápsulas deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme Resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
931	ITRACONAZOL SOL. ORAL 10MG/ML		80,000	FRASCO	51,06	4084,80
Especificação : Frasco com 150 ml.						
Valor total extenso:						
932	IVERMECTINA 6MG		67000,000	COMPRIMI	1,34	89780,00
Especificação : Comprimido, deve conter na embalagem, proibido a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
933	KETTLEBELL 2 KG		2,000	UNIDADE	50,00	100,00
Especificação : Categoria profissional, cor preto , material ferro fundido, peso de 02 kg.						
Valor total extenso:						
934	KIT DE VENTOSA		2,000	UNIDADE	260,00	520,00
Especificação : De acrílico para ventosaterapia chinesa Kit de Ventosas - Dong Yang O kit é composto por 1 bomba e 17 copos de acrílico. Através desta terapia a vácuo, a aplicação das ventosas promove a renovação e purificação do sangue. Assim, o organismo aumenta sua resistência natural, ajudando no combate e prevenção de doenças. Diâmetro Interno Aproximado: Copo Número 1: 4,5cm; Copo Número 2: 3,8cm; Copo Número 3: 3,5cm; Copo Número 4: 3,0cm; Copo Número 5: 2,3cm. Quantidade de Copos: Copo Número 1: 13 unidades; Copo Número 2: 1 unidade; Copo Número 3: 1 unidade; Copo Número 4: 1 unidade; Copo Número 5: 1 unidade						
Valor total extenso:						
935	KIT PARA FRENAGEM MEDIASTINAL		24,000	UNIDADE	97,20	2332,80
Especificação : Contendo dreno radiopaco multiperfurado, em PVC flexível para alcance da radiopacidade Rx; tubo extensor em PVC flexível; sistema de sustentação ao leito ou pra deambulação Do paciente; pinça reguladora para vedação do tubo e esvaziamento da secreção ou troca De frasco; tampa rosqueada com duas ou três saídas; frascos em PVC rígido, com Capacidade de 250ml.						
Valor total extenso:						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

936	LACTULOSE 667MG/ML		800,000	FRASCO	40,33	32264,00
Especificação : Frasco com 120ml, xarope. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
937	LAMBDA CYALONTRINA CE 5%		100,000	UNIDADE	252,66	25266,00
Especificação : FRACO COM 1 LITRO						
Valor total extenso:						
938	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11		35,000	CAIXA	38,52	1348,20
Especificação : Descartável, estéril, em aço inoxidável, caixa com 100 unidades, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
Valor total extenso:						
939	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12		5,000	CAIXA	38,52	192,60
Especificação : Descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem caixa com 100 unidades, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. LÂMINA de bisturi numero 12, descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
Valor total extenso:						
940	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15		49,000	CAIXA	38,52	1887,48
Especificação : Descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.						
Valor total extenso:						
941	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 22 AÇO CARBONO		160,000	CAIXA	37,66	6025,60
Especificação : Descartável, estéril, em aço carbono, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, caixa c/100un, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
942	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23		412,000	CAIXA	37,66	15515,92
Especificação : Descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
943	LÂMINA DE BISTURI NUMERO 24		210,000	CAIXA	38,33	8049,30
Especificação : AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTAVEL ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX COM 100 UNIDADE.						
Valor total extenso:						
944	LAMINA DE CARBONO PARA AÇO SERRA		30,000	UNIDADE	36,00	1080,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Lamina de resposição em aço revestida com carboneto de tungstênio ideal para corte de peças de fibra de carbono e ou compósitos de carbono. Cor Preta Serra de aço revestida com carboneto tungstênio.

Valor total extenso:

945	LAMÍNA LISA PARA MICROSCOPIA	60,000	CAIXA	4,65	279,00
-----	------------------------------	--------	-------	------	--------

Especificação : Embalagem: caixa com 50 laminulas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

946	LAMINA MICROSCÓPICA COM FOSCO	430,000	CAIXA	13,14	5650,20
-----	-------------------------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : Para microscopio com borda fosca, com 50 unidade.

Valor total extenso:

947	LAMÍNULA 22X22 COM 100 UN	100,000	CAIXA	4,51	451,00
-----	---------------------------	---------	-------	------	--------

Especificação : Dimensões 22 x 21 mm Embalagem: caixa com 100 laminulas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.

Valor total extenso:

948	LAMÍNULA PARA CAMARAS DE NEUBAUER	2,000	CAIXA	410,26	820,52
-----	-----------------------------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : Embalagem: caixa com 100 laminulas.

Valor total extenso:

949	LAMOTRIGINA 100 MG	1000,000	COMPRIMI	1,11	1110,00
-----	--------------------	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

950	LAMPADA FLUORESCENTE 15W	95,000	UNIDADE	21,33	2026,35
-----	--------------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : LAMPADA FUORESCENTE TUBULAR 15 W T8 640K, BRANCA, FRIA, PARA NEGATOSCÓPIO 35 cm

Valor total extenso:

951	LAMPADA HALOGENA	60,000	UNIDADE	166,53	9991,80
-----	------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Para Foco Cirurgico, H1 12V/55W, compativel com foco cirurgico movel KSS, modelo Line

Valor total extenso:

952	LÂMPADA PARA INFRA-VERMELHO-NARDS 250W X 130 VLTS	10,000	UNIDADE	232,52	2325,20
-----	---	--------	---------	--------	---------

Especificação : 250W X 130 VLTS.

Valor total extenso:

953	LAMPADA PARA MICROSCOPIO	54,000	UNIDADE	65,66	3545,64
-----	--------------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : DE 6v 20W.

Valor total extenso:

954	LAMPARINA PARA DENTISTA	2,000	UNIDADE	66,35	132,70
-----	-------------------------	-------	---------	-------	--------

Especificação : * Material em aço inox. * Capacidade: 60ml.

Valor total extenso:

955	LANCETA	63,000	CAIXA	15,55	979,65
-----	---------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Caixa com 200 unidades. Agulha com espessura de 28 Gou reutilizada, com ou sem lancetador, com base e protetor de plástico, agulha com espessura de 28 G que retrai automaticamente após o uso, reduzindo o risco de acidentes e garantindo rapidez, precisão e incisão consistente. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

956	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	180,000	CAIXA	34,23	6161,40
-----	------------------------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : CAIXA COM 200 UN

Valor total extenso:

957	LANTERNA LED	3,000	UNIDADE	142,25	426,75
-----	--------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Alcance maior que 1 Km, acompanhar 2 baterias lítio, acompanhar carregador de tomada (110v) acionamento por botão traseiro, cree LED T6, alto brilho, zoom X200 a X2000.

Valor total extenso:

958	LÁTEX (REUMATESTES) KIT COM 50 TESTE	24,000	KIT	123,24	2957,76
-----	--------------------------------------	--------	-----	--------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Para determinação de anti-DNA com Lúpus, por aglutinação. Embalagem com dados de identificação do produto em português, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

959	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 300G		800,000	LATA	42,67	34136,00
-----	--------------------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : Proteína isolada de soja, açúcar, xarope de milho, cálcio malteextrin, sal, vitamina C, B5, B2, A, sem glúten, embalagem com 300 g. TIPO SUPRASOY OU SIMILAR.

Valor total extenso:

960	LEITE EM PÓ ALFAMINO COM 400G		600,000	LATA	264,73	158838,00
-----	-------------------------------	--	---------	------	--------	-----------

Especificação : Alfamimmo Fórmula Infantil para lactantes e de seguimento para lactente e criança de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e à base de aminoácidos. Com DHA e ARA. Com aminoácidos. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA.

Valor total extenso:

961	LEITE EM PÓ ALFARÉ INFANTIL		600,000	LATA	215,58	129348,00
-----	-----------------------------	--	---------	------	--------	-----------

Especificação : Lata com 400 gramas. Fórmula Infantil para lactantes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e à base de proteína do soro de leite extensamente hidrolisada

Valor total extenso:

962	LEITE EM PÓ APTAMIL 1		800,000	LATA	64,78	51824,00
-----	-----------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : O Aptamil 1 foi especialmente formulado com ingredientes específicos para o desenvolvimento e crescimento do bebê. A formulação é indicada para bebês até os 6 meses de vida. A fórmula infantil contém proteínas lácteas, vitaminas e minerais, e é adicionada de ainda prebióticos, que são fibras que facilitam para o bom funcionamento do intestino e um mix de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade. A fórmula é uma opção para bebês que não se adaptaram à amamentação natural.

Valor total extenso:

963	LEITE EM PÓ APTAMIL 2		800,000	LATA	64,78	51824,00
-----	-----------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : O Aptamil 2 foi especialmente formulado com ingredientes específicos para o desenvolvimento e crescimento do bebê. A formulação é indicada para bebês a partir de 6 meses de vida. A fórmula infantil contém proteínas lácteas, vitaminas e minerais, e é adicionada de ainda prebióticos, que são fibras que facilitam para o bom funcionamento do intestino e um mix de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade.

Valor total extenso:

964	LEITE EM PÓ APTAMIL 3		800,000	LATA	64,78	51824,00
-----	-----------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : Aptamil 3 é uma fórmula infantil desenvolvida para lactentes a partir do décimo mês de vida, adicionada de prebióticos e DHA (ômega 3). Ingredientes: leite em pó parcialmente desnatado, lactose, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de côco, óleo de girassol), maltodextrina, soro de proteína do leite galactooligossacarídeo, nutriservice, frutooligossacarídeo, xarope de glucose, nutriservice, carbonato de cálcio, óleo de peixe, vitamina C, sulfato de ferro, caseinato de cálcio, inositol, sulfato de zinco tocoferol, fosfato de potássio dibásico, cloreto de colina, L-carnitina, gluconato cúprico, Nutriservice, fosfato de cálcio, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, ascorbil palmitato, vitamina A, vitamina E, vitamina B1, vitamina D6, sulfato de manganês, vitamina B2, iodeto de potássio, ácido fólico, selenito de sódio, vitamina K, vitamina D3, biotina, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos, aromatizante. NÃO CONTÉM GLUTEN.

Valor total extenso:

965	LEITE EM PÓ APTAMIL PEPTI		800,000	LATA	205,64	164512,00
-----	---------------------------	--	---------	------	--------	-----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Ingredientes: proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), fibras alimentares (galactooligosacarídeos e frutooligosacarídeos), fosfato tricálcico, cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de Mortierella alpina, carbonato de cálcio, cloreto de colina, vitamina C, taurina, sulfato ferroso, inositol, sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, vitamina B6; sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante ésteres de ácido cítrico e mono e diglicerídeos. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Valor total extenso:

966	LEITE EM PÓ APTAMIL PREMIUM 1		900,000	LATA	69,24	62316,00
-----	-------------------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : Aptamil 1 é uma fórmula infantil para lactentes até os 6 meses de vida. Com DHA E ARA e Prebióticos. Com proteínas lácteas. Soro de leite, Óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), Lactose, Leite desnatado em pó, Galacto-oligosacarídeos, Maltodextrina, Fruto-oligosacarídeos, Carbonato de cálcio, óleo Mortierella alpina, Óleo de Peixe, Cloreto de Potássio, citrato de potássio, Caseinato de cálcio, L-ascorbato de sódio, L-ascórbico, carbonato de magnésio, taurina, cloreto de colina, fosfato de potássio dibásico, sulfato ferroso, L-triptofano sal dissódico de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, sulfato de zinco, mio-inositol, fosfato de cálcio tribásico, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, gluconato cúprico, D-pantotenato de cálcio, palmitato de ascorbila, DL-alfa tocoferol, cloridrato de cloreto de tiamina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, ácido N-pterol-L-glutâmico, iodato de potássio, sulfato de manganês, fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol D-biotina, cianocobalamina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina e antioxidante mistura concentrada de tocoferóis. Não contém Glutén.

Valor total extenso:

967	LEITE EM PÓ APTAMIL SOJA		800,000	LATA	74,53	59624,00
-----	--------------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : O Aptamil de soja foi especialmente formulado com ingredientes específicos para o desenvolvimento e crescimento do bebê. A formulação é indicada para bebês menores de 1 ano de vida. A fórmula infantil contém proteínas lácteas, vitaminas e minerais, e é adicionada de ainda prebióticos, que são fibras que facilitam para o bom funcionamento do intestino e um mix de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade. Essa fórmula é uma opção para bebês que necessitam de uma dieta específica com restrição a lactose.

Valor total extenso:

968	LEITE EM PÓ Nº 1 L 400G		900,000	LATA	82,99	74691,00
-----	-------------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : LEITE EM PÓ - formulação infantil com proteína modificada à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (milho e soja), tendo como fonte de carboidrato a lactose, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, recomendado para lactentes até 0 6º mês de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade. Tipo NAN I ou similar. SEM LACTOSE

Valor total extenso:

969	LEITE EM PÓ Nº 2 L 400G		900,000	LATA	54,99	49491,00
-----	-------------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : LEITE EM PÓ - formulação infantil com proteína modificada à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (milho e soja), tendo como fonte de carboidrato a lactose, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, recomendado para lactentes de 0,6 à 01 ano de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade. Tipo NAN II ou similar. SEM LACTOSE

Valor total extenso:

970	LEITE EM PÓ Nº 2 LATA 400G		800,000	LATA	77,49	61992,00
-----	----------------------------	--	---------	------	-------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Formulação infantil de segmento, com proteínas modificadas à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (soja e milho), tendo como fonte de carboidratos a lactose e maltodextrina, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, recomendado para lactentes após o 6º mês de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade. NAN II PRO OU SIMILIAR

Valor total extenso:

971	LEITE EM PÓ Nº 3 L 400 G		800,000	LATA	77,49	61992,00
-----	--------------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : Soro de leite desmineralizado, oleína de palma, maltodextrina, lactose, leite desnatado, óleo de canola com baixo teor erúico, galactooligosacarídeos, óleo de girassol, sais minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de cálcio, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio e selenato de sódio, frutooligosacarídeos, óleo de peixe, vitaminas; (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteril-L-glutâmico, filloquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de Mortierella alpina, L-fenilalanina, L-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5 monofosfato, adenosina 5-monofosfato e sal dissódico de guanosina 5-monofosfato) emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio. A partir do 10º mês, NAN III ou SIMILAR.

Valor total extenso:

972	LEITE EM PÓ Nº1 LATA COM 400G		900,000	LATA	54,99	49491,00
-----	-------------------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : Formulação infantil com proteína modificada à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (milho e soja), tendo como fonte de carboidrato a lactose, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, recomendado para lactentes de 0 até 6º mês de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade. Tipo NAN1 ou similar.

Valor total extenso:

973	LEITE EM PÓ PEPTAMEN JUNIOR		400,000	LATA	337,93	135172,00
-----	-----------------------------	--	---------	------	--------	-----------

Especificação : Peptamen Junior pó: Crianças de 1 a 10 anos, riscos de broncoaspiração, dificuldade na absorção da proteína intacta, desconfortos gastrointestinais, peptídeos, normocalórico, sem glúten Peptamen Junior é uma nutrição à base de peptídeos, com fonte proteica do soro do leite hidrolisado, para recuperação nutricional de pacientes em situações metabólicas especiais. Distribuição energética: Densidade calórica 1,0 kcal/ ml. Proteínas: 12% Carboidratos: 54% Gorduras: 34% Fonte de macronutrientes: Fonte de proteínas: 100% proteína do soro do leite hidrolisada. Fonte de carboidratos: 77% polissacarídeos e 23% sacarose. Fonte de lipídeos: 60% TCM; 24% óleo de soja; 07% óleo de girassol de alto teor oleico; 06% lecitina de soja e 03% gordura láctea. Formas de apresentação: Lata 400g e Tetra Slim 250ml As necessidades calóricas podem ser estimadas em: 20-25kcal / kg / dia para pacientes sedentários 25-30kcal / kg / dia para pacientes com doença crítica. Maltodextrina, proteína de soro de leite hidrolisada, sacarose, triglicerídeos de cadeia média, amido, óleo de soja, óleo de girassol de alto teor oleico, lecitina de soja, fosfato de cálcio, fosfato de potássio, fosfato de sódio, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, ácido pantotênico, beta caroteno, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina A, ácido fólico, vitamina K, biotina e vitamina D), cloreto de sódio, cloreto de potássio, minerais (ferro, zinco, manganês, cobre, iodo, molibdênio, selênio e cromo), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, L-carnitina, aromatizante. ISENTOS DE LACTOSE E GLÚTEN.

Valor total extenso:

974	LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI		600,000	LATA	227,21	136326,00
-----	----------------------------	--	---------	------	--------	-----------

Especificação : Pregomin Pepti é uma fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose Com DHA E ARA e nucleotídeos, A Fórmula Infantil Pregomin Pepti Danone foi desenvolvida exclusivamente para lactentes e de seguimento para lactentes, a partir dos 6 meses de vida, sendo destinada para portadores de alergias às proteínas do leite de vaca e/ou da soja. Lata com 400 gramas.

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
975	LENÇOL DESCARTÁVEL	5000,000	UNIDADE	15,66	78300,00
Especificação : PARA MACA -TNT 30G C/ ELASTICO					
Valor total extenso:					
976	LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL	2520,000	UNIDADE	6,62	16682,40
Especificação : LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL 0,50M X 50M, ROLO, BRANCO,MACA HOSPITALAR.					
Valor total extenso:					
977	LENTE PARA MICROSCOPIO	4,000	UNIDADE	29,66	118,64
Especificação : Lente Objetiva de 100 para microscopio. Marca Nikon.					
Valor total extenso:					
978	LENTE PARA MICROSCOPIO 100	2,000	UNIDADE	26,33	52,66
Especificação : Lente objetiva de 100 para microscopio. Marca Olympus.					
Valor total extenso:					
979	LEVETIRACETAM 100MG/ML	300,000	FRASCO	120,00	36000,00
Especificação : SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 150ML					
Valor total extenso:					
980	LEVETIRACETAM 250 MG	3000,000	COMPRIMI	3,76	11280,00
Valor total extenso:					
981	LEVOBUPIVACAINA CLORIDRATO 0,5%	500,000	FRASCO	43,45	21725,00
Especificação : Solução injetável sem vaso constritor, frasco ampola de 20ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
982	LEVODOPA + CARBIDOPA (250MG+25MG)	3000,000	COMPRIMI	1,21	3630,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
983	LEVODOPA 100 MG + BENERAZIDA 25 MG	5000,000	COMPRIMI	1,42	7100,00
Especificação : Embalagem: deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
984	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	10000,000	COMPRIMI	1,50	15000,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
985	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	10000,000	COMPRIMI	0,91	9100,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
986	LEVOTIROXINA SODICA 100µG	5000,000	COMPRIMI	0,41	2050,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

987	LEVOTIROXINA SODICA 25µG		5000,000	COMPRIMI	0,42	2100,00
-----	--------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

988	LEVOTIROXINA SODICA 50µG		5000,000	COMPRIMI	0,75	3750,00
-----	--------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

989	LIDOCAÍNA TOPICO		16,000	TUBO	11,38	182,08
-----	------------------	--	--------	------	-------	--------

Especificação : Com 50mg/g é apresentada em bisnaga contendo 25 g, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

990	LINHA PARA MARCAR		110,000	ROLO	28,25	3107,50
-----	-------------------	--	---------	------	-------	---------

Valor total extenso:

991	LIQUIDO DE TURK 500ML		1,000	FRASCO	49,66	49,66
-----	-----------------------	--	-------	--------	-------	-------

Especificação : Embalagem em litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, procedencia, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

992	LISANTE ABX		36,000	UNIDADE	57,66	2075,76
-----	-------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Minolyse, frasco com 1 litro, marca com reagente deve ser a mesma do aparelho

Valor total extenso:

993	LIXAS ACABAMENTO AMALGAMA		45,000	PACOTE	147,85	6653,25
-----	---------------------------	--	--------	--------	--------	---------

Especificação : LIXAS ACABAMENTO AMALGAMA (TDV OU MICRODONT)

Valor total extenso:

994	LIXAS PARA ACABAMENTO RESINA		24,000	PACOTE	128,95	3094,80
-----	------------------------------	--	--------	--------	--------	---------

Valor total extenso:

995	LOPERAMIDA 2MG		9000,000	COMPRIMI	0,96	8640,00
-----	----------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : A embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

996	LORATADINA 1 MG/ML XRP		16600,000	FRASCO	4,96	82336,00
-----	------------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : Frasco com 100 ml

Valor total extenso:

997	LORATADINA 10MG		80000,000	COMPRIMI	0,95	76000,00
-----	-----------------	--	-----------	----------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Em comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

998	LORAZEPAM 1MG		3000,000	COMPRIMI	1,12	3360,00
-----	---------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

999	LOSARTANA POTASSICA 50MG		700000,000	COMPRIMI	0,25	175000,00
-----	--------------------------	--	------------	----------	------	-----------

Valor total extenso:

1000	LUGOL FORTE PARA PARASITOLOGIA 1000ML		8,000	FRASCO	107,82	862,56
------	---------------------------------------	--	-------	--------	--------	--------

Especificação : Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

1001	LUGOL PARA GRAM FRACO 1000ML		12,000	FRASCO	63,50	762,00
------	------------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

1002	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL Nº7,5		20,000	CAIXA	208,99	4179,80
------	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Caixa com 200 pares.

Valor total extenso:

1003	LUVA CIRURGICA Nº 7,00		9200,000	PAR	2,34	21528,00
------	------------------------	--	----------	-----	------	----------

Especificação : LATEX NATURAL, Nº 7, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor total extenso:

1004	LUVA CIRURGICA Nº 7,50		9200,000	PAR	2,34	21528,00
------	------------------------	--	----------	-----	------	----------

Especificação : LATEX NATURAL, Nº 7,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor total extenso:

1005	LUVA CIRURGICA Nº 8,00		9200,000	PAR	2,34	21528,00
------	------------------------	--	----------	-----	------	----------

Especificação : LATEX NATURAL, Nº 8,00, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor total extenso:

1006	LUVA CIRURGICA Nº 8,50		9200,000	PAR	2,34	21528,00
------	------------------------	--	----------	-----	------	----------

Especificação : LATEX NATURAL, Nº 8,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor total extenso:

1007	LUVA DE PROCEDIMENTOS M		80,000	CAIXA	26,09	2087,20
------	-------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor total extenso:

1008	LUVA DE PROCEDIMENTOS P		100,000	CAIXA	26,09	2609,00
------	-------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor total extenso:

1009	LUVA DE PROCEDIMENTOS PP		70,000	CAIXA	26,09	1826,30
------	--------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : CAIXA COM COM 100 UNIDADES

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
1010	LUVA DE RASPA		8,000	PAR	162,00
Especificação : Luva de raspa de couro CA: 30491 e 34006; cor cinza; tamanho 15cm; cano medio; reforço na palma.					
Valor total extenso:					
1011	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRAPEQUENO		3800,000	CAIXA	80256,00
Especificação : NÃO CIRURGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UN).					
Valor total extenso:					
1012	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE		4450,000	CAIXA	93984,00
Especificação : NÃO CIRURGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UN).					
Valor total extenso:					
1013	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIO		7670,000	CAIXA	161990,40
Especificação : NÃO CIRURGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UN).					
Valor total extenso:					
1014	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENO		5520,000	CAIXA	116582,40
Especificação : NÃO CIRURGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UN).					
Valor total extenso:					
1015	MACA DE RESGATE		3,000	UNIDADE	1854,99
Especificação : POLIETILENO, PRANCHA, ADULTO, CERCA DE 0,40M, PEGA MÃOS, ATÉ 250 KG, CINTO "TIPO ARANHA", ABERTURAS OBLONGAS, FLUTUANTE.					
Valor total extenso:					
1016	MACACÃO CONDUTOR SAMU		12,000	UNIDADE	4122,00
Especificação : Deve ser confeccionado em material confortável, adequado à região de trabalho e de acordo com o modelo apresentado pela Secretaria de Saúde Em Brim, Tamanhos diversos.					
Valor total extenso:					
1017	MACACÃO ENFERMEIRO SAMU		2,000	UNIDADE	687,00
Especificação : Deve ser confeccionado em material confortável, adequado à região de trabalho e de acordo com o modelo apresentado pela Secretaria de Saúde. Em Brim, Tamanhos diversos.					
Valor total extenso:					
1018	MACACÃO OPERACIONAL		5,000	UNIDADE	1135,00
Especificação : 100% algodao, manga longa, gola esporte, fechamento em zipper reforçado, 05 bolsos sendo 03 na parte frontal (02 na parte inferior corte tipo faca e 01 no lado esquerdo na altura do peito, com logomarca impressa) e 02 bolsos traseiros na parte inferior, costura dupla reforçada da mesma cor do tecido.					
Valor total extenso:					
1019	MACACÃO TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU		12,000	UNIDADE	4122,00
Especificação : Deve ser confeccionado em material confortável, adequado à região de trabalho e de acordo com o modelo apresentado pela Secretaria de Saúde Em brim, Tamanhos diversos.					
Valor total extenso:					
1020	MALHA TUBULAR 10CM		50,000	ROLO	738,50
Especificação : MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA EM ALGODÃO COM 10CM, ROLO DE 15M.					
Valor total extenso:					
1021	MALHA TUBULAR 12CM		50,000	ROLO	893,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA EM ALGODÃO COM 12CM, ROLO DE 15M.

Valor total extenso:

1022	MALHA TUBULAR 15CM	50,000	ROLO	22,62	1131,00
------	--------------------	--------	------	-------	---------

Especificação : MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA EM ALGODÃO COM 15CM, ROLO DE 15M.

Valor total extenso:

1023	MALHA TUBULAR 6CM	50,000	ROLO	11,75	587,50
------	-------------------	--------	------	-------	--------

Especificação : MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA EM ALGODÃO COM 6CM, ROLO DE 15M.

Valor total extenso:

1024	MALHA TUBULAR 8CM	50,000	ROLO	13,75	687,50
------	-------------------	--------	------	-------	--------

Especificação : MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA EM ALGODÃO COM 8CM, ROLO DE 15M.

Valor total extenso:

1025	MANDRIL USO ODONTOLÓGICO DISCO P/ POLIMENTO DE RESINA	11,000	UNIDADE	7,75	85,25
------	---	--------	---------	------	-------

Valor total extenso:

1026	MANITOL 20%	3180,000	UNIDADE	12,00	38160,00
------	-------------	----------	---------	-------	----------

Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FR COM 250 ML

Valor total extenso:

1027	MANTA TÉRMICA	1,000	UNIDADE	237,33	237,33
------	---------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : MANTA TÉRMICA ABDOMINAL COM INFRA Tamanho: 1,30x0,60m Dados técnicos: material em nylon plastificado e corino branco. Cor: azul e branco Revestimento externo: corino na cor azul Revestimento interno: na cor branca Voltagem: 110v ou 220v Temperatura: máxima 45° (fazendo a bandagem corretamente sobre o corpo, pode alcançar uma temperatura de até 55°) Mínima: +/- 35° Dimensões: 1,30x0,60m (CxL) Peso: 1kg

Valor total extenso:

1028	MÁQUINA DE GELO	1,000	UNIDADE	15530,00	15530,00
------	-----------------	-------	---------	----------	----------

Especificação : PARA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA OU FRIGOBAR Criada para ser compacta e com alta capacidade de produção de até 40kg de gelo por dia. Conteúdo da embalagem: 1 máquina de gelo; 1 espátula transparente; 1 manual de instruções; 1 certificado de garantia. Dimensões aproximadas do produto: cm (AxLxP) 78,5x51,5x45cm Peso líquido aproximado do produto: 43Kg Garantia do fornecedor 12 meses

Valor total extenso:

1029	MÁSCARA CIRÚRGICA	1150,000	CAIXA	9,76	11224,00
------	-------------------	----------	-------	------	----------

Especificação : NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL, CX COM 100 UN.

Valor total extenso:

1030	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - ADULTO	43,000	CAIXA	6,45	277,35
------	---	--------	-------	------	--------

Especificação : em polipropileno, Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

1031	MÁSCARA DE CONTENÇÃO PARA GATO	9,000	UNIDADE	117,00	1053,00
------	--------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : Material poliéster, viscose e poliuretano. Tamanhos diversos.

Valor total extenso:

1032	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL	3,000	UNIDADE	72,25	216,75
------	----------------------------	-------	---------	-------	--------

Especificação : 200mm, incolor, acrílico.

Valor total extenso:

1033	MÁSCARA P/ PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS	1360,000	UNIDADE	11,33	15408,80
------	------------------------------------	----------	---------	-------	----------

Especificação : MÁSCARA P/ PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95.

Valor total extenso:

1034	MÁSCARA RESPIRADORES	10,000	KIT	201,33	2013,30
------	----------------------	--------	-----	--------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : COM DOIS FILTROS DE CARVÃO+OCULOS
GAS LACRIMOGENEO

Valor total extenso:

1035	MÁSCARA RESPIRATÓRIA		30,000	UNIDADE	216,66	6499,80
------	----------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : MÁSCARA RESPIRATÓRIA, CARVÃO
ATIVADO, DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS,
CLASSE PFF2 (POEIRAS, FUMOS, NÉVOAS,
VAP.ORGÂNICO),CONCHA, SEMIFÁCIL, TAMANHO
ÚNICO.

Valor total extenso:

1036	MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA		40,000	UNIDADE	25,66	1026,40
------	-----------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : DESCARTÁVEL, C/ PRESILHA ELÁSTICA, P/
OXIGENOTERAPIA, SILICONE ATÔMICO, INFANTIL.

Valor total extenso:

1037	MASCARA/RESPIRADORES		30,000	UNIDADE	159,66	4789,80
------	----------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : COM DOIS FILTROS DE CARVÃO

Valor total extenso:

1038	MASCOTE ZÉ GOTINHA		3,000	UNIDADE	996,00	2988,00
------	--------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Fantasia do Zé Gotinha para ser utilizado nas
Campanhas de Vacinação deverá conter: -01 Fantasia de
pele sintética com cabeça estruturada em entretela com
formato arredondado tronco cônico, macacão confeccionado
em pele sintética com zíper nas costas, -01 Plaqueta de
poliestireno em forma de coração com identificação da
Prefeitura ou Instituição, -01 Boneco bebê em polietileno, -10
Máscaras em papel triplex com elástico do Zé Gotinha e 1
sacola para transporte.

Valor total extenso:

1039	MASSAGEADOR ELETRICO		2,000	UNIDADE	85,66	171,32
------	----------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Massageador elétrico terapheltic 110v. Possuir
um tamanho reduzido que encaixa perfeitamente nas mãos e
2 velocidade de vibração. Acompanha: 05 peças de diferentes
tamanhos e formato para várias aplicações, 01 bolsa para
transporte, 01 manual de uso. Garantia: 02 anos.

Valor total extenso:

1040	MATERIAL GASOTERAPIA		200,000	UNIDADE	32,33	6466,60
------	----------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : macronebulizador, para oxigenio, máscara em
silicone,c/ ajuste, adulto, frasco acrílico graduado com tampa,
cerca de 500ml, traqueia corrugada em pvc, com conectores,
cerca de 2,0 mts , conector de metal com rosca esterilizável.

Valor total extenso:

1041	MATERIAL GASOTERAPIA 250 ML		20,000	UNIDADE	15,53	310,60
------	-----------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : UMIDIFICADOR, P/ AR COMPRIMIDO,
FRASCO PLÁSTICO GRADIADO, C/ TAMPAS, CERCA DE
250 ML, ESTERILIZÁVEL

Valor total extenso:

1042	MATERIAL GASOTERAPIA 500 ML		60,000	UNIDADE	15,38	922,80
------	-----------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : UMIDIFICADOR, P/ OXIGÊNIO, FRASCO
PLÁSTICO GRADIADO, C/ TAMPAS, CERCA DE 500 ML,
ESTERILIZÁVEL

Valor total extenso:

1043	MATERIAL GASOTERAPIA INFANTIL		40,000	UNIDADE	25,66	1026,40
------	-------------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : MACRONEBULIZADOR, P/ OXIGÊNIO,
MÁSCARA EM PLÁSTICO, INFANTIL, FRASCO PLÁSTICO
GRADIADO, C/ TAMPAS, CERCA DE 500 ML, TRANQUEIA
CORRUGADA EM PVC C/ CONECTORES, CERCA DE 1,0M,
CONECTOR METAL C/ ROSCA, ESTERILIZÁVEL.

Valor total extenso:

1044	MATRIZ DE POLESTER		18,000	PACOTE	60,17	1083,06
------	--------------------	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : * Matrizes de Poliéster com Sistema de
Fixação. * Geometria e forma que permitem uma adaptação
perfeita. * Matriz com sistema de fixação incorporado, uso
rápido e fácil. * Maior conforto para o paciente. * Disponíveis
para dentes molares e pré-molares. * Produzidas com
poliéster de espessura 0,05mm. * Confere ao material
restaurador a anatomia natural do dente. * Sistema de fixação
incorporado, uso rápido e fácil. Embalagem com 50 unidades

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1045	MATRIZ DE POLIESTER PARA DENTES ANTERIORES OU COROA		13,000	CAIXA	199,39	2592,07
Valor total extenso:						
1046	MEBENDAZOL 100MG CPD		88600,000	COMPRIMI	0,22	19492,00
Especificação : Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1047	MEBENDAZOL SUSP 20MG/ML SUSP		25000,000	FRASCO	2,93	73250,00
Especificação : FRASCO COM 30ML						
Valor total extenso:						
1048	MEMANTINA 10MG		12000,000	COMPRIMI	1,68	20160,00
Especificação : MEMANTINA SAL 10MG						
Valor total extenso:						
1049	MESA AUXILIAR COM CUSPIDEIRA E MANGUEIRA PARA SUGADOR		1,000	UNIDADE	955,25	955,25
Especificação : USO ODONTOLOGICO						
Valor total extenso:						
1050	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG		5000,000	COMPRIMI	1,31	6550,00
Especificação : Mesilato de Doxazosina é apresentado na forma de comprimidos brancos, biconvexos de 2 mg.						
Valor total extenso:						
1051	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG		5000,000	COMPRIMI	0,93	4650,00
Especificação : Mesilato de Doxazosina é apresentado na forma de comprimidos brancos, biconvexos de 4 mg.						
Valor total extenso:						
1052	METABISSULFITO DE SÓDIO		1,000	KIT	34,66	34,66
Especificação : Kit para determinação de metabissulfito na água através de titulação com seringas pré-calibradas, composto por 2 reagentes com quantidade para 100 testes.						
Valor total extenso:						
1053	METABISSULFITO DE SÓDIO 2%		36,000	LITRO	22,66	815,76
Valor total extenso:						
1054	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG		15000,000	COMPRIMI	0,20	3000,00
Especificação : METFORMINA XR, CLORIDRATO - Comprimido sulcado 500mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1055	METILDOPA 250 MG CPD		46500,000	COMPRIMI	1,15	53475,00
Especificação : Comprimido revestido 250mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1056	METILDOPA 500MG		4000,000	COMPRIMI	1,62	6480,00
Especificação : Comprimido revestido 500mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1057	METILERGOMETRINA MALEATO 0,2 MG/ML AMPOLA 1ML		400,000	AMPOLA	2,61	1044,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1058	METILFENIDATO 10MG		2000,000	COMPRIMI	1,45	2900,00
------	--------------------	--	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

1059	METOCLOPRAMIDA , CLORIDRATO 10 MG CPD		50000,000	COMPRIMI	0,52	26000,00
------	---------------------------------------	--	-----------	----------	------	----------

Valor total extenso:

1060	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS C/10ML		20000,000	FRASCO	1,60	32000,00
------	------------------------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1061	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML INJET		28000,000	AMPOLA	0,65	18200,00
------	--	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1062	METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL		20000,000	TUBO	9,37	187400,00
------	------------------------------------	--	-----------	------	------	-----------

Especificação : Metronidazol 100mg/g, creme vaginal + aplicador, com 50g, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1063	METRONIDAZOL 250 MG CPD		114000,000	COMPRIMI	0,21	23940,00
------	-------------------------	--	------------	----------	------	----------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1064	METRONIDAZOL 400 MG		9000,000	COMPRIMI	1,02	9180,00
------	---------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1065	METRONIDAZOL 5MG/ML		3720,000	UNIDADE	9,93	36939,60
------	---------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL - FR COM 100 ML

Valor total extenso:

1066	METRONIDAZOL+NISTATINA 50G		15000,000	TUBO	16,64	249600,00
------	----------------------------	--	-----------	------	-------	-----------

Especificação : CREME VAGINAL + APLICADOR DE 100MG + 20.000 UI/G, TUBO COM 50G

Valor total extenso:

1067	MICROBRUSH COM 100 UN		38,000	FRASCO	22,73	863,74
------	-----------------------	--	--------	--------	-------	--------

Valor total extenso:

1068	MICROFONE SEM FIO		2,000	UNIDADE	180,00	360,00
------	-------------------	--	-------	---------	--------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Constituído de resposta e de frequência de 25 Hz a 20.000 Hz, com faixa dinâmica de 120 DB, nível de pressão sonora, distorção harmônica menor que 3% de frequência de portador R.F. provido de 5 canais entre 170mhz estabilidade de frequência mais ou menos 0,005%, com modulação F.M mais ou menos 15Khz, faixa de operação de 60 até 450 metros padrão. Polar com saída de R.F. 50 mw (mínimo) e bateria 9v, controle de chaves ON/OFF e ajuste de ganho acondicionado de forma adequada. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano e manual de instrução.

Valor total extenso:

1069	MICROPIPETA 10 MICROLITROS		6,000	UNIDADE	100,44	602,64
------	----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

1070	MICROPIPETA 100 MICROLITROS		5,000	UNIDADE	100,44	502,20
------	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1071	MICROPIPETA 20 MICROLITROS		5,000	UNIDADE	100,44	502,20
------	----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1072	MICROPIPETA 200 MICROLITROS		2,000	UNIDADE	100,44	200,88
------	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1073	MICROPIPETA 25 MICROLITROS		3,000	UNIDADE	100,44	301,32
------	----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1074	MICROPIPETA 250 MICROLITROS		1,000	UNIDADE	100,44	100,44
------	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1075	MICROPIPETA 50 MICROLITROS		6,000	UNIDADE	100,44	602,64
------	----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1076	MICROPIPETA DE 1000 MICROLITROS		4,000	UNIDADE	100,44	401,76
------	---------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1077	MICROPIPETA DE 300 MICROLITROS		1,000	UNIDADE	100,44	100,44
------	--------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1078	MICROPIPETA DE 400 MICROLITROS		1,000	UNIDADE	100,44	100,44
------	--------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1079	MICROPIPETA DE 500 MICROLITROS		2,000	UNIDADE	100,44	200,88
------	--------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1080	MICROPIPETAS DE 800 MICROLITROS		1,000	UNIDADE	100,44	100,44
------	---------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especialmente desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes.

Valor total extenso:

1081	MIDAZOLAN 1MG/ML AMPOLA 5ML		100,000	AMPOLA	7,40	740,00
------	-----------------------------	--	---------	--------	------	--------

Especificação : Solução injetável 1mg/mL ampola 5mL. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1082	MIDAZOLAN 5MG/ML AMPOLA 3 ML		100,000	AMPOLA	7,40	740,00
Especificação : Solução injetável 5mg/mL ampola 3mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1083	MIDAZOLAN COMPRIMIDO 15MG		200,000	COMPRIMI	3,09	618,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1084	MIDAZOLAN COMPRIMIDO 7,5MG		200,000	COMPRIMI	1,68	336,00
Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1085	MINI BIKE ACTE SPORTS		3,000	UNIDADE	298,66	895,98
Especificação : APARELHO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR. DADOS TÉCNICOS: MODELO: E5 OU SIMILAR MATERIAL: ABS DIMENSÕES: 32 CM X 40 CM X 43 CM PESO: 8 KG.						
Valor total extenso:						
1086	MINI CAMA ELASTICA PROFISSIONAL		30,000	UNIDADE	708,36	21250,80
Especificação : MINI CAMA ELASTICA PROFISSIONAL - Mini Jump (Cama elástica) redonda com 91cm de diâmetro para exercícios Estrutura tubular de alta resistência sem parafusos Protetor de molas com espuma revestida em PVC Pode ser utilizada em casas, escolas, clubes e centros esportivos Ideal para a prática de exercícios Especificações Estrutura: aço com pintura epoxy Quantidade de molas: 30 molas metálicas Quantidade de pés: 6 pés com apoio emborrachado Lona de salto: de alta resistência Resistência: indicada para pessoas de até 100kg Medidas Diâmetro: 91cm Altura: 22cm O prazo informado é contado a partir da data do envio. Garantia 3 Meses de garantia.						
Valor total extenso:						
1087	MISOPROSTOL 200MCG		500,000	COMPRIMI	82,33	41165,00
Especificação : VAGINAL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1088	MISOPROSTOL 25MCG		500,000	COMPRIMI	25,50	12750,00
Especificação : VAGINAL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1089	MOCHILA SAMU		3,000	UNIDADE	683,40	2050,20
Especificação : MOCHILA SAMU- mochila de resgate padrão SAMU - tamanho grande, acolchoada , térmica, com compartimentos interno, alça de Mao, alças para ombro e fechamento em zíper- nas cores 1-vermelha, 1-azul e 1-verde						
Valor total extenso:						
1090	MOCHO USO ODONTOLÓGICO		5,000	UNIDADE	666,30	3331,50

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Com sistema de elevação do assento a gás impulsionado. Base com rodízios e aro de sustentação das hastes. estofamento do assento e encosto em PVC expandido, cinza, isento de costuras. Assento redondo, encosto regulável no sentido longitudinal e trava de altura, permitindo fixar o encosto na posição desejável, uso odontológico.

Valor total extenso:

1091	MOLDEIRA USO ODONTOLÓGICO PEQUENO		5550,000	UNIDADE	9,78	54279,00
------	-----------------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Descartável, para aplicação de fluor. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1092	MOLDEIRA USO ODONTOLÓGICO TAM MEDIO		15250,000	UNIDADE	9,78	149145,00
------	-------------------------------------	--	-----------	---------	------	-----------

Especificação : Descartável para aplicação de fluor. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1093	MORFINA 10MG/ML COM 1 ML		2400,000	AMPOLA	5,06	12144,00
------	--------------------------	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Solução injetável 10mg/mL ampola de 1mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1094	MORFINA 30MG		1600,000	COMPRIMI	3,26	5216,00
------	--------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Na forma pentaidratada 30 mg comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1095	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML		300,000	AMPOLA	11,16	3348,00
------	--------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Solução injetável 1mL, a embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1096	NALOXONA CLORIDRATO 0,4MG/ML		50,000	AMPOLA	17,66	883,00
------	------------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Solução injetável 0,4mg/ml, ampola 1ml. a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1097	NEOCATE LCP		22,000	LATA	363,56	7998,32
------	-------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : NEOCATE LCP - alimento para nutrição oral e ou enteral para crianças com alergias alimentares. Contém 100% aminoácidos sintéticos e não alergênicos. Cem por cento (100%) óleos vegetais. Densidade calórica 1.0kcal/ml. Isenta de proteínas lácteas, lactose, galactose, sacarose e glúten. Lata de 400 gramas.

Valor total extenso:

1098	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 5MG+250 UI/G		200,000	TUBO	2,81	562,00
------	---	--	---------	------	------	--------

Especificação : Pomada 20g

Valor total extenso:

1099	NEOMICINA 3,5MG/G		900,000	TUBO	4,40	3960,00
------	-------------------	--	---------	------	------	---------

Especificação : POMADA, TUBO COM 20G

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1100	NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG AMPOLA 1M		200,000	AMPOLA	1,78	356,00
Especificação : Solução injetável 0,5mg ampola 1m, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1101	NEURODYN -10 CANAIS IBRAMED		1,000	UNIDADE	5427,50	5427,50
Especificação : NEURODYN-10 CANAIS - IBRAMED Modelo: Neurodyn 10 Canais Material: Metal e Polipropileno Alimentação: Bivolt: 127/240 V (50/60 Hz) Dimensões:17,5 x 31,5 x 12,5 cm (LxPxA)Peso: 2,5kg						
Valor total extenso:						
1102	NEURODYN II -04 CANAIS-IBRAMED		1,000	UNIDADE	3426,00	3426,00
Especificação : NEURODYN II-04CANAIS-IBRAMED Modelo: Neurodyn 04 Canais Material: Metal e Polipropileno Alimentação: Bivolt: 127/240 V (50/60 Hz) Dimensões:17,5 x 31,5 x 12,5 cm (LxPxA) Peso: 2,5kg						
Valor total extenso:						
1103	NIFEDIPINA 10MG CAPSULA		11000,000	CÁPSULA	1,47	16170,00
Especificação : Capsulas gelatinosa sub-lingual. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1104	NIFEDIPINO 10MG		105000,000	COMPRIMI	0,14	14700,00
Valor total extenso:						
1105	NIFEDIPINO 20MG		102000,000	COMPRIMI	0,69	70380,00
Valor total extenso:						
1106	NIMESULIDA 100MG		316000,000	COMPRIMI	0,39	123240,00
Especificação : Comprimido, Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1107	NIMESULIDA 50MG/ ML GOTAS FR C/15ML		24000,000	FRASCO	3,56	85440,00
Valor total extenso:						
1108	NIMODIPINO 30MG		5000,000	COMPRIMI	1,76	8800,00
Valor total extenso:						
1109	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP		10100,000	FRASCO	6,20	62620,00
Especificação : Frasco com 30 ml. A embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1110	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES		23000,000	TUBO	13,36	307280,00
Especificação : (Item de RP)bisnaga de 80g + aplicador ginecológico, contendo a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1111	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G		20000,000	TUBO	11,86	237200,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Creme dermatologico, com 80 g. contendo a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1112	NITRATO DE PRATA 10MG/ML		60,000	FRASCO	16,50	990,00
------	--------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Solução Oftálmica 3ml, Validade mínima: 2 anos Embalagem com certificado de análise, contendo lote, fabricante, data de fabricação, data de validade, incerteza e impurezas. Atender Portaria No 1469 - Padrão de Potabilidade do Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1113	NITROFUZONA POMADA 2MG/G COM 30 GRAMAS		1900,000	TUBO	69,66	132354,00
------	--	--	----------	------	-------	-----------

Especificação : A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1114	NITROGLICERINA 5MG/ML AMPOLA 5ML		500,000	AMPOLA	64,00	32000,00
------	----------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Solução injetável 5mL, a embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1115	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG AMPOLA 2ML		500,000	AMPOLA	37,40	18700,00
------	--	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Ampola 2mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1116	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 10MG		10000,000	CÁPSULA	0,65	6500,00
------	-------------------------------	--	-----------	---------	------	---------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1117	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG		10000,000	CÁPSULA	1,15	11500,00
------	-------------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : Embalagem: deverá conter a impressão Venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1118	NUTREN 200ML		500,000	FRASCO	26,01	13005,00
------	--------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Senior é um alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, hipercalórico e hiperproteico. Cada 1ml de Nuten fornece 1,5 kcal, garrafa com 200ml.

Valor total extenso:

1119	NUTREN ACTIVE 400G		40,000	UNIDADE	64,07	2562,80
------	--------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Deve conter 25 vitaminas e minerais, além de ser uma importante fonte de proteínas, nutren active possui prebio 1, um avançado ingrediente desenvolvido que contribui com a saúde do sistema digestório, melhorando o aproveitamento dos nutrientes presentes nos alimentos. Isento de sacarose.

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
1120	NUTREN DIABETES 400 MG	36,000	UNIDADE	115,29	4150,44
Especificação : Nutrição completa e especializada para recuperação e/ou manutenção do estado nutricional e de um adequado controle glicêmico. Isenta de gluten, colesterol e lactose. Fibras: 15g/litro. Indicada para diabetes tipo 1 e 2, diabetes gestacional e intolerância a lactose. Ingredientes: Amido de tapioca, óleo de girassol de alto teor oleico, proteína do soro de leite caseinato de potássio obtido do leite, óleo de canola de baixo teor erúxico, amido de batata, fibra de ervilha, inulina, citrato de sódio, lecitina de soja, fosfato de potássio, cloreto de magnésio, vitamina A, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1 e B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, vitamina B12, biotina, colina, taurina e carnitina, bitartrato de colina cloreto de cálcio, carbonato de cálcio, minerais (ferro, cobre, zinco, cromo, molibdênio e iodo), L-carnitina, espessante goma acacia, aromatizante e edulcorante artificial acessulfame de potássio. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA.					
Valor total extenso:					
1121	NUTRISON ENERGY MF 500 ML - SUPPORT	90,000	UNIDADE	66,91	6021,90
Especificação : Dieta enteral nutricionalmente completa, hipercalórica, com adequado teor proteico, enriquecida com exclusivo mix de carotenoides e de baixa osmolaridade, contém exclusivo mix multi fiber, com 49% de fibras solúveis e 51% de fibras insolúveis. Hipossódica, isenta de sacarose, lactose e gluten. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA.					
Valor total extenso:					
1122	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	366,000	UNIDADE	14,00	5124,00
Especificação : POLIPROPILENO, POLICARBONATO, ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS), INCOLOR/PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA.					
Valor total extenso:					
1123	OCULOS PI PROTEÇÃO	40,000	UNIDADE	17,00	680,00
Especificação : PARA GAS LACRIMOGENEO					
Valor total extenso:					
1124	OLANZAPINA 10MG	1000,000	COMPRIMI	0,23	230,00
Especificação : Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1125	OLANZAPINA 5MG	1000,000	COMPRIMI	0,27	270,00
Especificação : Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1126	OLEO DE IMERSÃO	48,000	FRASCO	26,15	1255,20
Valor total extenso:					
1127	OLEO LUBRIFICANTE (CANETA)	8,000	FRASCO	39,41	315,28
Especificação : PARA PEÇA DE MÃO					
Valor total extenso:					
1128	OLEO MINERAL COM 100ML	6500,000	FRASCO	6,49	42185,00
Especificação : Puro, líquido oral, frasco 100 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
1129	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG	5000,000	COMPRIMI	2,23	11150,00
Valor total extenso:					
1130	OMEPRAZOL 20 MG	80000,000	CÁPSULA	1,30	104000,00
Especificação : Cápsula 20mg (R), a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1131	OMEPRAZOL 40MG	3000,000	CÁPSULA	1,38	4140,00
Especificação : Cápsula 40mg (R), a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1132	OMEPRAZOL 40MG 10ML C DILUENTE	1650,000	AMPOLA	17,63	29089,50
Especificação : Solução injetável 40mg F.A. (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1133	ONDANSETRONA 4MG AMPOLA 2ML	6200,000	AMPOLA	3,56	22072,00
Especificação : Ampola 2mL (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1134	OTOSPORIN	1100,000	FRASCO	21,26	23386,00
Especificação : OTOSPORIN (Hidroc. 10mg/ml / S. Neomic 5mg/ml / S. Polimix. B 10 000UI/ml)					
Valor total extenso:					
1135	OXACILINA SÓDICA PÓ	5000,000	AMPOLA	3,86	19300,00
Especificação : 500mg + diluente, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1136	OXALATO DE AMONIA (SAL)	1,000	FRASCO	46,00	46,00
Especificação : O oxalato de amônio é uma substância química de fórmula $C^2H_8N^2O_4$, que pode obtido por neutralização do ácido oxálico com uma solução de amônia					
Valor total extenso:					
1137	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	3000,000	COMPRIMI	11,69	35070,00
Valor total extenso:					
1138	OXCARBAZEPINA 300MG	9000,000	COMPRIMI	1,32	11880,00
Especificação : Comprimido. A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1139	OXCARBAZEPINA 60 MG/ML	200,000	FRASCO	50,54	10108,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : SUSP. ORAL, FRASCO COM 100ML

Valor total extenso:

1140	OXCARBAZEPINA 600MG		8000,000	COMPRIMI	2,76	22080,00
------	---------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido. A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1141	OXIDO DE ZINCO 60G		800,000	UNIDADE	38,46	30768,00
------	--------------------	--	---------	---------	-------	----------

Especificação : OXIDO DE ZINCO+NISTANTINA CREME 200MG+100.000UI/IG, TUBO COM 60 GRAMAS

Valor total extenso:

1142	OXIMETRO DE DEDO ADULTO		2,000	UNIDADE	442,50	885,00
------	-------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : OXÍMETRO DE DEDO ADULTO- DIGITAL PORTÁTIL - Informações importantes: O alcance de medição da saturação de oxigênio: 70 ~ 100% de precisão: +/-2%; Taxa de pulso: 30 ~ 240BPM (Grau de precisão: +/- 2% dentro de 30 ~ 240BPM); Pressão atmosférica: 86kPa;- Temperatura de trabalho: 0°C ~ 45°C; Temperatura de armazenamento: -20 ° C ~ + 60 ° C; Umidade relativa: 30% ~ 95%(trabalhando), 10% ~ 95% (armazenamento); Dimensões aproximadas (oxímetro): - Altura: 3,3 cm; - Comprimento: 5,7 cm; - Largura: 3,5 cm; - LCD de 1,2 1"; - Peso: 27g; Material: - Plástico ABS; Voltagem: - 2 Pilhas AAA (Não inclusas); Itens inclusos: - Medidor de saturação; Saco para armazenamento

Valor total extenso:

1143	OXIMETRO DE DEDO INFANTIL		2,000	UNIDADE	115,00	230,00
------	---------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : OXÍMETRO DE DEDO INFANTIL- DIGITAL PORTÁTIL - - O alcance de medição da saturação de oxigênio: 70 ~ 100% de precisão: +/-2%; Taxa de pulso: 30 ~ 240BPM (Grau de precisão: +/- 2% dentro de 30 ~ 240BPM); Pressão atmosférica: 86kPa;- Temperatura de trabalho: 0°C ~ 45°C; Temperatura de armazenamento: -20 ° C ~ + 60 ° C; Umidade relativa: 30% ~ 95%(trabalhando), 10% ~ 95% (armazenamento); Dimensões aproximadas (oxímetro): - Altura: 3,3 cm; - Comprimento: 5,7 cm; - Largura: 3,5 cm; - LCD de 1,2 1"; - Peso: 27g; Material: - Plástico ABS; Voltagem: - 2 Pilhas AAA (Não inclusas); Itens inclusos: - Medidor de saturação; Saco para armazenamento

Valor total extenso:

1144	OXITOCINA 5 UI/ML		1900,000	AMPOLA	2,45	4655,00
------	-------------------	--	----------	--------	------	---------

Valor total extenso:

1145	PADRÃO DE BILIRRUBINA		3,000	KIT	74,06	222,18
------	-----------------------	--	-------	-----	-------	--------

Especificação : No soro ou plasma, com aproximadamente 300 ml, líquido pronto para uso, metodologia. Dicloroanilina modificado. Leitura em 600 nm (590-610 nm), linear ate 35 mg/dl. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1146	PANTOPRAZOL SODICO		3000,000	COMPRIMI	1,56	4680,00
------	--------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : SESQUI-HIDRATADO

Valor total extenso:

1147	PAPAINA 10% FR COM 10ML		200,000	FRASCO	49,83	9966,00
------	-------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Valor total extenso:

1148	PAPEL CARBONO DENTAL PARA USO ODONTOLÓGICO		40,000	PACOTE	4,47	178,80
------	--	--	--------	--------	------	--------

Especificação : Dimensões 25 x 110 mm, na cor preta, para definir a mordida e a articulação. Apresentação: bloco com 12 folhas.

Valor total extenso:

1149	PAPEL DE FILTRO PEQUENO (ALTA RETENÇÃO)		40,000	CAIXA	10,81	432,40
------	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : PAPEL DE FILTRO PEQUENO DE ALTA RETENÇÃO.

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1150	PAPEL GRAU CIRURGICO HARBO MADICAL 15CM		4,000	ROLO	118,86	475,44
	Valor total extenso:					
1151	PAPEL GRAU CIRURGICO HARBO MADICAL 20CM		7,000	ROLO	139,40	975,80
	Valor total extenso:					
1152	PAPEL GRAU CIRURGICO HARBO MADICAL 25CM		5,000	ROLO	177,75	888,75
	Valor total extenso:					
1153	PAPEL GRAU CIRURGICO HARBO MADICAL 30CM		7,000	ROLO	203,75	1426,25
	Valor total extenso:					
1154	PAPEL GRAU CIRURGICO HARBO MADICAL 35CM		5,000	ROLO	216,00	1080,00
	Valor total extenso:					
1155	PAPEL PARA IMPRESSÃO		400,000	ROLO	12,00	4800,00
	Especificação : USO HOSPITALAR, TERMOSENSÍVEL, MILIMETRADO, CERCA DE 80 MM, BOBINA, COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO (ELETROCARDIOGRAMA).					
	Valor total extenso:					
1156	PAPEL PARA IMPRESSORA BIO PLUS 5,7 CM DE LARGURA		90,000	ROLO	70,33	6329,70
	Valor total extenso:					
1157	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS		70000,000	FRASCO	2,10	147000,00
	Especificação : Solução oral frasco com 10 mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
1158	PARACETAMOL 500 MG		520000,000	COMPRIMI	0,36	187200,00
	Especificação : Paracetamol+codeína 500mg+30mg, Embalagem: a embalagem deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
1159	PARACETAMOL 750MG		16000,000	COMPRIMI	0,39	6240,00
	Especificação : Comprimido, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
1160	PARAFINA EM BARRA DE 01 KG		5,000	QUILO	43,01	215,05
	Valor total extenso:					
1161	PARAFINA LIQUIDA		20,000	UNIDADE	31,16	623,20
	Especificação : PARAFINA, LIQUIDA,PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, ÓLEO PARAFÍNICO MINERAL.					
	Valor total extenso:					
1162	PAROXETINA 20MG		10800,000	COMPRIMI	0,58	6264,00
	Especificação : Embalagem devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
1163	PASTA D'ÁGUA		300,000	FRASCO	8,73	2619,00
	Especificação : Talco + Glicerina + Ox.zinco + Água de cal, 25% + 25% + 25% + 25% - Frasco 100,00g.					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
1164	PASTA PROFILATICA	79,000	UNIDADE	23,20	1832,80
Valor total extenso:					
1165	PASTA VAMPIRICID 50 GRAMAS	15,000	UNIDADE	82,00	1230,00
Especificação : Indicado para o controle individual dos morcegos hematófagos (Desmodus rotundus), um dos principais transmissores da raiva em bovinos, bubalinos, eqüinos, asininos, muares, caprinos, suínos e ovinos. Fórmula: Cada 100 g contém: 03-(alfa-acetonil-benzil)-4-hidroximarina (Wartarina técnica).....2,0000 g Corante0,000 1 g Excipiente q.s.p.....100,0000 g					
Valor total extenso:					
1166	PCR KIT COM 150 TESTES	48,000	KIT	244,82	11751,36
Especificação : Proteína C Reativa (PCR) em soro. Embalagem: kit com 150 testes, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
Valor total extenso:					
1167	PEAK FLOW ASSESS-LOW RANG-RESPIRONICS	1,000	UNIDADE	126,00	126,00
Especificação : PEAK FLOW PERSONAL BEST - LOW RANG - PICO DE FLUXO PEDIÁTRICO - RESPIRONICS					
Valor total extenso:					
1168	PEAK FLOW PERSONAL BEST-LOW RANG-PICO DE FLUXO PEDIÁTRICO-RESPIRONICS	1,000	UNIDADE	87,33	87,33
Valor total extenso:					
1169	PEDRAS PARA MASSAGEM	2,000	KIT	225,66	451,32
Especificação : Pedras Para Massagem Com 20 Pedras Naturais DADOS TÉCNICOS: Modelo: Kit de Pedras para Massagem com 20 Pedras Naturais Material: Ágata Quantidade:20 pedras Cor: variadas Dimensões: Tamanhos variados, de 4cm a 9cm de comprimento aproximadamente. Peso:variados					
Valor total extenso:					
1170	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL	7,000	CAIXA	216,51	1515,57
Especificação : EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ADULTO					
Valor total extenso:					
1171	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL	6,000	CAIXA	234,46	1406,76
Especificação : COM 100 UN					
Valor total extenso:					
1172	PEN DRIVE 16G.	1,000	UNIDADE	24,00	24,00
Especificação : Capacidade: 16GB, Velocidade: - Velocidade: 110MB/s para leitura, 15MB/s para gravação Compatível com Usb 3.1 3.0 2.0					
Valor total extenso:					
1173	PENTOXIFILINA 20MG/ML AMPOLA 5ML	2000,000	AMPOLA	2,86	5720,00
Especificação : Solução injetável 5mL, a embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1174	PENTOXIFILINA 400MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	1000,000	COMPRIMI	1,97	1970,00
Especificação : Comprimido revestidos redondos de cor rosa, com gravação um dos lados e 400 mg no outro, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1175	PENTOXIFILINA COMPRIMIDO 400MG	1000,000	COMPRIMI	2,45	2450,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Comprimido revestidos redondos de cor rosa, com gravação um dos lados e 400 mg no outro. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1176	PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG		1500,000	COMPRIMI	0,95	1425,00
------	---------------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Comprimido para solução tópica 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.

Valor total extenso:

1177	PERMETRINA 10MG/ML SOLUÇÃO TOPICA		600,000	FRASCO	27,79	16674,00
------	-----------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Frasco com 60ml. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Aontrolre - CBPFC, do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1178	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 10 VOLUMES		600,000	LITRO	17,66	10596,00
------	-----------------------------------	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES

Valor total extenso:

1179	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES		3,000	KIT	350,30	1050,90
------	-------------------------------------	--	-------	-----	--------	---------

Especificação : Também Conhecido como: PSOF; "Hemoccult"; Teste de resina de gualaco; Sangue oculto nas fezes.

Valor total extenso:

1180	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML		800,000	AMPOLA	5,45	4360,00
------	-----------------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : Solução injetavel, ampola com 2ml.

Valor total extenso:

1181	PETROLATO		12,000	LITRO	215,00	2580,00
------	-----------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : LIQUIDO, LAXATIVO, ORAL (OLEO MINERAL) 1 LT.

Valor total extenso:

1182	PILOCARPINA CLORIDRATO COLIRIO 2%		100,000	FRASCO	32,23	3223,00
------	-----------------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Cloridrato de, solução oftálmica 2% frasco de 10ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1183	PINÇA CLINICA		70,000	UNIDADE	27,21	1904,70
------	---------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : PARA USO ODONTOLÓGICO

Valor total extenso:

1184	PINÇA ENTOMOLÓGICA Nº1		2,000	UNIDADE	31,00	62,00
------	------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

1185	PINÇA ENTOMOLÓGICA Nº2		2,000	UNIDADE	31,00	62,00
------	------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

1186	PINÇA ENTOMOLÓGICA Nº3		2,000	UNIDADE	31,00	62,00
------	------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

1187	PINÇA ENTOMOLÓGICA Nº4		2,000	UNIDADE	31,00	62,00
------	------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

1188	PINÇA ENTOMOLÓGICA Nº5		2,000	UNIDADE	31,00	62,00
------	------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

1189	PINCEL Nº 4		5,000	UNIDADE	7,75	38,75
------	-------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : PINCEL PARA TECIDO

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1190	PIPETA DE 3,0ML		50,000	UNIDADE	3,67	183,50
Especificação : Pipeta 3ml conta gotas(Para pescar larvas).						
Valor total extenso:						
1191	PIPETA DE WESTR GREEN (VHS)		25,000	UNIDADE	3,91	97,75
Especificação : A velocidade de hemossedimentação (VHS) mede o grau de sedimentação de glóbulos vermelhos em uma amostra de sangue durante um período específico						
Valor total extenso:						
1192	PIPETA GRADUADA 10ML		25,000	UNIDADE	3,67	91,75
Especificação : Em vidro borossilicato, capacidade 10 ml, calibrada a 20 graus Celsius, limite de erro 0,03 ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
1193	PIPETA GRADUADA 2ML		20,000	UNIDADE	3,67	73,40
Especificação : Capacidade de 2 ml, com graduação de 0,1ml permanente, bico temperado.						
Valor total extenso:						
1194	PIPETA GRADUADA 5ML		30,000	UNIDADE	3,67	110,10
Especificação : Em vidro borossilicato, capacidade 5 ml, calibrada a 20 graus Celsius, limite de erro 0,01 ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
1195	PIPETADOR PI-PUMP CAPACIDADE PARA 10,0 ML		6,000	UNIDADE	47,00	282,00
Especificação : Utilizado em procedimentos laboratoriais em conjunto com pipetas graduadas sorológicas, ou pipetas volumétricas de plástico ou vidro.						
Valor total extenso:						
1196	PIPETADOR PI-PUMP CAPACIDADE PARA 2,0 ML		3,000	UNIDADE	24,67	74,01
Especificação : Utilizado em procedimentos laboratoriais em conjunto com pipetas graduadas sorológicas, ou pipetas volumétricas de plástico ou vidro.						
Valor total extenso:						
1197	PIPETADOR PI-PUMP CAPACIDADE PARA 25,0 ML		3,000	UNIDADE	56,66	169,98
Especificação : Utilizado em procedimentos laboratoriais em conjunto com pipetas graduadas sorológicas, ou pipetas volumétricas de plástico ou vidro.						
Valor total extenso:						
1198	PIRACETAM 200MG/ML AMPOLA 5ML		1000,000	AMPOLA	0,81	810,00
Especificação : Ampola 5ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1199	PIRACETAM 800MG		2000,000	COMPRIMI	1,23	2460,00
Especificação : a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1200	PIRIDOXINA CLORIDRATO + CLORIDRATO DE TIAMINA + CIANOCOBALAMINA		2000,000	UNIDADE	2,26	4520,00
Especificação : Drágea (BENERVA) 40MG + 100MG + 1MG. A embalagem deve conter expressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1201	PIRIDOXINA, CLORIDRATO 40 MG		2000,000	COMPRIMI	0,38	760,00
	Especificação : VIT. B6					
	Valor total extenso:					
1202	PIRIMETAMINA 25MG		5000,000	COMPRIMI	0,23	1150,00
	Especificação : Comprimido, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
1203	PLACA DE PETRI 90X15MM		10,000	PACOTE	44,94	449,40
	Especificação : Fabricadas em polietireno de alta transparência Superfície plana, pacote com 10 unidades					
	Valor total extenso:					
1204	PLACAS DE VIDRO		6,000	UNIDADE	32,25	193,50
	Especificação : USO ODONTOLOGICO					
	Valor total extenso:					
1205	PLACAS KLAINE PARA VDRL		20,000	UNIDADE	80,00	1600,00
	Valor total extenso:					
1206	PODOFILINA 25% SOLUÇÃO OLEOSA C/20ML		100,000	FRASCO	400,33	40033,00
	Valor total extenso:					
1207	POLIDORES SILICONIZADO CDFL COM 06 UN		10,000	KIT	155,51	1555,10
	Valor total extenso:					
1208	PONTAS CONICAS DE TOPO EM CHAMA Nº 1190F		22,000	UNIDADE	4,38	96,36
	Valor total extenso:					
1209	PONTAS CONICAS DE TOPO EM CHAMA Nº 3195FF		22,000	UNIDADE	4,38	96,36
	Valor total extenso:					
1210	PONTAS DE BORRACHA ACABAMENTO RESINA		31,000	CAIXA	305,00	9455,00
	Valor total extenso:					
1211	PONTAS DIAMANTADAS CONICAS INVERTIDA Nº 1031		30,000	UNIDADE	12,75	382,50
	Valor total extenso:					
1212	PONTAS DIAMANTADAS CONICAS INVERTIDA Nº 1032		30,000	UNIDADE	12,75	382,50
	Valor total extenso:					
1213	PONTAS DIAMANTADAS CONICAS INVERTIDA Nº 1033		30,000	UNIDADE	12,75	382,50
	Valor total extenso:					
1214	PONTAS DIAMANTADAS CONICAS INVERTIDA Nº 1034		30,000	UNIDADE	12,75	382,50
	Valor total extenso:					
1215	PONTAS DIAMANTADAS CONICAS INVERTIDA Nº 1036		10,000	UNIDADE	12,75	127,50
	Valor total extenso:					
1216	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS FG Nº 1011		25,000	UNIDADE	4,38	109,50
	Valor total extenso:					
1217	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS FG Nº 1012		25,000	UNIDADE	4,38	109,50
	Valor total extenso:					
1218	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS FG Nº 1013		25,000	UNIDADE	4,38	109,50
	Valor total extenso:					
1219	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS FG Nº 1014		25,000	UNIDADE	4,38	109,50
	Valor total extenso:					
1220	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS FG Nº 1015		10,000	UNIDADE	4,38	43,80
	Valor total extenso:					
1221	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS FG Nº 1016		10,000	UNIDADE	4,38	43,80

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:						
1222	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS FG Nº 1017		12,000	UNIDADE	4,38	52,56
Valor total extenso:						
1223	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS FG Nº 3018		12,000	UNIDADE	4,38	52,56
Valor total extenso:						
1224	PONTEIRA AMARELAS C/1000 UNIDADES		15,000	UNIDADE	50,83	762,45
Valor total extenso:						
1225	PONTEIRA AZUL (PCT COM 500 UN)		12,000	PACOTE	50,83	609,96
Especificação : Ponteira azul pacote com 500 unidade. Embalagem com dados de identificação do produto em português, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
1226	PORTA AGULHA		16,000	UNIDADE	50,80	812,80
Valor total extenso:						
1227	PORTA AGULHA MATIE		13,000	UNIDADE	81,06	1053,78
Valor total extenso:						
1228	PORTA LAMINA CAPACIDADE 100 LAMINAS		28,000	UNIDADE	27,57	771,96
Especificação : Indicado para armazenamento (tipo maleta) de lâminas de microscopia. Com tampa dobradiça e trava de segurança.						
Valor total extenso:						
1229	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE		12,000	UNIDADE	45,32	543,84
Valor total extenso:						
1230	POTE DAP		23,000	UNIDADE	8,10	186,30
Especificação : PARA USO ODONTOLOGICO						
Valor total extenso:						
1231	PRAMIPEXOL		3000,000	COMPRIMI	4,42	13260,00
Especificação : SAL DICLORIDRATO, 0,375MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA						
Valor total extenso:						
1232	PRANCHA INFATIL		3,000	UNIDADE	1088,10	3264,30
Especificação : Prancha longa infantil completa, contendo coxins e cinto tipo aranha						
Valor total extenso:						
1233	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1MG/ML		7000,000	FRASCO	13,67	95690,00
Especificação : Fosfato sódico de (equivalente a 1 mg de prednisolona) 1,34 mg/mL solução ori frasco com 100 mL. A embalagem deves conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1234	PREDNISONA 20MG		90000,000	COMPRIMI	1,15	103500,00
Especificação : Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1235	PREDNISONA 5 MG		90000,000	COMPRIMI	0,46	41400,00
Especificação : Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1236	PREGABALINA 150MG		6000,000	COMPRIMI	0,60	3600,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
1237	PREGABALINA 75 MG	6000,000	COMPRIMI	2,74	16440,00
Valor total extenso:					
1238	PRESERVATIVO MASCULINO	10000,000	UNIDADE	0,89	8900,00
Especificação : LATEX, 16CM X 4,40 CM X 0,045MM, EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, SEM LUBRIFICANTE.					
Valor total extenso:					
1239	PROBIOTICO	400,000	FRASCO	3,27	1308,00
Especificação : PROBIÓTICO, composição: SACCHAROMYCES CEREVISIAE, concentração: 50 milhões/ml, forma farmacêutica, suspensão oral, A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1240	PROBIÓTICO 100MG	400,000	CÁPSULA	4,29	1716,00
Especificação : PROBIOTICO, composição: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 concentração 100MG. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1241	PROPINTRATO 10MG	3000,000	COMPRIMI	0,95	2850,00
Valor total extenso:					
1242	PROPRANOLOL 1ML/ML	8000,000	AMPOLA	0,23	1840,00
Especificação : Solução injetável 1mg/ml ampola 1ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1243	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG CPD	105000,000	COMPRIMI	0,07	7350,00
Especificação : Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1244	PROTEINA TOTAL	8,000	KIT	106,32	850,56
Especificação : Colorimétrica. Embalagem: caixa com capacidade de realização acima de 200 testes, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
Valor total extenso:					
1245	PROVETA 1000ML	2,000	UNIDADE	51,19	102,38
Especificação : EM PROLIPROPILENO					
Valor total extenso:					
1246	PROVETA 100ML	4,000	UNIDADE	8,55	34,20
Especificação : EM POLIPROPILENO					
Valor total extenso:					
1247	PROVETA 10ML	10,000	UNIDADE	4,27	42,70
Especificação : EM POLIPROPILENO					
Valor total extenso:					
1248	PROVETA 250ML	4,000	UNIDADE	13,18	52,72

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : EM PROLIPROPILENO					
Valor total extenso:					
1249	PROVETA 500ML	4,000	UNIDADE	22,70	90,80
Especificação : EM PROLIPROPILENO					
Valor total extenso:					
1250	PROVETA 50ML	4,000	UNIDADE	7,82	31,28
Especificação : EM POLIPROPILENO					
Valor total extenso:					
1251	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE ADULTO	1500,000	UNIDADE	3,20	4800,00
Especificação : FLEXÍVEL, PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, LACRE INVOLÁVEL, (ADULTO).					
Valor total extenso:					
1252	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL	1500,000	UNIDADE	2,20	3300,00
Especificação : FLEXÍVEL, PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, LACRE INVOLÁVEL, (INFANTIL).					
Valor total extenso:					
1253	RACECADOTRIL 100 MG	800,000	CÁPSULA	3,67	2936,00
Valor total extenso:					
1254	RACECADOTRIL 30MG	1300,000	ENVELOPE	2,85	3705,00
Especificação : SACHE 30mg.					
Valor total extenso:					
1255	RADIO AMADOR	2,000	PAR	3420,50	6841,00
Especificação : WALKIE TALK Alcance de até 32 km em áreas abertas.					
Valor total extenso:					
1256	RAMIPRIL 2,5MG	3400,000	COMPRIMI	1,01	3434,00
Valor total extenso:					
1257	RAMIPRIL 5,0 MG	3400,000	COMPRIMI	1,75	5950,00
Valor total extenso:					
1258	RANIBIZUMABE	14,000	AMPOLA	5307,33	74302,62
Especificação : 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL					
Valor total extenso:					
1259	RANITIDINA 15MG/ML XPE	800,000	FRASCO	13,26	10608,00
Especificação : Frasco com 120 ml.					
Valor total extenso:					
1260	RANITIDINA, CLORIDRATO DE 25 MG/ML	15000,000	AMPOLA	1,02	15300,00
Especificação : Ampola com 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1261	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 150 MG CPD	100000,000	COMPRIMI	1,23	123000,00
Especificação : Cloridrato de Ranitidina 150 mg - Comprimidos circulares, biconvexos, revestidos, de cor branca.					
Valor total extenso:					
1262	REAGENTE DE BENEDICT 1000 ML	1,000	FRASCO	58,00	58,00
Especificação : Reagente químico de cor azulada usado para detectar a presença de açúcares e açúcares redutores, nos quais se incluem glicose, galactose, lactose, maltose e manose					
Valor total extenso:					
1263	REFLETOR	2,000	UNIDADE	1025,00	2050,00
Especificação : PARA USO ODONTOLÓGICO					
Valor total extenso:					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1264	RESINA 3M 350		9,000	UNIDADE	252,23	2270,07
Especificação : 06 TIPOS DE RESINA+ADESIVOS						
Valor total extenso:						
1265	RESINA DE FOTO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR A2		23,000	UNIDADE	125,08	2876,84
Especificação : 3 M Z-250 OU 3M 350 OU HERCULIT						
Valor total extenso:						
1266	RESINA DE FOTO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR A3		29,000	UNIDADE	125,08	3627,32
Especificação : 3 M Z-250 OU 3M 350 OU HERCULIT						
Valor total extenso:						
1267	RESINA DE FOTO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR A3,5		22,000	UNIDADE	125,08	2751,76
Especificação : 3MZ-250 OU 350 OU HERCULIT						
Valor total extenso:						
1268	RESINA DE FOTO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR B1		10,000	UNIDADE	132,58	1325,80
Especificação : 3MZ-250 OU 3M350 OU HERCULIT						
Valor total extenso:						
1269	RESINA DE FOTO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR B2		15,000	UNIDADE	125,08	1876,20
Especificação : 3MZ-250 OU 350 OU HERCULIT						
Valor total extenso:						
1270	RESINA FLOW A2		19,000	UNIDADE	94,04	1786,76
Especificação : É UMA SOLUÇÃO PARA RESTAURAÇÃO						
Valor total extenso:						
1271	RESINA FLOW A3		19,000	UNIDADE	33,29	632,51
Especificação : É UMA SOLUÇÃO PARA RESTAURAÇÃO						
Valor total extenso:						
1272	RESINA FLOW A3,5		16,000	UNIDADE	33,29	532,64
Especificação : É UMA SOLUÇÃO PARA RESTAURAÇÃO						
Valor total extenso:						
1273	RESPIRON		2,000	UNIDADE	28,00	56,00
Especificação : RESPIRON (Exercitador Respiratório) - NCS 02, CLASSIC, nível médio incentivador respirador respiratório e inspiratório .						
Valor total extenso:						
1274	RESTAURADOR TEMPORARIO		17,000	POTE	57,50	977,50
Especificação : COLTOSOL OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
1275	REVELADOR RADIOLOGICO		160,000	UNIDADE	633,00	101280,00
Especificação : SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO.						
Valor total extenso:						
1276	RIFAMPICINA 20 MG/ML		500,000	FRASCO	5,45	2725,00
Especificação : ESP. TUC						
Valor total extenso:						
1277	RIFAMPICINA 300 MG		3000,000	CÁPSULA	0,50	1500,00
Valor total extenso:						
1278	RINGER		7032,000	UNIDADE	7,53	52950,96
Especificação : ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA - FR COM 500 ML						
Valor total extenso:						
1279	RINGER SIMPLES		11090,000	UNIDADE	7,86	87167,40
Especificação : SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FR COM 500 ML						
Valor total extenso:						
1280	RIO 93		10,000	UNIDADE	146,50	1465,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Detergente de uso profissional para artigos médicos e hospitalares. (Produtos para limpeza das vidrarias.)

Valor total extenso:

1281	RISEDRONATO SODICO 150MG		150,000	COMPRIMI	13,91	2086,50
------	--------------------------	--	---------	----------	-------	---------

Valor total extenso:

1282	RISPERIDON SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML		300,000	FRASCO	34,36	10308,00
------	--------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Com pipeta dosado, frasco com 30 ML. ESP. TUC

Valor total extenso:

1283	RISPERIDONA 1 MG		30000,000	COMPRIMI	0,60	18000,00
------	------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1284	RISPERIDONA 2 MG		30000,000	COMPRIMI	0,82	24600,00
------	------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1285	RISPERIDONA 3 MG		15000,000	COMPRIMI	1,15	17250,00
------	------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1286	RIVAROXABANA 20MG		3400,000	COMPRIMI	0,68	2312,00
------	-------------------	--	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

1287	RODA DE EXERCICIOS ABDOMINAIS		2,000	UNIDADE	58,00	116,00
------	-------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : RODA DE EXERCÍCIOS ABDOMINAIS ACTE SPORTS. MODELO: T14 MATERIAL: PLÁSTICO DIMENSÕES: 25CM HASTE MONTADA - 19 CM RODA PESO: 150G

Valor total extenso:

1288	ROLO DE MASSAGEM		2,000	UNIDADE	55,00	110,00
------	------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : ROLO DE MASSAGEM TURBINADA GRANDE COM CABO DE MADEIRA MEDIDAS: 35CM X 06CM (C X E) MATERIAL: ROLETES EM PVC

Valor total extenso:

1289	ROLO DE MASSAGEM TURBOTEK		2,000	UNIDADE	61,10	122,20
------	---------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : ROLO DE MASSAGEM TURBOTEK Dimensões: 35 x 6 x 6 cm (C x L x A) Composição: Madeira, Aço, Aço Inox e PVC Composto

Valor total extenso:

1290	ROSUVASTATINA 20MG		3400,000	COMPRIMI	6,73	22882,00
------	--------------------	--	----------	----------	------	----------

Valor total extenso:

1291	ROSUVASTATINA CALCICA 40MG		3400,000	COMPRIMI	6,73	22882,00
------	----------------------------	--	----------	----------	------	----------

Valor total extenso:

1292	ROTAVIRUS TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO		5,000	KIT	653,66	3268,30
------	-------------------------------------	--	-------	-----	--------	---------

Especificação : Qualitativo para determinação de antígeno prostático específico (PSA) em soro e plasma. Embalagem com 50 testes em tiras, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

1293	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LT		100000,000	UNIDADE	1,08	108000,00
------	-------------------------------	--	------------	---------	------	-----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : 100 L, BRANCO LEITOSO, 75CM X 105CM, HOSPITALAR, RESINA TERMOPLÁSTICA.

Valor total extenso:

1294	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15LT		100000,000	UNIDADE	0,43	43000,00
------	------------------------------	--	------------	---------	------	----------

Especificação : 15 L, BRANCA, PEÇA ÚNICA, 39CM X 58CM, COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR", COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇOS DE SAÚDE.

1295	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30LT		100000,000	UNIDADE	0,58	58000,00
------	------------------------------	--	------------	---------	------	----------

Especificação : 30 L, BRANCO LEITOSO, 59CM X 62CM, SOL SOLDA CONTÍNUA, 7 MICRA, COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇOS DE SAÚDE.

Valor total extenso:

1296	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LT		100000,000	UNIDADE	0,78	78000,00
------	------------------------------	--	------------	---------	------	----------

Especificação : 50 L, BRANCO LEITOSO, 70CM X 57CM, HOSPITALAR, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE.

Valor total extenso:

1297	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9 G		47000,000	ENVELOPE	1,45	68150,00
------	------------------------------	--	-----------	----------	------	----------

Especificação : Sais para reidratação oral, pó composto por: Cloreto de Sódio 3,5 g + Glicose 20 g + Citrato de Sódio 2,9 g + Cloreto de Potássio 1,5 g, para 100 ml de solução pronta, segundo padrão OMS, envelope contendo 27,9g. Pó para solução oral, envelope com 27,9 g (padrão OMS), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1298	SALBUTAMOL 0,5MG/ML		1000,000	AMPOLA	0,67	670,00
------	---------------------	--	----------	--------	------	--------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1299	SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSSOL		50,000	FRASCO	15,20	760,00
------	--	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Aerosol oral, frasco 200 doses.

Valor total extenso:

1300	SALBUTAMOL XAROPE		3400,000	FRASCO	2,20	7480,00
------	-------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Frasco com 100ml, xarope 0,4mg/ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1301	SAPATILHA DESCARTAVEL		4200,000	PAR	0,68	2856,00
------	-----------------------	--	----------	-----	------	---------

Especificação : SAPATILHA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 40 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO (PRÓ-PÉ).

Valor total extenso:

1302	SECADOR DE CABELO		4,000	UNIDADE	292,00	1168,00
------	-------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Secador de Cabelo, Fonte de Energia: 127 v, Tipo de Bico: Bico Direcionado, Dimensões Aproximadas: 8,5 x 22 x 21,5 cm (LxAxP), Potência: 2000W, Peso do Produto: 589g Itens Inclusos: 1 secador, 1 bico direcionador e 1 manual de instruções

Valor total extenso:

1303	SECNIDAZOL 15ML		25000,000	FRASCO	13,70	342500,00
------	-----------------	--	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Susp. oral 30mg/ml fr com 15ml

Valor total extenso:

1304	SECNIDAZOL 1G CPD		70000,000	COMPRIMI	1,36	95200,00
------	-------------------	--	-----------	----------	------	----------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1305	SELADORA		1,000	UNIDADE	559,10	559,10
------	----------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : SELADORA DE SACOS PLÁSTICOS DE 20 CM BI VOLTS TIPO/ APLICAÇÃO MANUAL-PEDAL/ GRAU CIRÚRGICO

Valor total extenso:

1306	SELANTE PARA SULCOS		15,000	UNIDADE	114,00	1710,00
------	---------------------	--	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

1307	SERINGA 1 ML PARA INSULINA		170000,000	UNIDADE	0,46	78200,00
------	----------------------------	--	------------	---------	------	----------

Especificação : Com agulha de 13x4,5 sem espaço morto, cilindro para configuração sem bloco, agulha soldada direto no cilindro, protetor de agulha de formato cilíndrico, escala graduada para U 100, tampa conectada ao cilindro encapsulando a extremidade da flange da haste. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde

Valor total extenso:

1308	SERINGA CARPULE		26,000	UNIDADE	87,60	2277,60
------	-----------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Aço inox. * Autoclavável. * Validade: Indeterminado.

Valor total extenso:

1309	SERINGA POLIPROPILENO 10 ML		150000,000	UNIDADE	1,31	196500,00
------	-----------------------------	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : 10ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 22GX1", ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1310	SERINGA POLIPROPILENO 10 ML 22GX1"		160000,000	UNIDADE	1,31	209600,00
------	------------------------------------	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : 10ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 22GX1"/C/ SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1311	SERINGA POLIPROPILENO 20 ML		110000,000	UNIDADE	1,31	144100,00
------	-----------------------------	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : 20ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 21GX1", C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1312	SERINGA POLIPROPILENO 3 ML		110000,000	UNIDADE	0,81	89100,00
------	----------------------------	--	------------	---------	------	----------

Especificação : TRANSPARENTE, 3ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 20X0,55 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

1313	SERINGA POLIPROPILENO 3 ML 25X0,07MM		110000,000	UNIDADE	0,81	89100,00
------	--------------------------------------	--	------------	---------	------	----------

Especificação : 3ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA,IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML,NUMERADA, C/ AGULHA 25X0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO,DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

1314	SERINGA POLIPROPILENO 5 ML		110000,000	UNIDADE	1,31	144100,00
------	----------------------------	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : 5ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 22GX1 1/2",C/ SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
1315	SERINGA POLIPROPILENO 5 ML 22GX1"	142000,000	UNIDADE	1,31	186020,00
Especificação : 5ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 22GX1",ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1316	SERINGA POLIPROPILENO 60 ML	22000,000	UNIDADE	3,81	83820,00
Especificação : 60ML, BICO LATERAL LUER SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1317	SERINGA TRIPLICE	2,000	UNIDADE	300,50	601,00
Valor total extenso:					
1318	SERTRALINA 50MG	12000,000	COMPRIMI	0,81	9720,00
Valor total extenso:					
1319	SHAKER (PARA FISIOTERAPIA RESPIRATORIA)-NCS ELIMINAR SECREÇÕES	4,000	UNIDADE	109,86	439,44
Valor total extenso:					
1320	SILIMARINA 70MG	6000,000	AMPOLA	2,33	13980,00
Valor total extenso:					
1321	SIMETICÔNA 40MG	68000,000	COMPRIMI	0,40	27200,00
Valor total extenso:					
1322	SIMETICONA 75MG/10ML GOTAS	26000,000	FRASCO	3,70	96200,00
Valor total extenso:					
1323	SINVESTATINA 20 MG	90000,000	COMPRIMI	0,19	17100,00
Especificação : A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1324	SINVESTATINA 40 MG	90000,000	COMPRIMI	0,53	47700,00
Especificação : A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
Valor total extenso:					
1325	SISTERNA PARA DRENAGEM TORACICA	40,000	UNIDADE	100,20	4008,00
Especificação : Recipiente com subdivisão interna com indicação do nível do selo d'água					
Valor total extenso:					
1326	SOLUÇÃO BUCAL	42,000	UNIDADE	53,61	2251,62
Especificação : PARA DESINFECÇÃO BUCAL GLUCANATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO					
Valor total extenso:					
1327	SOLUÇÃO DE MIF 1000ML	2,000	FRASCO	40,95	81,90
Especificação : SOLUÇÃO DE MIF 1000 ML.					
Valor total extenso:					
1328	SOLUÇÃO DE SHILLER 2%	36,000	LITRO	98,00	3528,00
Valor total extenso:					
1329	SOLUÇÃO FIXADORA	16,000	LITRO	136,72	2187,52
Especificação : RAO-X 1 LITRO					
Valor total extenso:					
1330	SOLUÇÃO REVELADORA	16,000	LITRO	139,24	2227,84
Especificação : RAO-X 1 LITRO					
Valor total extenso:					
1331	SONDA DE ASPIRAÇÃO GASTRICA NUMERO 06	300,000	UNIDADE	1,31	393,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
1332	SONDA DE ASPIRAÇÃO GASTRICA Nº 08	300,000	UNIDADE	1,41	423,00
Valor total extenso:					
1333	SONDA DE FOLLEY N. 22	400,000	UNIDADE	6,47	2588,00
Especificação : LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED.,VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS,SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.					
Valor total extenso:					
1334	SONDA EXPLORADORA N 05	20,000	UNIDADE	14,65	293,00
Valor total extenso:					
1335	SONDA TRATO DIGESTIVO 22 FRENCH	20,000	UNIDADE	7,50	150,00
Especificação : P/GASTROSTOMIA, DE TROCA, SILICONE, 22 FRENCH, CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, SISTEMA PARA FIXAÇÃO, DISTAL-INTRA GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1336	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL Nº10	200,000	UNIDADE	3,40	680,00
Especificação : NASOENTERAL,POLIURETANO, Nº10,CERCA 120CM, CONECTOR EM Y C/TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, C/FIO GUIA, PESO METÁLICO, RADIOPACA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1337	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 10	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 10,CURTA,CERCA 50CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1338	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 10, LONGA,CERCA 120CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1339	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 12	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº12,CURTA,CERCA 50CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1340	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 12, LONGA,CERCA 120CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1341	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 14	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 14,CURTA,CERCA 50CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1342	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA,CERCA 120CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1343	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 16	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 16,CURTA,CERCA 50CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1344	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 18	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 18,CURTA,CERCA 50CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1345	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA,CERCA 120CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1346	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 20	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE,SILICONE, Nº 20,CURTA,CERCA 50CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1347	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 20,LONGA,CERCA 50CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1348	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 8	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
------	---	---------	---------	------	---------

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 8,CURTA,CERCA 50CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1349	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA Nº 8 LONGA	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
------	---	---------	---------	------	---------

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 8, LONGA,CERCA 120CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1350	SONDA TRATO DIGESTIVO NESOGÁSTRICA Nº 16 LONGA	300,000	UNIDADE	3,40	1020,00
------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : ORO OU NASOGÁSTRICA,LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA,CERCA 120CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1351	SONDA TRATO URINÁRIO	2300,000	UNIDADE	1,53	3519,00
------	----------------------	----------	---------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : URETRAL, POLIURETANO, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA DE 20CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1352	SONDA TRATO URINÁRIO 10 FRENCH	6200,000	UNIDADE	7,43	46066,00
------	--------------------------------	----------	---------	------	----------

Especificação : URETRAL, PVC, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA DE 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ RIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1353	SONDA TRATO URINÁRIO 12 FRENCH	9100,000	UNIDADE	7,43	67613,00
------	--------------------------------	----------	---------	------	----------

Especificação : URETRAL, PVC, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA DE 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ RIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1354	SONDA TRATO URINÁRIO 14 FRENCH	3700,000	UNIDADE	7,43	27491,00
------	--------------------------------	----------	---------	------	----------

Especificação : URETRAL, PVC, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA DE 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ RIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1355	SONDA TRATO URINÁRIO 6 FRENCH	1000,000	UNIDADE	7,43	7430,00
------	-------------------------------	----------	---------	------	---------

Especificação : URETRAL, PVC, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA DE 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ RIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1356	SONDA TRATO URINÁRIO 8 FRENCH	10000,000	UNIDADE	7,43	74300,00
------	-------------------------------	-----------	---------	------	----------

Especificação : URETRAL, PVC, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA DE 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ RIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1357	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 10 FRENCH	700,000	UNIDADE	6,47	4529,00
------	--------------------------------------	---------	---------	------	---------

Especificação : FOLEY,SILICONE,10 FRENCH,2 VIAS, CONECTORES PADRÃO C/ BALÃO, CERCA DE 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1358	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 12 FRENCH	1300,000	UNIDADE	6,47	8411,00
------	--------------------------------------	----------	---------	------	---------

Especificação : FOLEY,SILICONE, 12 FRENCH,2 VIAS, CONECTORES PADRÃO,C/ BALÃO CERCA DE 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1359	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 14 FRENCH	1300,000	UNIDADE	6,47	8411,00
------	--------------------------------------	----------	---------	------	---------

Especificação : FOLEY,SILICONE, 14 FRENCH,2 VIAS, CONECTORES PADRÃO,C/ BALÃO CERCA DE 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1360	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 16 FRENCH	780,000	UNIDADE	6,47	5046,60
------	--------------------------------------	---------	---------	------	---------

Especificação : FOLEY,SILICONE, 16 FRENCH,2 VIAS, CONECTORES PADRÃO,C/ BALÃO CERCA DE 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1361	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 18 FRENCH	740,000	UNIDADE	6,47	4787,80
------	--------------------------------------	---------	---------	------	---------

Especificação : FOLEY,SILICONE, 18 FRENCH,2 VIAS, CONECTORES PADRÃO,C/ BALÃO CERCA DE 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Valor total extenso:					
1362	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 20 FRENCH	400,000	UNIDADE	6,47	2588,00
Especificação : FOLEY,SILICONE, 20 FRENCH,2 VIAS, CONECTORES PADRÃO,C/ BALÃO CERCA DE 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1363	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 8 FRENCH	700,000	UNIDADE	6,47	4529,00
Especificação : FOLEY,PVC, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA DE 20CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
Valor total extenso:					
1364	SORO ANTI-A	36,000	FRASCO	40,28	1450,08
Especificação : Para determinação dos grupos sanguíneos ABO, para teste em lâmina ou tubo. Embalagem: frasco com 10 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
Valor total extenso:					
1365	SORO ANTI-B	36,000	FRASCO	40,28	1450,08
Especificação : Soro para tipagem sanguínea anticorpo monoclonal, sistema ABO, anti-B. Embalagem frasco com 10ml.					
Valor total extenso:					
1366	SORO ANTI-D	36,000	FRASCO	81,60	2937,60
Especificação : Soro para tipagem sanguínea anticorpo monoclonal anti-D, para uso em vidro. Embalagem frasco com 10 ml.					
Valor total extenso:					
1367	SORO DE COOMBS (ANTI-IGG)	6,000	FRASCO	51,66	309,96
Especificação : (Anti-IgG), anti gama globulinas humanas, para teste de Coombs Direto e Indireto. Apresentação: frasco com 10 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
Valor total extenso:					
1368	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	39,000	FRASCO	6,76	263,64
Valor total extenso:					
1369	SOROLOGIA PARA HEPATITE B (HBSAG) TESTE RÁPIDO	30,000	KIT	310,28	9308,40
Especificação : KIT COM 25 TEXTE. identificação por código de barras para amostras e reagentes, utilização de tubos primários, secundários e microcubetas, pré e pós diluição automáticas, contendo todos os materiais necessários a realização dos testes como reagentes, calibradores, soros controle normal e patológico, soluções de limpeza, diluição, cubetas, e/ou outros acessórios, componentes e suplementos específicos. E vetada a manipulação prévia ou fracionamento dos reagentes, soros de controle e calibradores. Embalagem com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
Valor total extenso:					
1370	STEP AEROBICO	4,000	UNIDADE	74,66	298,64
Especificação : STEP AÉROBICO DE E.V.A Material: EVA Dimensões: 86x30x14cm (CxLxH) Peso: 5,5kg					
Valor total extenso:					
1371	STEPS EM POLIPROPILENO	5,000	UNIDADE	188,66	943,30
Especificação : Categoria Profissional, cor preta, dupla face, lavável, com capacidade de 200 kg, texturizado, antiderrapante. Dimensões: 60 x 30 x 14 cm. (CxLxA) Peso: 2,3 kg					
Valor total extenso:					
1372	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO	165,000	PACOTE	10,18	1679,70

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Bucal, descartável. Embalagem: pacote com 40 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1373	SULFADIAZINA 500 MG		5000,000	COMPRIMI	0,38	1900,00
------	---------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Comprimido 500mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1374	SULFADIAZINA DE PRATA 1% COM 400G		1300,000	POTE	50,45	65585,00
------	-----------------------------------	--	----------	------	-------	----------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1375	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 100 G		300,000	POTE	49,80	14940,00
------	--------------------------------------	--	---------	------	-------	----------

Especificação : Pote com 100g. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1376	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G COM 30G		1600,000	TUBO	6,38	10208,00
------	---------------------------------------	--	----------	------	------	----------

Especificação : Pomada dermatológica. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1377	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40 + 8 MG		18000,000	FRASCO	2,81	50580,00
------	---	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : Frasco com 100ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1378	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400+80 MG		139000,000	COMPRIMI	0,46	63940,00
------	---	--	------------	----------	------	----------

Especificação : Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1379	SULFATO DE GENTAMICINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5MG/ML		800,000	FRASCO	12,23	9784,00
------	---	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Frasco com 5 ml. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1380	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML		650,000	AMPOLA	1,82	1183,00
------	------------------------------	--	---------	--------	------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1381	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML		650,000	AMPOLA	10,75	6987,50
------	------------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1382	SULFATO DE MORFINA 10MG		1600,000	COMPRIMI	1,84	2944,00
------	-------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : ESP. TUC

Valor total extenso:

1383	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS		30000,000	FRASCO	1,74	52200,00
------	-------------------------------	--	-----------	--------	------	----------

Especificação : Solução oral Fe(II) frasco 30ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1384	SULFATO FERROSO DE FERRO II 40 MG		280000,000	COMPRIMI	1,71	478800,00
------	-----------------------------------	--	------------	----------	------	-----------

Especificação : Comprimido revestido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1385	SULPIRIDA 200 MG		3000,000	COMPRIMI	0,88	2640,00
------	------------------	--	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

1386	SUPORTE INFRAVERMELHO DE MESA		1,000	UNIDADE	351,66	351,66
------	-------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : "SUPORTE INFRAVERMELHO DE MESA PARA FISIOTERAPIA MODELO:IV - 01, SEM LAMPADA"

Valor total extenso:

1387	SUPORTE INFRAVERMELHO DE PEDESTAL		2,000	UNIDADE	327,66	655,32
------	-----------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : "SUPORTE INFRAVERMELHO DE PEDESTAL SEM LAMPADA PARA FISIOTERAPIA BIVOLT "

Valor total extenso:

1388	SUPORTE TUBULAR PARA HALTERES 1,20 M		1,000	UNIDADE	197,00	197,00
------	--------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

1389	SUPORTE UNIVERSAL PARA VHS		1,000	UNIDADE	139,66	139,66
------	----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : É um suporte de ferro que permite sustentar vários outros utensílios como argolas, garras, etc.

Valor total extenso:

1390	SWAAB PARA COLETA DE SECREÇÃO PCT COM 500 UN		6,000	UNIDADE	20,11	120,66
------	--	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : MATERIAL PARA COLETA DE SECREÇÃO PACOTE COM 500 UNIDADES.

Valor total extenso:

1391	TÁBUA DE ATIVIDADE DE VIDA DIÁRIA		1,000	UNIDADE	431,00	431,00
------	-----------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : TÁBUA DE ATIVIDADE DE VIDA DIÁRIA, em MDF, para fisioterapia neurológica e reabilitação - ISP ELETROMEDICA

Valor total extenso:

1392	TAÇA BORRACHA		160,000	UNIDADE	4,50	720,00
------	---------------	--	---------	---------	------	--------

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1393	TALA DE ALUMINIO G		74,000	PACOTE	63,75	4717,50
Especificação : Tala DE ALUMINIO GRANDE. PACOTE COM 10 UNIDADES PARA DEDOS Para imobilização. Embalagem: em filme termoplástico, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
1394	TALA DE ALUMINIO M		740,000	PACOTE	63,75	47175,00
Especificação : Tala DE ALUMINIO MÉDIA. PACOTE COM 10 UNIDADES PARA DEDOS Para imobilização. Embalagem: em filme termoplástico, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
1395	TALA DE PAPELÃO M - M.S		114,000	PACOTE	53,25	6070,50
Especificação : Tala DE PAPELÃO MÉDIA. PACOTE COM 10 UNIDADES, PARA MEMBROS SUPERIORES. Para imobilização. Embalagem: em filme termoplástico, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
1396	TALA ORTOPÉDICA		740,000	UNIDADE	10,71	7925,40
Especificação : ALUMÍNIO, 86 CM X 10 CM.						
Valor total extenso:						
1397	TALA ORTOPÉDICA ADULTO		1140,000	UNIDADE	10,71	12209,40
Especificação : EM PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, ADULTO						
Valor total extenso:						
1398	TALA ORTOPÉDICA ADULTO MEMBRO INFERIOR		1140,000	UNIDADE	21,00	23940,00
Especificação : EM PAPELÃO, MEMBROS INFERIORES, ARTICULÁVEL, ADULTO						
Valor total extenso:						
1399	TALA ORTOPÉDICA INFANTIL		1140,000	UNIDADE	10,71	12209,40
Especificação : EM PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, INFANTIL						
Valor total extenso:						
1400	TALA ORTOPÉDICA INFANTIL MEMBRO INFERIOR		1140,000	UNIDADE	21,00	23940,00
Especificação : EM PAPELÃO, MEMBROS INFERIORES, ARTICULÁVEL, INFANTIL						
Valor total extenso:						
1401	TAMBOR INOX 20X16CM PARA GAZES COMPRESSA.		1,000	UNIDADE	325,00	325,00
Valor total extenso:						
1402	TELA CIRURGICA		100,000	UNIDADE	182,50	18250,00
Especificação : MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 20CM X 15CM, TIPO MARLEX, ESTÉRIL.						
Valor total extenso:						
1403	TELA CIRURGICA IMPLANTÁVEL		100,000	UNIDADE	131,66	13166,00
Especificação : MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, NÃO ABSORVÍVEL, CERCA DE 15X15 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO.						
Valor total extenso:						
1404	TENOXICAM 20 MG		6000,000	COMPRIMI	2,04	12240,00
Especificação : Comprimidos revestidos ranhurados, contendo 20 mg de Tenoxicam. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1405	TENOXICAM 20MG INJETAVEL		8400,000	AMPOLA	10,40	87360,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1406	TENOXICAM 40 MG		6000,000	AMPOLA	15,20	91200,00
------	-----------------	--	----------	--------	-------	----------

Valor total extenso:

1407	TERMOMETRO TIPO VARETA		10,000	UNIDADE	153,00	1530,00
------	------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Botão liga/desliga; auto desligamento (10/40min); Haste em aço inoxidável; Medição em °C ou °F; Data hold; Função máximo e mínimo; Tampa de proteção na haste; Display LCD: 3 1/2 dígitos; faixa de medição °C/ °F: - 50°C~150°C/ -58°F~302°F;

Valor total extenso:

1408	TERMOMETRO A LASER INFRAVERMELHO DIGITAL		2,000	UNIDADE	943,50	1887,00
------	--	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Sensor infravermelho, indicar o alvo a ser medido através da mira a laser, visor LCD iluminado, função Scan, informação de máxima em tempo real, visualização de cerca baixa.

Valor total extenso:

1409	TERMÔMETRO CLÍNICO		353,000	UNIDADE	27,47	9696,91
------	--------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : DIGITAL, ATÉ 45°C, USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1410	TERMÔMETRO PARA BANHO-MARIA		1,000	UNIDADE	121,33	121,33
------	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Com escala até 100 C Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

1411	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA		2,000	UNIDADE	109,00	218,00
------	---------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa assim com as suas máximas e mínimas. Visor em cristal líquido de fácil visualização. Função °C / °F. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência e marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde e Imetro.

Valor total extenso:

1412	TERSHOLD IMT INSPIRATORIO - RESPIRONICS		1,000	UNIDADE	150,30	150,30
------	---	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

1413	TERSHOLD PEP ESPIRATORIO - RESPIRONICS		1,000	UNIDADE	124,30	124,30
------	--	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

1414	TESOURA CURVA		14,000	UNIDADE	35,18	492,52
------	---------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Em aço inoxidável, para uso geral. Embalagem individual, com dados de identificação do produto em português, marca do fabricante, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1415	TESOURA MATZEBaum 14 CM ABC		10,000	UNIDADE	42,10	421,00
------	-----------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

1416	TESOURA PONTA RETA		15,000	UNIDADE	42,10	631,50
------	--------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

1417	TETRACAINA CLORIDRATO		40,000	FRASCO	20,66	826,40
------	-----------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Tetracaina cloridrato associada a fenilefrina 1% + 0,1%, Solução oftalmológica, frasco com 10ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1418	TETRACAINA CLORIDRATO 50MG/ML		100,000	FRASCO	18,71	1871,00
------	-------------------------------	--	---------	--------	-------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Solução oftálmica frasco com 10ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1419	THERA TUBING		15,000	KIT	607,16	9107,40
------	--------------	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : THERA TUBING (Faixa Elastica de Latex atóxica) KIT COM 07 CORES DIFERENTES (Amarela, Rosa, Verde, Azul , Roxa , Prata e Laranja) O COM 1,5 mts X 14 cm cada

Valor total extenso:

1420	TIAMINA, CLORIDRATO DE 300 MG (BENERVA)		70000,000	COMPRIMI	0,53	37100,00
------	---	--	-----------	----------	------	----------

Valor total extenso:

1421	TICLOPIDINA 250MG		5000,000	COMPRIMI	0,45	2250,00
------	-------------------	--	----------	----------	------	---------

Valor total extenso:

1422	TIORIDAZINA 100MG		6000,000	COMPRIMI	1,65	9900,00
------	-------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Drágea 100mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1423	TIORIDAZINA 25MG		6000,000	UNIDADE	0,94	5640,00
------	------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Drágea 25mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1424	TIOTROPIO BROMETO		50,000	FRASCO	379,33	18966,50
------	-------------------	--	--------	--------	--------	----------

Especificação : SAL BROMETO 2,5MCG/DOSE, SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO COM INALADOR, FRASCO COM 60 DOSES

Valor total extenso:

1425	TIRA REAGENTE TESTE DE GLICEMIA CAPILAR		91000,000	UNIDADE	1,84	167440,00
------	---	--	-----------	---------	------	-----------

Especificação : reagente para diagnostico clinico quantitativo para glicose capilar. Que permita coleta eficaz em recém-nascidos, crianças, adulto e/ou paciente em uso de drogas vasoativas, por metodologia biosensor. Com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1426	TORNEIRINHA		19500,000	UNIDADE	1,23	23985,00
------	-------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : PLÁSTICO RIGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ALTA PRESSÃO, VOLANTE GIRATÓRIO, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

Valor total extenso:

1427	TORNOZELEIRA 0,5 KG		4,000	PAR	42,19	168,76
------	---------------------	--	-------	-----	-------	--------

Especificação : TORNOZELEIRA- CANELEIRA PARA FISIOTERAPIA- PESO: 0,5Kg A Tornoeleira - Caneleira Para Academia E Clínicas De Fisioterapia - Par - 0,5Kg. Foi projetada em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com pequenas esferas achatadas de ferro, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. O fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário. Material resistente. Acabamento de qualidade. INDICAÇÕES Exercícios de fortalecimento de membros inferiores. Levantamento para fortalecimento de membros superiores. Carga para tratamentos de decoaptação articular. DADOS TÉCNICOS: Garantia - 6 meses. Medidas Aproximadas - 44 cm x 9cm. ITENS INCLUSOS: 01 Tornoeleira de 0,5 Kg. IMPORTANTE Foto meramente ilustrativa.A cor do produto pode sofrer alterações de acordo com fornecedor, sem aviso prévio

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1428	TORNOZELEIRA 1,0 KG		4,000	PAR	44,31	177,24
------	---------------------	--	-------	-----	-------	--------

Especificação : TORNOZELEIRA- CANELEIRA PARA FISIOTERAPIA- 1 Kg A Tornozeleira - Caneleira Para Academia E Clínicas De Fisioterapia - Par - 1 Kg. Foi projetada em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com pequenas esferas achatadas de ferro, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. O fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário. Material resistente. Acabamento de qualidade. Indicações: Exercício de fortalecimento de membros inferiores. Levantamento para fortalecimento de membros superiores. Carga para tratamentos de decoaptação articular. DADOS TÉCNICOS: Garantia - 6 meses. Medidas Aproximadas - 44cm x 9 cm. ITENS INCLUSOS: 01 Tornozeleira de 1,0 Kg. IMPORTANTE Foto meramente ilustrativa.A cor do produto pode sofrer alterações de acordo com fornecedor, sem aviso prévio

Valor total extenso:

1429	TORNOZELEIRA 2,0 KG		4,000	PAR	82,54	330,16
------	---------------------	--	-------	-----	-------	--------

Especificação : TORNOZELEIRA- CANELEIRA PARA FISIOTERAPIA- 2 Kg A Tornozeleira - Caneleira Para Academia E Clínicas De Fisioterapia - Par - 2 Kg. Foi projetada em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com pequenas esferas achatadas de ferro, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. O fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário. Material resistente. Acabamento de qualidade. INDICAÇÕES: Exercícios de fortalecimento de membros inferiores. Levantamento para fortalecimento de membros superiores. Carga para tratamentos de decoaptação articular. DADOS TÉCNICOS: Garantia - 6 meses. Medidas Aproximadas - 44 cm x 9cm. ITENS INCLUSOS 01 Tornozeleira de 2,0 Kg. IMPORTANTE Foto meramente ilustrativa.A cor do produto pode sofrer alterações de acordo com fornecedor, sem aviso prévio

Valor total extenso:

1430	TRAMADOL 50MG/ML		800,000	AMPOLA	2,96	2368,00
------	------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : Solução injetável 50mg/ml ampola 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1431	TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 1 ML		1000,000	AMPOLA	4,00	4000,00
------	------------------------------	--	----------	--------	------	---------

Especificação : Solução injetável 50mg/ml ampola 1ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1432	TRAMAL 100MG (TRAMADOL)		8500,000	COMPRIMI	6,24	53040,00
------	-------------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : Cloridrato de comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo mercado. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1433	TRAMAL 50MG (TRAMADOL)		8500,000	COMPRIMI	0,91	7735,00
------	------------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : Cloridrato comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo mercado. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

1434	TRENA FITA METRICA		1,000	UNIDADE	109,75	109,75
------	--------------------	--	-------	---------	--------	--------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Manivela para recolhimento da fita resistente à umidade e variações de temperatura, caixa plástica aberta, fita em fibra de vidro de alta resistência , chip metálico na ponta da fita, largura da fita: 12,5 mm, graduação: mm/polegadas, medidas 50 metros.

Valor total extenso:

1435	TRESHOLD PEP EXPIRATÓRIO-RESPIRONICS		1,000	UNIDADE	118,00	118,00
------	--------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

1436	TRIGLICERIDES LIQUIFOR KIT COM 500 TESTE		18,000	KIT	794,60	14302,80
------	--	--	--------	-----	--------	----------

Especificação : KIT COM 500 TESTES, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1437	TUBETES PARA SUPORTE LAMINA DE PCCU		1000,000	UNIDADE	1,01	1010,00
------	-------------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : CIRCULAR COM CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS

Valor total extenso:

1438	TUBO A VACUO PARA SOROLOGIA DE 10 ML		18500,000	UNIDADE	0,89	16465,00
------	--------------------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : Recipiente usado para efetuar reações químicas de pequena escala com poucos reagentes de cada vez. CAPACIDADE 10ML.

Valor total extenso:

1439	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA HEMATOCRITO COM 500UN		3,000	FRASCO	36,66	109,98
------	--	--	-------	--------	-------	--------

Especificação : TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA HEMATOCRITO COM 500 UNIDADE.

Valor total extenso:

1440	TUBO CITRATO A VACUO		200,000	UNIDADE	0,71	142,00
------	----------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : Recipiente usado para efetuar reações químicas de pequena escala com poucos reagentes de cada vez.

Valor total extenso:

1441	TUBO CONICO PARA URINALISE POLIPROPILENO		200,000	UNIDADE	0,35	70,00
------	--	--	---------	---------	------	-------

Especificação : Tubo Cônico em polipropileno capacidade 15 ml graduado com tampa sob pressão Base do Coletor.

Valor total extenso:

1442	TUBO DE LATEX 15 METROS		30,000	PACOTE	45,50	1365,00
------	-------------------------	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : TUBO DE LATEX 15 METROS Descrição Do Produto:Tubo De Látex Com Grande Flexibilidade E Alongamento Com 15 Metros De Comprimento, Modelo Garrote Número 201 Sendo Ideal Para Aplicações Nas Áreas Médico/Hospitalar, Fisioterapia, Ginástica Entre Outros. Dimensões: Pacote 24x24x6 Cm Peso: 0,6 Kg Tubo Com Diâmetro Externo 10 Mm E Interno 6 Mm

Valor total extenso:

1443	TUBO EDTA A VACUO HEMATOLOGIA 5 ML		24000,000	UNIDADE	1,16	27840,00
------	------------------------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : Recipiente usado para efetuar reações químicas de pequena escala com poucos reagentes de cada vez. CAPACIDADE 5ML.

Valor total extenso:

1444	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 MM		200,000	UNIDADE	10,80	2160,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL,CURVA DE MARGILL, 2,0 MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY,MARCADOR RADIOPACO,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1445	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM		200,000	UNIDADE	10,80	2160,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,5 MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO,MARCADOR RADIOPACO,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1446	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM		200,000	UNIDADE	10,80	2160,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : PVC
OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL,CURVA DE MARGILL,
3,5 MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE
ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO
MURPHY,MARCADOR RADIOPACO,DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1447	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 MM		200,000	UNIDADE	10,80	2160,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC
OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL,CURVA DE MARGILL,
3,5 MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE
ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO
MURPHY,MARCADOR RADIOPACO,DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1448	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 MM		200,000	UNIDADE	8,40	1680,00
------	--------------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : PVC ISENTO DE
LÁTEX,OROTRAQUEAL,ARAMADO 4,0 MM, CONECTOR
PADRÃO,BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSÃO,MARCADOR
RADIOPACO,DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1449	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 MM		200,000	UNIDADE	8,40	1680,00
------	--------------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : PVC ISENTO DE
LÁTEX,OROTRAQUEAL,ARAMADO 4,5 MM, CONECTOR
PADRÃO,BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSÃO,MARCADOR
RADIOPACO,DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1450	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 MM		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0 MM,
MARCADOR RADIOPACO, C/ BALÃO, TRANSPARENTE,
ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL.

Valor total extenso:

1451	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 MM S/ BALÃO		100,000	UNIDADE	7,48	748,00
------	-----------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0 MM,
MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE,
ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL.

Valor total extenso:

1452	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 5,5
MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE ALTO
VOLUME E BAIXA PRESSÃO,MARCADOR
RADIOPACO,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1453	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM S/ BALÃO		100,000	UNIDADE	7,48	748,00
------	-----------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,5 MM,
MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE,
ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL.

Valor total extenso:

1454	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC
OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL,CURVA DE MARGILL,
6,0 MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE
ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO
MURPHY,MARCADOR RADIOPACO,DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1455	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM S/ BALÃO		100,000	UNIDADE	7,48	748,00
------	-----------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0 MM,
MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE,
ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL.

Valor total extenso:

1456	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,5 MM,NASOTRAQUEAL,PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING, BALÃO BAIXA PRESSÃO,GRADUAÇÃO AO LONGO DO TUBO,DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1457	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 7,0 MM,NASOTRAQUEAL,PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING,BALÃO BAIXA PRESSÃO,GRADUAÇÃO AO LONGO DO TUBO,DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1458	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL,CURVA DE MARGILL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY,MARCADOR RADIOPACO,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1459	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL,CURVA DE MARGILL, 8,0 MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY,MARCADOR RADIOPACO,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1460	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM S/ BALÃO		100,000	UNIDADE	7,48	748,00
------	-----------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : PVC SILICONIZADO, 8,0 MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Valor total extenso:

1461	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM		100,000	UNIDADE	16,43	1643,00
------	--------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PVC OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL,CURVA DE MARGILL, 8,5 MM, CONECTOR PADRÃO,GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY,MARCADOR RADIOPACO,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor total extenso:

1462	TUBO FLUORETO A VACUO GLICOSE 5ML		10000,000	UNIDADE	0,90	9000,00
------	-----------------------------------	--	-----------	---------	------	---------

Especificação : Recipiente usado para efetuar reações químicas de pequena escala com poucos reagentes de cada vez. CAPACIDADE 5ML.

Valor total extenso:

1463	TUBO OROTRAQUEAL COM CUFF Nº 1,0		200,000	UNIDADE	5,09	1018,00
------	----------------------------------	--	---------	---------	------	---------

Valor total extenso:

1464	TUBO OROTRAQUEAL COM CUFF Nº 1,5		200,000	UNIDADE	8,00	1600,00
------	----------------------------------	--	---------	---------	------	---------

Valor total extenso:

1465	TUBO OROTRAQUEAL SEM CUFF Nº 6,5		100,000	UNIDADE	7,48	748,00
------	----------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Valor total extenso:

1466	TUBO OROTRAQUEAL SEM CUFF Nº 7,0		100,000	UNIDADE	7,48	748,00
------	----------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Valor total extenso:

1467	TUBO OROTRAQUEAL SEM CUFF Nº 7,5		100,000	UNIDADE	7,48	748,00
------	----------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Valor total extenso:

1468	TUBO OROTRAQUEAL SEM CUFF Nº 8,5		100,000	UNIDADE	7,48	748,00
------	----------------------------------	--	---------	---------	------	--------

Valor total extenso:

1469	TUBO PLASTICO COM TAMPA 12X75		4000,000	UNIDADE	0,26	1040,00
------	-------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Recipiente usado para efetuar reações químicas de pequena escala com poucos reagentes de cada vez. CAPACIDADE 12X75.

Valor total extenso:

1470	TUBO PLASTICO COM TAMPA 13X100		100,000	UNIDADE	0,45	45,00
------	--------------------------------	--	---------	---------	------	-------

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Recipiente usado para efetuar reações químicas de pequena escala com poucos reagentes de cada vez. CAPACIDADE 13X100.

Valor total extenso:

1471	TUBO SEPARADOR		1300,000	UNIDADE	1,07	1391,00
------	----------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Tubo com gel separador à vácuo de 08 a 10 ml

Valor total extenso:

1472	TUBOS DE ENSAIO 12X75		300,000	UNIDADE	0,13	39,00
------	-----------------------	--	---------	---------	------	-------

Especificação : Recipiente em vidro usado para efetuar reações químicas de pequena escala com poucos reagentes de cada vez. CAPACIDADE 12X75.

Valor total extenso:

1473	TUBOS DE ENSAIO 13X100		1000,000	UNIDADE	1,83	1830,00
------	------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Recipiente em vidro usado para efetuar reações químicas de pequena escala com poucos reagentes de cada vez. CAPACIDADE 13X100.

Valor total extenso:

1474	TUBOS DE VIDRO 13X100		200,000	UNIDADE	0,45	90,00
------	-----------------------	--	---------	---------	------	-------

Especificação : COM TAMPA

Valor total extenso:

1475	UMIDIFICADOR		172,000	UNIDADE	28,63	4924,36
------	--------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : POLIPROPILENO C/ INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/ MANGUEIRA.

Valor total extenso:

1476	UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO		20,000	UNIDADE	44,66	893,20
------	-------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Frasco contendo 500ml

Valor total extenso:

1477	UREIA CE KIT COM 500 TESTE		18,000	KIT	616,00	11088,00
------	----------------------------	--	--------	-----	--------	----------

Especificação : Em bioanalisador totalmente automatizado, para uréia, randômico, em sistema aberto que permita o uso de tubos primários ou cubetas para alíquotas mínimas, leitura de códigos de barras, diluição e repetição automática de amostras com valores fora da linearidade, bandeja de reagentes refrigerada, possibilidade de interfaciamento e que utilize os princípios de leitura de ponto final e enzimático (cinético). O consumo médio de reagentes deve ser de 250 ul. E vetada a manipulação prévia ou fracionamento dos reagentes, soros de controle e calibradores. Embalagem contendo todos os materiais necessários a realização dos testes como reagentes, calibradores, soros controle normal e patológico, soluções de limpeza, diluição, cubetas, e/ou outros acessórios, componentes, insumos e suplementos específicos, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

1478	UROFITA COM 10 AREA COM 125 TIRAS		150,000	KIT	83,40	12510,00
------	-----------------------------------	--	---------	-----	-------	----------

Especificação : Tiras reagentes para exames de urina com área para definição dos seguintes parâmetros: Glicose, Bilirrubina, Corpos cetônicos, Densidade, Sangue, pH, Proteínas, Urobilinogênio, Nitrito, Leucócito. Apresentação: Frascos contendo 125 tiras.

Valor total extenso:

1479	VALPROATO DE SODIO		3000,000	COMPRIMI	1,90	5700,00
------	--------------------	--	----------	----------	------	---------

Especificação : ASSOCIADO AO ACIDO VALPROICO, 199,9MG+87MG

Valor total extenso:

1480	VALPROATO DE SODIO 333MG+145MG		8000,000	COMPRIMI	3,68	29440,00
------	--------------------------------	--	----------	----------	------	----------

Especificação : ASSOCIADO AO ACIDO VALPROICO, 333MG+145MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA

Valor total extenso:

1481	VALSARTANA 80MG		5000,000	COMPRIMI	2,00	10000,00
------	-----------------	--	----------	----------	------	----------

Valor total extenso:

PLANILHA DE ORÇAMENTO

1482	VANCOMICINA CLORIDRATO 1G		150,000	AMPOLA	23,50	3525,00
Especificação : a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1483	VARFARINA SODICA 1 MG		1500,000	COMPRIMI	0,40	600,00
Valor total extenso:						
1484	VARFARINA SODICA 5 MG		1500,000	COMPRIMI	0,97	1455,00
Valor total extenso:						
1485	VDRL KIT COM 200 TESTES		40,000	KIT	109,33	4373,20
Especificação : Para teste de VDRL não treponêmico com antígeno em suspensão pronto para uso, que emprega como amostra soro não inativado ou plasma.						
Valor total extenso:						
1486	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 120 MG		1500,000	COMPRIMI	0,94	1410,00
Especificação : Ação prolongada. Comprimido revestido, biconvexo, amarelo, redondo granado, APO sobre V80 em um dos lados e o outro é liso.						
Valor total extenso:						
1487	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 80 MG		1500,000	COMPRIMI	0,40	600,00
Especificação : Comprimido revestido, biconvexo, amarelo, redondo granado, APO sobre V80 em um dos lados e o outro é liso. 80 mg de Cloridrato de Verapamil.						
Valor total extenso:						
1488	VERNIZ FLUORETADO		62,000	UNIDADE	54,58	3383,96
Valor total extenso:						
1489	VIGABATRINA 500 MG		3000,000	COMPRIMI	5,65	16950,00
Valor total extenso:						
1490	VIOLETA DE GENCIANA GRAM 1000ML		10,000	FRASCO	107,99	1079,90
Especificação : para coloração de Gram. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
Valor total extenso:						
1491	VITAMINA COMPLEXO B CPR		150000,000	COMPRIMI	8,61	1291500,00
Especificação : Vitaminas do complexo B, B1-5MG, B2-2MG, B6-2MG, B5-3MG, PP-20MG						
Valor total extenso:						
1492	VITAMINA COMPLEXO B GTS		12000,000	UNIDADE	20,26	243120,00
Especificação : VITAMINA COMPLEXO B, VITAMINAS B1, B2, B6, B12 E PP SOLUÇÃO ORAL-GOTAS						
Valor total extenso:						
1493	VITAMINA COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML		22000,000	AMPOLA	2,06	45320,00
Especificação : (B1, B2, B6, B12, E PP) Embalagem: deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
1494	VOLDYNE ADULTO		5,000	UNIDADE	213,15	1065,75
Especificação : VOLDYNE ADULTO Incentivador Respiratório Equipamento em acrílico Capacidade respiratória de 5000ml Uso individual						
Valor total extenso:						
Total :						34170976,45

OBS.: Cota Reservada para microempresas e empresas de pequeno porte itens: 01 a 373 conforme a

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Lei Complementar nº 123/2006 e 147/2014, Art. 48 Inciso III. (A cota reservada só se aplica quando houver no mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte). Conforme Art. 49 Inciso II da Lei Complementar 123/2006.

